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SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimlerden 
Sorumlu Genel Başkan 
Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

İKTİDARIN KORKUSU VE 
BELEDİYELERİMİZ
CHP’li belediyeler, siyasi iktidarın 
yanlış politikalarının neden olduğu 
ekonomik buhranla mücadele eden 
vatandaşlara destek olmak için tüm 
imkânlarını seferber ediyor. Ancak 
iktidar, vatandaşlara hizmet etmek 
isteyen belediyelerimizi engellemek için 
her türlü hukuksuzluğa başvurmaktan 
çekinmiyor. Yasal düzenlemelerle 
belediyelerimizin birçok yetkisi ve 
geliri elinden alınıyor, devlet kaynakları 
belediyelerimize kapatılıyor ve haksız 
soruşturmalarla belediyelerimiz 
üzerinde baskı kurulmaya çalışılıyor.  
Sayfa.3

Av. MERVE NUR GÖK
SODEMSEN
Toplu İş Sözleşmesi Avukatı

YABANCI KAÇAK İŞÇİLİK 
Sayfa.34

“SOKAK HAYVANLARINA BAKIŞ AÇISI 
DEĞİŞMELİ”

Sokaklarda yaşamını sürdüren hayvanlar 
için yapabileceğimiz en temel şey, 
insanların onlara bakış açısını ve davranışını 
değiştirmek. Sorunun kaynağı, insanların 
onları fazlalık, çöp, düşman olarak görmesi. 
Sosyal medyada işini gücünü bırakmış, 
hayatını özellikle köpek düşmanlığına adamış 
insanlara rastlıyoruz. Sayfa.2

BARIŞ                 
KARLI       
Avukat 
Hayvanlara Adalet Derneği

Röportaj

BELEDİYELER 
ÇALIŞIYOR Sayfa.35

NİHAT ACAR
Artvin-Şavşat                                 

Belediye Başkanı

İSKENDER YILDIRIM
Adıyaman-Gölbaşı                                     
Belediye Başkanı

“Şavşat’ın öncelikleri 
doğrultusunda projeler 

planlıyoruz”

“Gölbaşı’nı geliştirmek için 
çalışıyoruz”

Haftanın Röportajları Sayfa.8

SOKAK HAYVANLARINA İLİŞKİN ÇALIŞMALARI, HAYVAN HAKLARI KANUNU’NU, SOKAK HAYVANLARI VE EVCİL 
HAYVANLARLA İLGİLİ YAYIMLANAN GENELGEYİ BAŞKANLARLA KONUŞTUK.
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“BAKIMEVLERİNİN 
KOŞULLARI İYİLEŞTİRİLMELİ”

GÖKHAN      
DURUKAN    
Uzman Veteriner Hekim             
Veteriner Davranış Uzmanı

Evdeki çoğu köpek için de sokağa 
bırakılma potansiyeli özellikle ilk altı 
ay yüksek oluyor. Bu sorunları yaşayan 
köpeklerin tedavisi yapılabiliyor. 
Hayvanlardaki davranış bozuklukları, 
insanlardaki psikiyatrik hastalıklarla 
aynı noktada olduğu için gerekli tedavi 
sadece veteriner hekimler tarafından 
yapılabiliyor. Tüm dünyada maliyeti 
yüksek olan tedaviler, veteriner davranış 
tedavileridir. Çünkü alanında iyi ve konu 
hakkında donanımlı veteriner hekimler 
bu terapi sürecini yürütebilir. Sayfa.5
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YASALARI
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H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 83 // OCAK // 2022 2

“SOKAK HAYVANLARINA BAKIŞ AÇISI 
DEĞİŞMELİ”

Röportaj

BARIŞ KARLI
Avukat

Hayvanlara Adalet Derneği
Temmuz 2021’de Hayvan Hakları Kanunu’nda 
yapılan değişikliğin ve Aralık 2021’de 
yayımlanan genelgenin hukuki boyutlarından 
bahseder misiniz? Yeni uygulamalar ve kararlar 
sokak hayvanlarını ne ölçüde koruyacak?
BARIŞ KARLI: Hayvanları Koruma Kanunu, 2004 yılından beri 
hayatımızda. 2004 öncesinde köpekleri öldürmek, hâlihazırda 
inekleri, tavukları, geyikleri öldürmek gibi yasaldı. Belediye 
görevlileri, köpekleri öldürmek için zehirli kıyma kalemini resmî 
bütçelerine dahil ederdi. Yine belediye görevlileri, sokaklarda 
tüfeklerle dolaşıp köpekleri öldürürdü. 

2004 yılında Hayvanları Koruma Kanunu’nun yürürlüğe girmesiyle 
birlikte köpekleri öldürmek yasaklandı. Onları öldürmekle yükümlü 
olan belediye görevlilerine bu kez onları koruma, tedavi etme, 
kısırlaştırma, besleme ve onlar için geçici hayvan bakımevi kurma 
sorumluluğu verildi. En önemlisi, köpeklerin yaşam alanının 
sokaklar, parklar, bahçeler, yani insanın bulunduğu her yer olduğu 
net bir şekilde düzenlendi. Tabii bu geçiş kolay olmadı ve hâlâ 
tam olarak benimsenmiş değil. Kanun öncesinde köpekleri açıktan 
öldüren belediyeler, bu sefer kapalı kapılar ardında öldürmeye 
başladı. Bir hastane olarak kurgulanan geçici hayvan bakımevleri, 
ölüm kamplarına dönüştü. Bu yüzden Temmuz 2021’de yürürlüğe 
giren kanun değişikliğinden en büyük beklentimiz, belediyelerin 
tüm faaliyetlerinin sıkı bir şekilde denetlenmesi ve görevlerini 
kanuna uygun şekilde yerine getirmeyen belediyelerin hem idari 
hem adli yaptırımlarla cezalandırılmasıydı. Ancak beklediğimiz 
adımlar atılmadı, belediyelerin hayvanlarla ilgili görevleri ve 
görevlerine aykırılık hâlinde maruz kalacakları yaptırımlar net bir 
şekilde düzenlenmedi.

Diğer taraftan, 2004 öncesi dönemde toplumun da köpeklerle 
birlikte yaşamayı kabullenmesi kolay olmadı. Köpeklere yönelik 
şiddet ve öldürme alışkanlığı, kanuna “yasak” yazmakla ortadan 
kalkmadı. Bu nedenle Temmuz 2021 değişikliğinde, bireysel şiddet 
probleminin çözülebilmesi için faillerin cezaevine gireceği ağır adli 
yaptırımlar bekliyorduk. Kanun koyucu, bu değişiklikle hayvana 
şiddet fiillerinin adını göstermelik olarak suç yaptı, ama faillerin 
cezaevine girmemesi, soruşturulmaması, şikâyet edilememesi için 
de elinden geleni yaptı.

Hayatımızdaki diğer problemli kavram da, “tehlikeli ırk” kavramı. Bu 
kavram, 2004-2021 dönemi arasındaki uygulamada hem köpeklerin 
hedef gösterilmesine, öldürülmesine, barınaklarda esir tutulmasına 
yol açtı hem de insanların köpekleriyle birlikte yaşama hakkı ihlal 
edildi. 

Kanun değişikliğiyle bu kavramın hayatımızdan çıkmasını 
umuyorduk. Tehlikeli olanın köpekler değil, onları dövüştüren, 
agresifleştiren insanlar olduğu bakış açısının benimsenmesini 
istiyorduk. Ancak kanun koyucu, bu kavramı hayatımızdan 
çıkarmak bir yana, bu kavram kapsamına giren köpek sayısını 
artırma konusunda Tarım ve Orman Bakanlığı’na takdir yetkisi 
verdi. Bakanlık da hızlıca, eskiden dört köpek (Amerikan Pitbull 
Terrier, Dogo Argentino, Fila Brasilerio, Japanese Tosa) bakımından 
geçerli bu kavramın kapsamına iki köpek (American Staffordshire 
Terrier, American Bully) daha ekledi. Hiçbir suçu olmayan bu 
köpeklere sokak yasağı ve barınak esareti düzenlemeleri aynen 
korundu. Bu köpeklerin bu şekilde adının çıkmasının sebebi olan, 
onları dövüştüren insanlara ödül gibi, cezaevlerine girmenin 
mümkün olmadığı göstermelik bir yaptırım geldi.

Sonuç olarak sokak hayvanlarının yaşamı açısından en temel üç 
başlık (belediyeler, yaptırım, tehlikeli ırk) konusunda Temmuz 2021 
değişikliği hiçbir olumlu sonuç getirmedi. Mevzuattaki yetersizlik, 
Cumhurbaşkanı’nın bir cümlesini köpeklere yönelik katliam fırsatına 
çeviren belediyeleri ve kişileri karşımıza çıkarıyor.

Aralık 2021’de Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, tüm 
belediyelere bir genelge gönderdi. Aslında genelgede, kanundan 
farklı bir şey yazmıyor. Cumhurbaşkanı’nın açıklamasındaki kanuna 
açıkça aykırı ifadeden sonra, belediyelerin aldığı yere geri bırakma 
yükümlülüğünü yuvarlak ifadelerle de olsa belirterek, durumu 
toparlamaya çalışmış gibi görünüyor. 

Ama genelgede geçen ifadeleri daha detaylı irdelediğimizde bir 
algı yaratma, kanuna dayalı zorunluluklardan ziyade takdire dayalı 
bir uygulama yapma çabası olduğunu görebiliyoruz. “Rehabilite 
edilmeden alındığı yere bırakılmaz, saldırgan tavırları düzelmeden 
alındığı yere bırakılmaz, sağlığına kavuşmadan alındığı yere 
bırakılmaz,” gibi ifadelerle sanki esas olan alındığı yere bırakılmama 
gibi bir hava yaratılmaya çalışılıyor. Net bir şekilde, “Belediyeler, 
sokaktan aldıkları köpekleri kısırlaştırma, aşılama, tedavi işlemleri 
tamamlandıktan sonra Hayvanları Koruma Kanunu’nun 6. maddesi 
gereğince aldığı yere geri bırakmak zorundadır, bu sayılanlardan 
başka gerekçeyle köpek toplayamaz,” gibi bir ifade kullanmıyor. 
Bunun yanında, rehabilitasyon sürecinin kaç günde tamamlanacağı, 
saldırganlık hususunun hangi kriterlere göre değerlendirileceği, 
yine hangi kriterlere göre saldırganlığın geçtiği kanaatine varılacağı 
gibi konularda somut bir nitelendirme yapmıyor. Bakımevine 
alınan köpeklerin özgürlüklerine kavuşmasını tamamen belediye 
görevlilerinin takdirine bırakmaya çalışıyor. Bu şekilde takdire 
dayalı uygulamalar ne hukuk devletiyle ne de Hayvanları Koruma 
Kanunu’yla bağdaşır. 

BARIŞ KARLI
İstanbul Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi’ni bitirdi. İstanbul Barosu 
bünyesinde serbest avukatlık yapıyor. 
Üç yıl İstanbul Barosu Hayvan 
Hakları Komisyonu’nda çalıştı. 
Hayvan hakları mücadelesi yürüten, 
çalışmalarını hukuki mücadeleye 
ve sosyal bilinçlendirmeye 
yoğunlaştıran Hayvanlara Adalet 
Derneği’nin kurucularındandır. 
Dernekte başkan yardımcılığı görevine 
devam ediyor. Hayvan hakları 
konusunda anaokulundan üniversite 
seviyesine kadar düzenlenen 
eğitim çalışmalarına ve barolarla 
işbirliği hâlinde meslek içi eğitim 
seminerlerine gönüllü olarak katkı 
sunuyor.
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Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı’nın yayımladığı genelge, Hayvan 
Hakları Kanunu’ndan pek farklı değil. Özellikle 
sokakta yaşayan köpeklerle ilgili hâlihazırdaki 
uygulamalara ve kanuna aykırı davranan yerel 
yönetimlere ilişkin yuvarlak ifadeler söz konusu. 
Kanuna aykırı davranıldığının tespit edilmesi 
durumunda nasıl bir yol izlenecek?
BARIŞ KARLI: Belediyelerin görevleri, Hayvanları Koruma 
Kanunu’yla Hayvanların Korunmasına Dair Uygulama 
Yönetmeliği’nde net bir şekilde belirlenmiştir. Belediyeler (belediye 
görevlileri), sokakta yaşamını sürdüren hayvanları sadece 
kısırlaştırma, aşılama, tedavi amacıyla yaşam alanlarından alabilir. 
Uyuşturucu iğne kullanılacaksa, iğneyi belediye veteriner hekimi 
yapabilir. Hayvanlar, geçici hayvan bakımevine götürülebilir. 
Geçici hayvan bakımevinde ilgili işlem tamamlandıktan sonra 
hayvanlar, yaşam alanına, yaşadığı sokağa, evine, yani alındığı yere 
geri bırakılmak zorundadır. Tüm bu süreci yürütürken bölgenin 
gönüllüleriyle işbirliği içinde hareket etmek zorunludur. Köpeğin 
ihtiyaçları, gönüllülerden öğrenilmelidir, köpeğin en uygun şekilde, 
geçici hayvan bakımevine nasıl götürülebileceği gönüllülerle 
değerlendirilmelidir. En önemlisi, tüm bu işlemleri yaparken 
hayvanlara iyi davranmak, onları korkutmamak, onlara zarar 
vermemek gerekir. 

Bu düzenlemelere aykırı davranılması hem idari hem de adli 
sonuçlar doğuruyor. Bu anlamda gerek iç gerek dış mekanizmada 
işletilebilecek süreçler var. İç mekanizma kapsamında, belediye 
samimiyse, kanuna aykırı davranan görevliyi tespit eder, o 
kişi hakkında idari soruşturmasını açar ve uyarma, kınama, 
uzaklaştırma, çıkarma neticelerinden biriyle süreci sonlandırır. Dış 
mekanizmayla işletilebilecek ilk süreç, Tarım ve Orman Bakanlığı’na 
yapılacak şikâyetle hem belediye tüzel kişiliği hem de ilgili belediye 
görevlileri hakkında idari yaptırım uygulanmasını sağlamaktır. 

İkinci süreç ise, işin suç teşkil eden kısmı. Kamu görevlisi olan 
belediye görevlileri, kanundaki görevlerine aykırı davranırlarsa, 
görevi kötüye kullanma suçu oluşur. Bir kanuna aykırılık tespit 
edildiğinde savcılığa suç duyurusunda bulunulabilir. Burada 
karşımıza soruşturma izni engeli çıkıyor. Belediye görevlileri kamu 
görevlisi olduğundan savcılık, soruşturmayı yürütebilmek için 
ilgili birimden soruşturma izni almak zorundadır. Bu izin genelde 
verilmediği için bu soruşturmalar yapılamıyor ve belediyeler 
cezasızlık ortamından cesaret bularak kanuna aykırı davranışlarını 
artırıyor. Diğer taraftan, görevinin gereklerine aykırı davranmanın 
yanında belediye görevlilerinin hayvanı öldürdükleri, ona şiddet 
uyguladıkları, toplarken eziyet ettikleri anlar da oluyor. Bu tür 
durumlarla ilgili de Hayvanları Koruma Kanunu’nda düzenlenen, 
hayvanı öldürme, yaralama, hayvana kötü muamele suçlarından 
cezalandırılmak üzere savcılığa suç duyurusunda bulunulabilir.

Bu hukuki girişimlerden sonuç alabilmemizin yolu, iddiamızı 
ispatlamaktan geçiyor. O yüzden yaşadığımız olaya ilişkin görüntü 
kaydı almaya, birkaç kişiysek konuyu tutanak altına almaya 
çalışmalıyız. Delil toplama anlamında Hayvan Koruma Polisi’ni 
(HAYDİ) de hayvan lehine kullanmalıyız. 

Yerel yönetimlerin sokak hayvanlarıyla ilgili 
çalışmalarını ve görevlerini denetlemekle, 
yaptırım uygulamakla görevli olan kurum, 
Tarım ve Orman Bakanlığı. Oysaki genelgeyi 
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı 
yayımladı. Bu bağlamda mevzuat açısından bir 
hata yok mu?
BARIŞ KARLI: Hayvanları Koruma Kanunu’nun ana yürütücüsü, 
Tarım ve Orman Bakanlığı’dır. Bu kapsamda, zor durumdaki 
hayvanları kurtarmak, belediyelerin faaliyetlerini denetlemek, 
kabahat niteliğindeki fiiller için idari yaptırımları uygulamak onun 
görevidir.

Belediyelerin hayvanlarla ilgili görevleri konusunda Çevre, Şehircilik 
ve İklim Değişikliği Bakanlığı’nın adı bile geçmiyor. Ancak sokak 
hayvanlarıyla ilgili görevler konusunda genelgeyi belediyelere 
ilginç bir şekilde bu bakanlık gönderdi. 

Kanun açısından değerlendirdiğimizde, bir bakanlığın, görevi 
olmayan konuda yazdığı bir genelge, belki bir tavsiye metni olarak 
kabul edilebilir, ama resmî bir talimat olarak kabul edilemez. Bu 
durum, yürütme organında her şeyin birbirine karıştığını ve bir 
görev karmaşası yaşandığını tekrar ortaya koydu.

Genelgeyi değerlendirirken, hazırlayan ve gönderen kurum 
açısından ilerlemenin pek anlamı yok. Hiçbir genelge, kanundan 
üstün değildir. Kim gönderirse göndersin, genelgenin kanuna aykırı 
hükümleri uygulanamaz, aksi takdirde, kanunsuz emirleri yerine 
getiren tüm kamu görevlileri idari ve adli yaptırımlarla karşılaşır. 
Bu anlamda hayvanlarla ilgili görevler konusunda belediyelerin tek 
muhatabı, Hayvanları Koruma Kanunu’dur.

Kanundaki adıyla geçici hayvan bakımevi, toplumdaki yaygın 
kullanımıyla barınaklar genelge kapsamında nasıl denetlenecek? 
Yerel yönetimler bu süreçte sizce nasıl inisiyatif almalı? Sokak 
hayvanları için çalışmalarını ve bütçelerini planlarken hangi 
kriterleri göz önünde bulundurmalı?

BARIŞ KARLI: Yerel yönetimler öncelikle “Kedilerin, köpeklerin 
yaşam alanı sokaklardır,” esasını benimsemelidir. Bu esas 
doğrultusunda hem onların beslenme, barınma gibi ihtiyaçlarına 
destek olacak önlemleri almalı hem de onlara yönelik olumsuz 
fiillerde onların tarafında sağlam, dik ve cesur durmalıdır. 

Sokaklarda yaşamını sürdüren hayvanlar için yapabileceğimiz en 
temel şey, insanların onlara bakış açısını ve davranışını değiştirmek. 
Sorunun kaynağı, insanların onları fazlalık, çöp, düşman olarak 
görmesi. Sosyal medyada işini gücünü bırakmış, hayatını 
özellikle köpek düşmanlığına adamış insanlara rastlıyoruz. Hem 
çocuklara hem yetişkinlere hem de hayvanlara fiziksel, psikolojik, 
cinsel şiddetin bu derece yaygın olduğu ve önlenemediği bir 
ülkede bu suçların faillerine tepki göstermek yerine hayatlarını 
köpeklere düşmanlığa adamış insanlar var. Toplumsal durum 
böyleyken, sokakta yaşamını sürdüren hayvanları korumakla, 
onların yaşamına destek olmakla yükümlü olan yerel yönetimler, 
toplumdaki köpek düşmanlarının karşısında köpeklerin yanında saf 
tutacağına, köpeklerin yaşam alanının sokaklar olduğunu yüksek 
sesle vurgulayacağına, köpek düşmanlarının çizdiği yoldan gidip 
köpekleri ormanlara atma, öldürme, bakımevine hapsetme peşinde 
koşuyor. İşin özeti, önce zihniyetin değişmesi gerekiyor, zaten 
devamında beslenme, barınma, sağlık ihtiyaçlarının karşılanması 
gelecektir. 

Yerel yönetimler, hayvan haklarına ilişkin bilinci geliştirmek 
için bir çalışma yapmıyor, hayvanları toptan yok edip onlardan 
kaynaklanan yükümlülüklerden kurtulma yönünde çalışmalar 
yapıyor. Bir hukuk devletinde bu temenni üzücü ama yerel 
yönetimler her şeyden önce kanuna uygun davranmalı. Toplumun 
bir türlü idrak edemediği kanuna aykırı taleplerinin karşısında, 
hayvanın tarafında konum almalı. Sokakta yaşamını sürdüren 
hayvanın yanında dik durmalı, bu şekilde topluma o hayvanın 
değerini hatırlatmalı. Şu anki ortamda parkta duran bir banka zarar 
vermeye çekinen insanlar, hayvanlara zarar vermekten çekinmiyor. 
Bunun sebebi, topluma basit bir bankın değerini anlatabilmiş olan 
yerel yönetimin, hayvanların değerini anlatamamış olması. Bir yerel 
yönetim, “Bu hayvan, bu sokakta yaşayacak,” dedikten sonra o 
sokaktaki hayvan düşmanının sesi mecburen kesilir. Bunun yanı 
sıra herkesten önce yerel yönetimler, her mahallede, gerekirse 
her sokakta besleme noktaları oluşturmalı, besleme, barınma, 
sağlık konularında gönüllülerle işbirliği yapmalı ve herkese bu 
davranışıyla örnek olmalıdır.

Bir hukuk devletinde zaten olması gerekenleri biz mücadele ederek 
elde etmeye çalışıyoruz. 2004 yılında Hayvanları Koruma Kanunu 
yürürlüğe girdiğinden beri belediyelerin geçici hayvan bakımevi 
kurma, sokaktaki hayvanların yaşamına gönüllülerle işbirliği hâlinde 
destek olma yükümlülüğü var. Ancak bu yükümlülüğünün farkında 
olan ve ona uygun davranan çok az belediye var. Yükümlülüğünü 
yerine getirip, geçici hayvan bakımevini kuran belediyeler de bu 
alanı hayvanlar lehine kullanmak yerine hayvanları kapalı kapılar 
ardında öldürdükleri yerlere çevirmiş durumda. 

Daha somut ifade edecek olursak, her belediye, ilçenin, ilin 
merkezinde, insanlar için kurulan aile sağlığı merkezi, sağlık 
ocakları gibi herkesin rahatlıkla erişebileceği bir noktada geçici 
hayvan bakımevini kuracak. O bakımevini hijyen, sağlık koşulları 
bağlamında bir hastane mahiyetinde, seviyesinde tutacak. Yarattığı 
koşullara o kadar güvenecek ki, isteyen kişinin istediği zaman 
bakımevine girmesinden endişe etmeyecek, aksine, göstermekten 
gurur duyacak. Şeffaflık yoksa, kapılar kapalıysa, orada kötü bir 
şey oluyordur. Koşullar zorunlu kılmadığı sürece (engelli, yaşlı olma 
durumu vb.) hiçbir hayvanı demir parmaklıklar ardında tutmayacak.

SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimlerden 
Sorumlu Genel Başkan 
Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

İKTİDARIN KORKUSU 
VE BELEDİYELERİMİZ
CHP’li belediyeler, siyasi 
iktidarın yanlış politikalarının 
neden olduğu ekonomik 
buhranla mücadele eden 
vatandaşlara destek olmak için 
tüm imkânlarını seferber ediyor. 
Ancak iktidar, vatandaşlara 
hizmet etmek isteyen 
belediyelerimizi engellemek 
için her türlü hukuksuzluğa 
başvurmaktan çekinmiyor. 
Yasal düzenlemelerle 
belediyelerimizin birçok yetkisi 
ve geliri elinden alınıyor, devlet 
kaynakları belediyelerimize 
kapatılıyor ve haksız 
soruşturmalarla belediyelerimiz 
üzerinde baskı kurulmaya 
çalışılıyor. İstanbul, İzmir, 
Adana ve Muğla Büyükşehir 
Belediyeleri’nin ulaşım, 
içme suyu, enerji üretimi ve 
deprem konutu inşası gibi altı 
büyük projesi bir yıldan fazla 
süredir Adalet ve Kalkınma 
Partisi Genel Başkanı Recep 
Tayyip Erdoğan tarafından 
onaylanmıyor. Toplam bütçesi 
20 milyar TL’yi bulan projeler, 
Erdoğan onaylamadığı için 
hayata geçirilemiyor. Bu tablo, 
ülkeyi 20 yıldır yöneten siyasi 
iktidarın, belediyelerimizin 
hizmetlerinden dahi 
korktuğunun kanıtıdır. 
Belediyelerimize karşı izlenen 
bu politika, organize bir 
kötülüktür. Bu partizan tutum, 
hizmet bekleyen vatandaşları 
cezalandırmaktır.
KARA KIŞ FONU
Belediyelerimiz, siyasi iktidarın 
önlerine çıkardığı tüm engelleri 
aştı, bundan sonra da aşmaya 
devam edecek. İktidarın hiçbir 
çabası, belediyelerimizin 
hizmet üretmesine engel 
olamayacak. Bu kapsamda, 
belediyelerimizin “Kara Kış 
Fonu” desteği hakkında 
bilgi vermek isterim. 
Belediyelerimiz, 3 Kasım 
2021 tarihinden bu yana 2.8 
milyon ihtiyaç sahibi aileye 
toplamda 1 milyar 57 milyon TL 
tutarında destekte bulundu. 
Gıdadan ısınmaya, kırtasiyeden 
faturaya kadar birçok alanda 
vatandaşlara destek verildi. 
“Askıda Fatura”, “Halkın 
Bakkalı” ve “Veresiye Defteri” 
gibi dayanışma projeleriyle 
de ihtiyaç sahiplerine yaklaşık 
130 milyon TL tutarında destek 
sağlandı.
YEREL YÖNETİMLER 
HEYETİ
CHP Yerel Yönetimler Heyeti 
olarak yurt gezilerimize 
devam ediyoruz. Bilecik 
Milletvekili Yaşar Tüzün, 
Adana Milletvekili Burhanettin 
Bulut ve Antalya Milletvekili 
Cavit Arı’yla birlikte şu âna 
kadar 16 ilde 52 belediyemizi 
ziyaret ettik. 20-22 Ocak 
tarihlerinde Kırklareli’de 
belediyelerimizle, örgütümüzle 
ve vatandaşlarımızla bir araya 
geldik. Ziyaretlerimizde temel 
amacımız, belediyelerimizin 
faaliyetlerini yerinde görmek, 
mevcut sorunlara çözüm 
bulmak ve belediyelerimizin 
başarılı hizmetlerine katkı 
sağlamak. Önümüzdeki 
süreçte bu ziyaretlere devam 
edeceğiz. Biliyoruz ki, yerel 
yönetimlerdeki başarılı 
hizmetlerimiz, iktidara giden 
yolda en büyük gücümüz 
olacak.
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Öncelik sokak, öncelik özgürlük olacak. Bir diğer önemli başlık 
da belediyelerin bu işleri yürütecek olan personeli seçmesi. 
Hayvanlardan korkan, bu işi nefret ederek yapan, onlara zarar 
gelmesinden rahatsız olmayan, zarar vermekten çekinmeyen 
insanlar bu işi yapmamalıdır. Hayvanların yaşamı riske atılabilecek 
bir konu değildir. Bu iş, en güvenilir, en doğru insanlarla 
yürütülmelidir.

Bütçe konusuna da gelirsek, bahsettiğimiz şeyler temel ihtiyaçlar, 
yani beslenme, barınma, sağlık. Bu konularda “bütçe yetersiz” gibi 
bir bahane kabul edilemez. Belediye, hayvanların yaşamına ilişkin 
faaliyetlerin, kaldırım yenilemekten, peyzaj düzenlemelerinden 
daha önemli olduğunun farkında olmalıdır. Hayvanların ve 
insanların temel ihtiyaçları giderildikten sonra gerekirse, “Paramız 
yok, kaldırım yenileyemiyoruz,” diye televizyon kanallarını 
dolaşabilir. Öncelikler doğru şekilde belirlenirse, bütçe problemi 
olmaz.

Kanunun yetersizliği, cezaların da kanun 
bağlamında caydırıcı niteliğinin olmaması, 
kanunsuz toplamaları nasıl engelleyecek? Sokak 
hayvanlarına yönelik bireysel şiddete ilişkin suç 
duyuruları dikkate alınacak mı?
BARIŞ KARLI: Toplumu bazı konularda ikna etmenin iki yolu vardır. 
Birincisi, iletişim; ikincisi, yaptırım. İletişim yoluyla çözemediğimiz 
konularda yaptırım yöntemi ön plana çıkıyor. Kanun değişikliği 
sürecinde yaptırımlara ilişkin düzenlemelere ayrı bir önem 
vermemizin sebebi buydu. Cezasızlık ortamının şiddet faillerine 
cesaret verdiğini gözlemliyorduk. Bunun çözümü, daha ağır 
yaptırımların uygulanması. Aslında istediğimiz basitti, sadece failler 
cezaevine girsin istedik. Ama onların yaptığı düzenlemede hapis 
cezası süresi o kadar az ki, faillerin cezaevine girmesi mümkün 
değil. Bunun yanında şikâyet sürecinin de önü tıkandı. Tarım ve 
Orman Bakanlığı, aracı kurum yapıldı. Tarım ve Orman Bakanlığı 
uygun görürse konuyu adli bir sürece çevirecek. Aksi takdirde, 
konunun üstü kapanacak. Kanun koyucu bu şekilde bir düzenleme 
yapmış olsa da, biz şikâyet hakkının anayasal bir hak olduğunu 
ve bir suç iddiasının sadece iddia makamı olan savcılık tarafından 
soruşturulabileceğini düşünüyoruz. 

Bu nedenle Tarım ve Orman Bakanlığı’nın aracı kurum yapılmasına 
ilişkin düzenlemeyi tanımıyoruz ve savcılığa başvuru yapmaya 
devam ediyoruz.

Failleri korumak için kanunda düzenleme yapılması hem kanuna 
aykırı davranmak ve köpeklerden kurtulmak için fırsat kollayan 
belediyelere hem de köpeklerden nefret eden kişilere cesaret 
veriyor. Başına bir şey gelmeyeceğini bildiği için çekinmeden 
saldırıya geçiyor. Cumhurbaşkanı’nın kanuna aykırı bir beyanıyla 
onlar da kanuna aykırı davranmaktan çekinmiyor. 

Tabii ki bizim vazgeçmememiz ve yasal haklarımızı sonuna kadar 
kullanmamız gerekiyor. Savcılığa bir olaya ilişkin bir dilekçe 
gitmesiyle bin dilekçe gitmesinin yaratacağı etki bambaşka. 
Konunun sosyal medyada gündem olmasının yaratacağı etki 
bambaşka. Bir hukuk devletinde bu etkilerden bahsetmek ve 
bunlardan medet ummak kulağa hoş gelmeyebilir, ama sistem 
bunu gerektirdiği için biz de mücadelemizi bu doğrultuda 
şekillendirmeye mecburuz. Sonuç alana kadar köpeklerimizi hem 
sahada hem adliyelerde korumaya, şikâyet hakkımızı kullanmaya 
devam edeceğiz.

Hayvanların haklarının korunması ve hayvana 
yönelik şiddetle mücadele edilmesi için 
barolar hukuksal açıdan nasıl hareket edecek? 
Barolar arasında vaka takibi, geçici hayvan 
bakımevlerinin kontrolü ve hukuki süreç için 
işbirliği söz konusu olacak mı?
BARIŞ KARLI: Bu tür olaylar yaşadığımız dönemlerde Hayvanlara 
Adalet Derneği’nin kuruluş amacını, Türkiye genelinde avukat 
örgütlenmesinin önemini bir kez daha anlıyoruz. Yürütme 
kanadından açıklamalar ve bu açıklamalara bağlı olarak kanunsuz 
toplamalar yapılırken, âdeta bir cevap niteliğinde, Diyarbakır 
Barosu Hayvan Hakları Merkezi’nin davetiyle meslek içi eğitim 
seminerindeydik. O bölgedeki meslektaşlarımızla tanıştık, hayvan 
haklarını ve mücadeleyi konuştuk. Diyarbakır Barosu Hayvan 
Hakları Merkezi ve Hayvanlara Adalet Derneği olarak hayvan hakları 
için işbirliği ve örgütlü mücadele kararı aldık. 

Türkiye’nin her yerinde meslektaşlarımızla kuracağımız bu tarz 
işbirlikleri, hayvan hakları mücadelesine güç katacaktır. 

Ancak muhalif belediyelere ilişkin de benzer ihbarların gelmesi bizi 
hem şaşırtıyor hem üzüyor. 

Yine benzer şekilde, muhalif belediye başkanlarından “Köpekler 
için doğal yaşam alanları kurulmalı, sokaklarda olmaları hem 
kendileri hem de insanlar için tehlike yaratıyor,” gibi açıklamalar 
duyuyoruz. Böyle bir dönemde muhalif belediye başkanlarının 
Hayvanları Koruma Kanunu’nun 6. maddesini cesaretle 
vurgulamasını, “Köpeklerin doğal yaşam alanı sokaklardır, köpekler 
sokakta ve özgür yaşayacak, belediyemiz de her zaman onların 
yanında, onlara zarar verenlerin karşısında olacak,” şeklinde 
açıklamalar yapmasını bekliyoruz.

Muhalif Belediyelere Çağrı
Cumhurbaşkanı’nın açıklaması sonrasında Türkiye’nin her 
yerinde belediyelerin kanuna aykırı köpek toplamasına, köpekleri 
öldürmesine, bu atmosferden cesaret alarak yapılan bireysel şiddet 
fiillerine ilişkin olaylarla mücadele ediyoruz. Tam anlamıyla bir 
köpek katliamı yaşanıyor. 

İçinde yaşadığımız sistemin farkında olduğumuz için, mevcut 
hükümetin partisinin belediyelerinin, yapılan bir cümlelik 
açıklamayı fırsata çevirip böyle bir katliama girişmesi bizi 
şaşırtmıyor. 

Şu âna kadar altı kere yapılan 
ve yedincisi için gün saydığımız 
Türkiye Baroları Hayvan Hakları 
Kurultayı, bu örgütlenme 
çabasına katkı sağlıyor. 
Hâlihazırda Türkiye’nin birçok 
ilindeki meslektaşlarımızla 
devam eden iletişimimizin 
kaynağı bu kurultaylardır. 

Hayvan hakları mücadelesinde 
yer alan bir avukat, en kısa 
ve net ifadeyle, dosta güven, 
düşmana korku verir. Her 
ne kadar son dönemde 
avukatlık mesleğine yönelik bir 
itibarsızlaştırma girişimi olsa 
da, bu meslek özellikle küçük 
yerlerde hâlâ saygı görüyor. 

Hayvanlar için kamu 
kurumlarıyla yapılan 
görüşmelerde bir avukatın da 
yer alması, kanun koyucuya 
taleplerin avukat ağzından 
açıklanması, yargı süreçlerinde 
kişilerin ya da sivil toplum 
kuruluşlarının bir avukatla 
temsil edilmesi hem daha 
etkili oluyor hem muhatap 
olduğumuz kurumların konuya 
vereceği önemi artırıyor hem 
de mücadeleye olumlu katkı 
sağlıyor. 

Her alanda baskının yoğun 
olduğu Türkiye gibi ülkelerde 
insanların hak arama cesareti ve 
umutları yok edilmiş durumda. 
İnsanlara cesaret verecek, yol 
gösterecek, “Şikâyet etmek 
hakkın, korkma,” diyecek 
olan, avukatlardır. Her hak 
mücadelesinde olduğu gibi, 
hayvan hakları mücadelesi için 
de avukatlar çok önemlidir.

Bu nedenle biz de 
Türkiye genelinde avukat 
örgütlenmesine önem veriyoruz 
ve çaba harcıyoruz. Yaşadığımız 
son olaylarda, Türkiye genelinde 
örgütlenmenin başında 
olmamıza rağmen, baroların 
güçlü bir şekilde ses çıkarması 
ve belediyelere kanuna uyun 
çağrısı yapması çok değerlidir. 
Mücadeledeki avukat sayısı 
arttıkça bu çağrıların etki alanı 
da genişleyecektir.

Buradan muhalif belediyelere 
çağrı yapıyoruz. Hükümet 
anlamında muhalefettesiniz, 
ama kendi belediyelerinizde 
iktidarsınız. 

Yapacağınız uygulamalarla, 
çalışmalarla, açıklamalarla 
belediyelerinizin köpeklerin 
tarafında olduğunu gösterin, bu 
katliama karşı güçlü ses çıkarın.
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Sokak hayvanlarının 
haklarının korunması 
ve yaşamsal 
ihtiyaçlarının 
karşılanması için yerel 
yönetimler sizce neler 
yapmalı?
GÖKHAN DURUKAN: Yerel 
yönetimlerin başlıca görevi, her 
ilçede veteriner sağlığı birimi 
ve geçici bakımevi kurmak. Bu 
merkezlerde çalışacak personel 
liyakatle seçilmeli, yeterli 
sayıda personel çalıştırılmalı. 
Rehabilitasyon merkezlerinin 
fiziki koşulları iyileştirilmeli. 

Merkezlerde yatılı kalan sahipsiz 
hayvanlar için 7/24 kesintisiz 
hizmet olmalı. Kastrasyon ve 
kısırlaştırma işlemleri insancıl 
koşullarda yapılmalı. Post-
operatif bakım için gerekli fiziki 
ortam oluşturulmalı. Kontrolsüz 
hayvan üretimi ve satışı yapan 
işletme ya da şahıslar için 
denetimler sıkı tutulmalı. 

Sürecin önemli bir kısmı yerel 
yönetimlerin sorumluluğunda 
olsa da, merkezî yönetim 
de kanun ve genelgeler 
nezdinde yerel yönetimlerin 
sorumluluğunda olmayan 
hukuki ve adli yaptırımları 
hayata geçirmeli.

“BAKIMEVLERİNİN KOŞULLARI 
İYİLEŞTİRİLMELİ”

Röportaj

GÖKHAN 
DURUKAN

Uzman Veteriner Hekim 

Veteriner Davranış Uzmanı
İnsanlar, hayvanlara bakış açılarını, duygu 
durumlarını ve yaklaşım becerilerini genellikle 
kendi duyu organları aracılığıyla tanımlıyor. 
Oysaki “hayvan psikolojisi” çok katmanlı 
ve farklı bileşenlerin etkisiyle biçimleniyor. 
Özellikle sokak hayvanları açısından 
değerlendirmeniz gerekirse, hayvanların 
psikolojisini biçimlendiren ana unsurlar nelerdir?
GÖKHAN DURUKAN: Aslında hayvanların nörogelişimsel davranış 
süreçleri tamamen aynı, sokakta yaşayan ya da evde yaşayan 
köpek arasında gelişim açısından fark olmaz. Sokakta yaşayan 
köpeklerin nörogelişimini etkileyen bazı ana unsurlar oluyor, 
özellikle yetersiz beslenme, viral bakteriyel enfeksiyonlar, parazit 
enfestasyonları, aşırı soğuk-sıcak hava şartları, uygun olmayan 
yaşam alanları gibi. Bunlar, psikolojik gelişimi organik açıdan 
etkileyen durumlardır. Bunlara ek olarak aşırı kalabalık ortamlarda 
köpekler arasındaki kavgalar ya da insanların köpeklere kötü 
davranması, köpeklerin duygu durumlarını ve psikolojilerini 
etkiliyor. En önemlisi, sokaktaki köpeklerin insan etkileşimi ihtiyacı. 
Çünkü köpek türü, insanla bağlılık içinde evrim geçiren bir tür. Bu 
nedenle özellikle yetişkin köpeklerin insan etkileşimi ihtiyacı, genç 
köpeklere göre daha fazla. Sokaktaki köpeklerin de bu ihtiyacının 
karşılanması gerek. Bu ihtiyacın karşılanacağı en önemli yer, insanla 
yaşayacağı bir yuva.

Son zamanlarda sıkça kullanılan kavramlardan 
biri de rehabilitasyon. Hayvanların rehabilite 
edilmesi ne demek? Rehabilitasyon, hangi 
aşamaları kapsıyor? Yerel yönetimlerin geçici 
hayvan bakımevlerinde verdikleri rehabilitasyon 
hizmeti sizce yeterli mi?
GÖKHAN DURUKAN: Barınak olarak kullanılan yer esasında 
geçici bakımevi ve rehabilitasyon merkezleridir. Rehabilite etmek, 
tedavi etmek ve sağaltmak demektir. Bakım ve rehabilitasyon 
merkezleri, her türlü tedavinin yapıldığı, hayvanların kendi yaşam 
ortamlarına dönmesi için geçici olarak konakladığı yerlerdir. Sağlıklı 
bir köpeğin bu merkezlerde kalması hem sağlık hem refah hem 
de hekimlik açısından doğru değil. Çünkü bu merkezlere hasta 
hayvanlar girip çıkar, sağlıklı hayvanların merkezde durması maddi 
açıdan yük getirir ve hayvanların hastalık kapma ihtimalini artırır. 
Meslektaşlarım bu merkezlerde yerel yönetimlerin bütçeleri ve 
imkânları dahilinde en iyi hizmeti vermek için emek veriyor, çaba 
sarf ediyor, ama söz konusu hayvan sağlığı ve refahı olduğunda 
her zaman daha iyisi yapılabilir. Umarım merkezî yönetim ve yerel 
yönetimler, sahipsiz hayvanlar için daha kapsamlı bir bütçe ayırır.

Türkiye’deki hayvanlar şiddete, cinsel 
şiddete, beden dokunulmazlığı ihlaline maruz 
kalıyorlar, terk ediliyorlar, hatta sebepsiz yere 
öldürülüyorlar. Sokak hayvanları özelinde 
ele alacak olursak, hayvanların insan faktörü 
nedeniyle yaşadığı travmaların ve davranış 
bozukluklarının tedavisi için neler yapılmalı? Bu 
süreçte yerel yönetimler nasıl bir rol üstlenmeli? 
GÖKHAN DURUKAN: Evet, sahipsiz hayvanlar için en büyük 
sorunlardan biri bu. Evdeki çoğu köpek için de sokağa bırakılma 
potansiyeli özellikle ilk altı ay yüksek oluyor. Bu sorunları 
yaşayan köpeklerin tedavisi yapılabiliyor. Hayvanlardaki davranış 
bozuklukları, insanlardaki psikiyatrik hastalıklarla aynı noktada 
olduğu için gerekli tedavi sadece veteriner hekimler tarafından 
yapılabiliyor. Tüm dünyada maliyeti yüksek olan tedaviler, veteriner 
davranış tedavileridir. Çünkü alanında iyi ve konu hakkında 
donanımlı veteriner hekimler bu terapi sürecini yürütebilir. Bu 
merkezlerde deneyimli ve donanımlı veteriner hekim istihdamına 
ek olarak bazı düzenlemeler de yapılmalı. Merkezler hayvan 
refahına uygun olmalı. Kalabalık olmamalı. Merkezin çevresi 
zenginleştirilmeli. Stres, kaygı ve korku içermeyen veteriner 
hekimlik uygulamaları olmalı. Mimari ve medikal düzenlemeler 
birbirini tamamlamalı. Veteriner hekim ve yardımcı personel için 
eğitimler planlanmalı. Bu sayede insancıl yaklaşımlarla hayvanların 
psikolojik durumu olumlu hâle getirilebilir ve refah seviyesi 
yükseltilebilir. 

GÖKHAN DURUKAN
İstanbul Üniversitesi Veteriner 
Fakültesi’ni bitirdi. Yüksek lisans 
eğitimini Ankara Üniversitesi ve 
İstanbul Üniversitesi’nde İnsan-
Hayvan Etkileşimi ve Davranış 
Bozuklukları alanında tamamladı. 
Özel sektörde kedi ve köpeklere klinik 
davranış bozuklukları konusunda 
hizmet veriyor.
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AVRUPA BİRLİĞİ’NİN HAYVAN HAKLARI YASALARI

AB, 40 yılı aşkın bir süredir hayvan refahını savunuyor. AB 
kuralları, AB üyesi olmayan ülkelerdeki mevzuatı da olumlu 
yönde etkiliyor. Bu kurallar sadece çiftlik hayvanlarını değil, 
aynı zamanda vahşi yaşamı, laboratuvar hayvanlarını ve evcil 
hayvanları da ilgilendiriyor. Birlik ve üye devletler, hayvanlar 
hissedebilir varlıklar olduğundan, hayvanların refah gerekliliklerini 
tam olarak dikkate alıyor.

Çiftlik Hayvanlarının Refahı
Mayıs 2021’de, Avrupalıların hayvan refahına yönelik tutumlarına 
ilişkin yapılan özel bir Eurobarometer anketine göre, yanıt 
verenlerin %82’si çiftlik hayvanlarının refahının daha iyi korunması 
gerektiğini söyledi. Çiftlik hayvanlarını koruyan ilk AB kuralları 
1970’lere kadar uzanıyor. Çiftlik hayvanlarının korunmasına ilişkin 
1998 yönergesi, balık, sürüngenler ve amfibiler dahil olmak üzere 
gıda, yün, deri, kürk veya diğer çiftçilik amaçları için tutulan tüm 
hayvanların korunması için genel standartlar oluşturmuştur. Bu 
standartlar, Avrupa Sözleşmesi’ne dayanmaktadır. Ekim 2018’de 
parlamento üyeleri, kötü koşulları telafi etmek veya hayvanların 
daha hızlı büyümesini sağlamak amacıyla ilaç kullanımını 
kısıtlamak için veteriner tıbbi ürünlerle ilgili yeni bir düzenlemeyi 
kabul etti.

Avrupa Parlamentosu üyeleri, AB genelinde 1.4 milyon kişi 
tarafından imzalanan “End the Cage Age” adlı girişime yanıt 
olarak komisyonu 2027 yılına kadar AB’de kafesli çiftçiliği 
yasaklama önerisinde bulunmaya çağırdı.

Yaban Hayatın Korunması
500 yabani kuş, “Kuşlar Direktifi” tarafından korunuyor. 
“Habitatlar Direktifi”, tehdit altındaki veya endemik hayvan 
türlerinin ve karakteristik habitat türlerinin korunmasını sağlamayı 
amaçlıyor. AB, vahşi yaşam ürünleri ticaretinin, türlerin neslinin 
tükenmesine yol açmamasını sağlamak için “Yaban Hayatı 
Ticareti Düzenlemeleri” aracılığıyla, Nesli Tehlike Altında Olan 
Yabani Hayvan ve Bitki Türlerinin Uluslararası Ticaretine İlişkin 
Sözleşme’nin (Cites) hükümlerini uyguluyor, hatta bunların 
ötesine geçiyor. Avrupa Parlamentosu, Haziran 2021’de AB Yeşil 
Anlaşması’nın bir parçası olan 2030 AB Biyoçeşitlilik Stratejisi’nin 
tutumunu kabul etti. 

Hayvanlar Üzerinde Bilimsel Amaçlı Testler
AB, yeni ilaçların geliştirilmesi, fizyolojik çalışmalar, gıda 
katkı maddeleri veya kimyasalların test edilmesi için hayvan 
çalışmalarını düzenleyen bir yasal çerçeve oluşturdu.  AB’de 
kozmetik ürünlerin hayvanlar üzerinde test edilmesi ve bu tür 
ürünlerin pazarlanması yasak. Avrupa Parlamentosu, 2018’de 

kabul edilen bir kararla kozmetikler için hayvanlar üzerinde test 
yapılmasının küresel olarak yasaklanması çağrısında bulundu. 
Ayrıca Eylül 2021’de araştırmalarda ve testlerde hayvanların 
kullanılmasının aşamalı olarak kaldırılabilmesi için alternatif test 
yöntemlerine daha fazla fon sağlanmasını istedi.

Avrupa Parlamentosu, köpek ve kedilerin yasadışı ticaretini 
engellemek için 12 Şubat 2020’de kabul edilen bir kararla 
AB çapında bir eylem planı, daha sert yaptırımlar ve zorunlu 
kayıt talep etti. Evcil hayvanları ailelerinin bir parçası olarak 
gören Avrupalıların endişelerini gidermek için 2008’de kedi ve 
köpek kürkü yasaklandı. Mevzuat, kedi ve köpek kürkünün ve 
diğer tüm ürünlerin piyasaya arzını, ithalatını veya ihracatını 
yasaklamaktadır.

Avrupa Parlamentosu, Canlı Hayvan 
Taşımacılığına Kısıtlama Getiriyor

https://www.dw.com/en/eu-parliament-restricts-live-animal-
transports/a-60488383

AB, hayvanların canlı taşınmasına ilişkin düzenleme ve değişiklik 
yapılması için harekete geçti. Bu karar, hayvan refahına ilişkin bir 
araştırmanın sonuçlarından sonra geldi.

Genel Yasak Çağrısı
Canlı hayvan ihracatı konusu, düzenleyicileri başka bir zorlukla 
karşı karşıya bırakıyor. Hayvan refahına ilişkin yasalar, hayvanların 
ihraç edildiği ülkelerin çoğunda AB’deki gibi etkili değil. Bu 
nedenle hayvan hakları örgütleri, canlı hayvan ihracatının 
tamamıyla yasaklanması için AB’ye çağrıda bulunuyor.

Ancak Soruşturma Komitesi, 
o kadar ileri gitmedi. Yeşiller 
Partisi tarafından reddedilen 
bir başka değişiklik, gelecekte 
canlı hayvanların yalnızca 
AB’dekiyle aynı yasal koşulların 
geçerli olduğu ülkelere ihraç 
edilmesini talep etti. Ancak bu, 
alıcıların büyük bir bölümünü 
dışlayabilirdi. Tarım lobisi 
de daha katı kurallara karşı 
çıktı. En büyük tarımsal lobi 
dernekleri federasyonu olan 
Copa-Cogeca, DW’ye yaptığı 
açıklamada düzenlemelerin 
türlere özgü olmasını ve 
sağlam bilimsel kanıtlara 
dayanması gerektiğini belirtti.

Geçen yıl Almanya, 
Lüksemburg ve Hollanda, 
üçüncü ülkelere canlı 
gönderilerin yasaklanması 
çağrısında bulunmuştu. 
Avrupa Komisyonu ise, hayvan 
taşımacılığına yönelik mevcut 
koruma kurallarının revize 
edileceğini duyurdu.

Bazı ülkeler zaten bu tür 
adımlar attı. Yeni Zelanda, 
kesim için canlı hayvan 
ihracatını yasakladı. Avustralya, 
ihracatçılara o kadar katı 
şartlar getiriyor ki, sayılar 
önemli ölçüde düştü. Hayvan 
hakları aktivistleri, er ya 
da geç, AB’de canlı hayvan 
taşımacılığının yerini donmuş 
et ihracatının, üreme için 
embriyolar ve spermlerin 
alacağını umuyor. Bunun 
yalnızca hayvan refahı 
yararına olmayacağını, 
aynı zamanda Avrupa’da 
ek işler yaratabileceğini de 
savunuyorlar. 

https://www.eumonitor.eu/9353000/1/j9vvik7m1c3gyxp/vlasmsp4jxx9?ctx=vga2czkjmkzj
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HOLLANDA
Hollanda’da sokak hayvanlarının toplanmasından ve bakımından 
yerel yönetimler sorumlu. Hollanda Hayvanları Koruma Derneği 
(ilk kurulan hayvan koruma kurumu) 1864’te Lahey’de kurulmuş. 
Ülkede o zamandan beri köpeklere tasma ve ağızlık takma 
zorunluluğu gibi kurallar var. Evcil hayvan beslenmenin, ihlal 
durumlarında, hapisle sonuçlanabilecek cezaları öngören 
katı kuralları bulunuyor. 2021 yılında The Swiftest tarafından 
düzenlenen Hayvan Hakları Endeksi tarafından hazırlanan, hayvan 
hakları konusunda en iyi ve en kötü 67 ülkeyi içeren listede 
Hollanda sekizinci sırada. 

• Evde hayvan besleyenler vergi vermek, belli türler için eğitim 
almak zorunda.

• Hollanda, sokak hayvanlarının ve sahipsiz köpeklerin sayısını 
azaltma çalışmalarında oldukça başarılı.

• Hollanda’da sadece hükümetin belirlediği listede yer alan 
hayvanlar evcilleştirilebiliyor. Liste dışındakiler, hastalık, güvenlik 
ve sağlık gerekçeleriyle evcilleştirilemiyor.

• Satın aldıkları veya sahiplendikleri köpekleri sokağa bırakanlara 
yüklü para cezası veriliyor.

• Köpek sahiplerinin 14 gün (yeni doğan köpekler için 7 hafta) 
içinde köpeklerini bağlı oldukları belediyeye kaydettirmesi 
zorunlu. Ayrıca yıllık yaklaşık 120 avro köpek vergisi ödemeleri 
gerekiyor.

• Köpeğin cinsi, sahibinin adresi ve acil durumlarda ulaşılması 
gereken kişilere ait bilgilerin yer aldığı pirinç tanesi 
büyüklüğündeki elektronik bir mikroçip, veteriner yardımıyla 
köpeğin derisinin altına yerleştiriliyor.

• Bazı belediyeler, yerleşim yerlerinde dolaştırılan köpeklerin 
tasmalı olmasını zorunlu kılıyor. Köpeğin dışkısını yerden almayan 
kişilere 140 avro ceza kesiliyor.

• Hollanda’da agresif köpek cinslerinin ağızlıksız dolaştırılması 
yasak. 2008’de yapılan bir düzenlemeyle bazı agresif köpeklerin 
davranış testlerinden ve terapilerinden geçirilmesi gerekiyor. 
Bu terapilere rağmen davranışları kontrol edilemeyen agresif 
köpeklere ötenazi uygulanabiliyor.

• 2018 yılında yapılan başka bir düzenlemeye göre Rottweiler ya 
da Pitbull gibi 20 agresif köpek cinsine sahip kişilerin, hayvanların 
bakımına ilişkin bazı eğitimlerden geçmesi gerekiyor.

Hayvan sahiplenmenin bu kadar kuralı olan ülkede, sahiplenilen 
hayvanların sokağa bırakılması engelleniyor.

https://www.aa.com.tr/tr/dunya/avrupa-ve-abdde-
sokak-hayvanlariyla-ilgili-duzenlemeler-kati-bicimde-
uygulaniyor/2461248

İSVEÇ
İsveç, Hayvan Refahı Yasası ve Yönetmeliği çıkardı. Hayvan Refahı 
Yasası, insanlar tarafından tutulan hayvanlar ve bilimsel amaçlarla 
kullanılan vahşi hayvanlar için geçerli. Yasa, evcil hayvanların terk 
edilmesini ve zoofiliyi net olarak yasaklıyor. İsveç Hayvan Refahı 
Yasası, AB yasalarından da etkili.  

İsveç’te Köy İşleri Bakanlığı, hayvan refahından sorumlu. Ayrıca 
Tarım Kurulu, İlçe Yönetim Kurulları, Ulusal Veteriner Enstitüsü ve 
Ulusal Gıda İdaresi gibi kurumların sorumlu olduğu konular var. 
Yönetmelikler, başta Tarım Kurulu olmak üzere, hayvan refahından 
sorumlu merkezi kuruluşlar tarafından üretiliyor.

Kurul bünyesinde, hayvan refahıyla ilgili STK’lar ve paydaşlardan 
oluşan, yılda dört kez toplanan “Hayvan Refahı Konseyi” 
bulunuyor. Konsey, “Hayvan Refahı  İçin Diyalog Grubu” olarak 
adlandırılıyor. Grup, tarım ve gıda sektörü temsilcilerinden ve 
hayvan refahıyla ilgili diğer paydaşlardan oluşuyor. Hayvan 
Refahı ve Sağlığı Dairesi, belirli hayvan kategorilerine bağlı olarak 
(hayvancılık, yaban hayatı, deneyler için kullanılan hayvanlar) 
birimlere ayrılıyor.

İsveç Hayvan Refahı Merkezi (SCAW) de ulusal düzeyde faaliyet 
gösteriyor. SCAW, İsveç hükümetinin talimatıyla 2008 yılında 
kuruldu.

Ayrıca İsveç Tarım Üniversitesi’nde risk değerlendirme organı 
olarak hareket eden Bilimsel Konsey oluşturuldu. Bu konsey, İsveç 
Tarım Kurulu, Ulusal Gıda İdaresi, çıkar kuruluşları adına hayvan 
refahıyla ilgili konularda bilimsel araştırmaları değerlendiren 
risk değerlendirme kuruluşudur. Risk yönetimi yetkililerine ve 
karar vericilere farklı türdeki politika kararları veya düzenleme 
değişiklikleri için bilimsel açıdan sağlam belgeler sağlar.

İsveç’in güneyinde, Kungsbacka yakınlarındaki doğal parkın 
içinden geçen E6 otoyolunun üzerine yapılan eko viyadükle 
yaban hayvanlarının trafik kazalarında yaralanmasını ve ölmesini 
önlemek amaçlanıyor.

https://api.worldanimalprotection.org/country/sweden 

https://www.cumhuriyet.com.tr/haber/isvecte-yaban-hayvanlari-
icin-eko-viyaduk-585251

SLOVENYA 

http://www.stray-afp.org/nl/wp-content/uploads/2012/09/WSPA-RSPCA-International-stray-
control-practices-in-Europe-2006-2007.pdf

Slovenya’da az sayıda sokak köpeği var. Yugoslav Cumhuriyeti’nin (FYR) bir parçasını 
oluşturduğunda bile üye toplum, başıboş köpek sayısı oranının düşük olduğunu bildiriyor. Bu durum, 
komşularıyla çelişiyor gibi görünüyor.

Son on yılda Slovenya, başıboş köpekleri iyi bir şekilde kontrol etmek için temel teşkil eden dört 
mevzuata izin verdi. 1995 yılında Ceza Kanunu’nun bir maddesiyle hayvanlara zulm yasaklandı. 
Bunu 1999’da, 1995’teki zulüm karşıtı maddeden daha kapsamlı olan, hayvanların satışına ilişkin 
kısıtlamaları ve hayvanların terk edilmesinin yasaklanmasını içeren Hayvanları Koruma Yasası izledi.

Yasa kapsamında ötenazi konusunda rehberlik ve hayvan sahibinin, hayvanlarına bakmak için gerekli 
adımları atma sorumluluğunu ana hatlarıyla belirtiliyor. 2002 yılında yasa, her belediyenin doğrudan 
bir hayvan barınağı işletme sorumluluğunu belirleyen Hayvan Barınağı Yönetmeliği’yle desteklendi. 
Yönetmelik, her belediye bölgesi için 800 kayıtlı köpek için bir barınak olmasını şart koşuyor. Bu 
düzenleme, veteriner kliniklerinin başıboş köpekleri kabul etmesini gerektiren eski FYR Yasası’nın 
yerini alıyor. Evcil Hayvanların Refahına İlişkin Yönetmelik, 2005 yılında parlamento tarafından 
kabul edildi. Yönetmelikle kimin evcil hayvan sahibi olabileceği ve sahip olunan hayvanlara karşı 
sorumluluklar özetleniyor. Sahiplik sorumluluklarına ek olarak evcil hayvanların arzını kontrol etmek 
amaçlanıyor.Ek düzenlemeler, hayvanların açık pazarlarda, sokaklarda, kapıdan kapıya satışlarla, 
halka açık etkinliklerde satılmasını yasaklıyor ve hayvanların ödül olarak verilmesini yasadışı kılıyor. 
Ayrıca soy köpeklerinin ithalatı, gümrük memurları tarafından sıkı bir şekilde kontrol ediliyor.

İsveç, köpek ruhsatlandırma 
ve tescil konusunda da 
iyi bir ulusal sicile sahip. 
Köpek kontrolüne yönelik 
bu yaklaşım, on dokuzuncu 
yüzyılın sonlarında, yirminci 
yüzyılın başlarında kuduzun 
yayılmasını kontrol etmek 
için katı karantina yasalarının 
yanı sıra benimsendi. İsveç’te 
köpeklerin dört aylıktan 
itibaren kayıt altına alınması ve 
kalıcı olarak tanımlanması yasal 
bir zorunluluk. 2000 yılından 
bu yana kulak dövmesiyle 
işaretleme yerine mikroçip 
yoluyla tanımlama tercih 
ediliyor. Köpeğin İsveç’teki 
bir yetiştiriciden alınmış olup 
olmadığına bakılmaksızın 
köpeklerin, yeni sahibine 
devredildikten sonraki dört 
hafta içinde İsveç makamlarına 
kaydettirilmesi gerekiyor.

Halka açık yerlerde başıboş 
bulunan köpekler ya halkın 
ihtiyatlı üyeleri ya polis ya 
da hayvan refahı müfettişleri 
tarafından hızla uzaklaştırılıyor. 
Polis, köpekleri yasal sürenin 
geri kalanında (7 gün) hayvan 
barınaklarına göndermeden 
önce bir gece barındırabiliyor. 
Köpekler bir gece 
barındırılıyorsa, köpeklerin 
sahiplerinden biniş ücreti 
alınıyor. Köpek sahiplerinin 
çoğu, (mikroçipten kolayca 
tanımlanabilecekleri için) 
bulunduktan birkaç saat sonra 
köpekleriyle tekrar bir araya 
geliyor.
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“SOKAKTA YAŞAYAN HAYVANLARIN 
HAKLARI KORUNMALI”
Türkiye’deki sokak hayvanları, istismar, kötü 
muamele, bakım-tedavi eksikliği, besine 
ulaşamama, barınma alanları gibi sorunlarla 
karşı karşıya. Belediyenizin sokak hayvanlarıyla 
ilgili yaptığı çalışmalardan bahseder misiniz? 
Belediyeniz bünyesinde bu çalışmalara yönelik 
birimleriniz var mı?
EKREM İMAMOĞLU: İstanbul, 16 milyonu aşan nüfusuyla 
Avrupa’nın en kalabalık kentlerinden biri. Kentimizde sokak 
hayvanları da bizimle birlikte yaşıyor. Göreve geldiğimiz günden 
bu yana “Sokak hayvanları için daha fazla ne yapabiliriz?” diye 
düşündük. Sokak hayvanlarıyla ilgili çalışmalara öncelik verdik. 
İstanbul’un farklı noktalarında beşi sahipsiz hayvan geçici bakımevi 
ve bahçeli yaşam alanı, biri hayvan hastanesi ve bakımevi, biri 
de hayvan aşılama ve tedavi ünitesi olmak üzere yedi farklı 
birimde sokak hayvanlarına hizmet veriyoruz. Sahipsiz sokak 
hayvanlarını rehabilite ediyoruz, bakım, tedavi, kısırlaştırma, 
dijital kimliklendirme ve sahiplendirme işlemlerini yapıyoruz. 
Sahiplendirilemeyen hayvanları, bu işlemlerden sonra alındıkları 
ortama geri bırakıyoruz. 

Özellikle kış aylarında her gün toplam 500 farklı noktaya, 1 
ton kuru mama bırakıyoruz.  Yaşanmasını istemediğimiz kaza 
ve yaralanmalara müdahale etmek için kentin iki yakasında da 
bakımevi birimlerimiz 7/24 hizmet veriyor. Bunun yanı sıra çok 
çeşitli müdahale imkânlarıyla hizmetlerimize devam ediyoruz. 
Tepeören Sahipsiz Hayvan Geçici Bakımevi ve Yaşam Alanı’nda 
kemik ameliyatı (osteosentez) birimi de bulunuyor. Çeşitli 
travmalara maruz kalmış sahipsiz hayvanlara bu birimde ortopedik 
operasyonlar yapılıyor. Yine özellikle köpeklere hizmet veren 
“DentiVet” adlı diş ünitesi de var. Bu ünitede diş çekme, diş 
taşı temizleme ve dolgu işlemleri yapılıyor. Sağlık birimlerimize 
getirilen sokak hayvanlarını “DuşPet” adını verdiğimiz duş 
ünitelerinde gerekli hijyen işlemlerinden geçiriyoruz. Mobil klinik 
hizmeti veren “VetBüs”ler de her gün ayrı bir ilçede sahipsiz sokak 
hayvanlarına hizmet veriyor. 

Geçtiğimiz günlerde sokak hayvanlarına ve 
evcil hayvanlara yönelik düzenlemeleri içeren 
bir genelge yayımlandı. Cumhurbaşkanı, 
belediyelerin hayvan barınakları kurmasını 
istedi. Yerel yönetimlerin sokak hayvanlarıyla 
ilgili en önemli görevi nedir? Genelge 
sonrasında sokak hayvanlarının kısırlaştırılması 
ve sahiplendirilmesi için nasıl bir yöntem 
izleyeceksiniz? 
EKREM İMAMOĞLU: Son günlerde gündemde olan tehlikeli ırk 
köpekler konusunda oldukça hassasız. Sahipleri tarafından sokağa 
terk edilen bu köpekleri tespit ettikten sonra bakımevlerimize 
getiriyoruz. Bakım ve tedavi sürecini tamamladıktan sonra bu 
hayvanları kısırlaştırıyoruz, aşılarını yapıyoruz, işaretliyoruz 
(mikroçip) ve kayıt işlemini de tamamlayarak bakımevlerimizde 
himayemize alıyoruz. 

Şu veriyi de sizinle paylaşmak isterim: 2021 yılında yaklaşık 
180.000 sokak hayvanını muayene ve tedavi ettik, 86.000 hayvanı 
aşıladık, 40.000’e yakın kısırlaştırma işlemi yaptık.  

2021 yılı Temmuz ayında Hayvan Hakları 
Kanunu’nda değişiklik yapıldı. Gerek yeni yasa 
gerek yayımlanan genelge, hayvan haklarını 
korumak için yeterli olacak mı? Hayvan 
haklarının korunması ve sokak hayvanlarının 
koşullarının iyileştirilmesi için yerel yönetimlerin 
alması gereken inisiyatifler nelerdir?
EKREM İMAMOĞLU: Kanuna aykırı birtakım davranışlar önceden 
kabahat iken, yeni düzenlemeyle birlikte suç teşkil ediyor. Böylelikle 
bir ev hayvanına veya evcil hayvana işkence eden, acımasız ve 
zalimce muamelede bulunan, öldüren kişiler suç işlemiş oluyor.   
Yapılan bu değişikliklerle kamuoyunun beklentilerine cevap verildi, 
sokakta yaşayan hayvanların haklarının korunması daha fazla önem 
kazandı.

Sokak hayvanlarına 
ilişkin sorunlar 
genellikle köpekler 
üzerinden 
tanımlanıyor. 
Sokaktaki diğer 
hayvanların varlığı 
da göz önünde 
tutulduğunda, 
sokak hayvanlarının 
korunması ve kontrol 
edilmesi için çözüm 
önerileriniz nelerdir?
EKREM İMAMOĞLU: 
Büyükşehir ve il belediyeleri, 
sahipsiz hayvanlar için yeteri 
kadar bütçe ayırırken, diğer 
belediyeler yeteri kadar bütçe 
ayıramıyor. Bu durum, sahipsiz 
hayvanlar için ortak çalışmaların 
yapılmasını engelliyor. Bu 
nedenle merkezî yönetim, yerel 
yönetimlere destek vermeli 
ve imkânlar sunmalı. Ayrıca 
kanunda, sahipsiz hayvanların 
rehabilite sürecinden 
sonra alındıkları ortama 
geri bırakılmalarına ilişkin 
yükümlülük var. Bu prensiple 
çalışıldığı mutlak suretle 
vatandaşlara duyurulmalı.

EKREM 
İMAMOĞLU
İstanbul Büyükşehir 

Belediye Başkanı

Sokak Hayvanları

17

DuşPET

Birimimize getirilen 
hayvanlarımızın 

ihtiyaçları 
doğrultusunda 

yıkandığı, dış parazit
 ilaç uygulamasının 

yapıldığı, sahiplenilirken 
de temiz bir şekilde 

teslim edildiği 
köpek yıkama makinesi 

hizmete alındı.

13

HAYVAN NAKİL 
ARAÇLARIMIZ

29 adet hayvan nakil 
aracımızla yaralı ve 

hasta hayvan ihbarları 
anında 

değerlendirilmekte, 
tedavileri sonrası 

tekrar alındığı ortama 
geri bırakılmaktadır. 
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Türkiye’deki sokak hayvanları, istismar, kötü 
muamele, bakım-tedavi eksikliği, besine 
ulaşamama, barınma alanları gibi sorunlarla 
karşı karşıya. Belediyenizin sokak hayvanlarıyla 
ilgili yaptığı çalışmalardan bahseder misiniz? 
Belediyeniz bünyesinde bu çalışmalara yönelik 
birimleriniz var mı?
TUNÇ SOYER: İzmir Büyükşehir Belediyesi Veteriner İşleri Şube 
Müdürlüğü bünyesindeki Işıkkent Geçici Köpek Bakımevi, Seyrek 
Geçici Köpek Bakımevi, Fuar Küçük Hayvan Polikliniği ve ilçe 
hizmet birimlerimiz (Ödemiş, Torbalı, Kemalpaşa, Seferihisar, 
Urla, Dikili) 5199 sayılı Hayvanları Koruma Kanunu kapsamında 
hizmetlerini sürdürüyor. 

Işıkkent Geçici Köpek Bakımevi: Sokak köpeklerinin kısırlaştırma 
işlemlerinin ve tedavilerinin yapıldığı, rehabilite edildiği 
birimimizdir. Haftanın yedi günü ziyarete açık olan bakımevinde 
köpek sahiplendirme faaliyeti de yürütülüyor. Aynı zamanda 
hayvan sevgisi ve sokak hayvanlarına yaklaşım konusunda veteriner 
hekimler tarafından çocuklara eğitimler veriliyor. 

Seyrek Geçici Köpek Bakımevi: Sokak hayvanlarının kısırlaştırma 
işlemlerinin, tedavilerinin, ortopedik ve yumuşak doku cerrahisi gibi 
komplike operasyonlarının yapıldığı, rehabilite edildiği birimimizdir. 
Türkiye’de örnek teşkil eden, 4.000 adet modüler tipte sahipli 
hayvan mezar modülüne de ev sahipliği yapan bir komplekstir. 
Seyrek Geçici Köpek Bakımevi, yasaklı ırk köpeklere de ev sahipliği 
yapıyor.

Fuar Küçük Hayvan Polikliniği: Sokak hayvanlarının bakımının, 
tedavilerinin ve yumuşak doku cerrahi operasyonlarının yapıldığı 
birimlerimizden biridir. Poliklinikte sokak kedileri de kısırlaştırılıyor. 
Ayrıca sokak hayvanları acil müdahale biriminin merkezi ve 
ilk müdahale noktası. Acil müdahale ekibi, İzmir’e 7/24 hizmet 
veren tek kamu kurumu. Bu birim, acil durumlarda uzman 
kadrosuyla sokak hayvanları için gerekli tüm desteği sunuyor. 
2021 yılında yaklaşık 25.000 sokak hayvanına müdahale edildi, 
tedavisi tamamlananlardan kısır olmayanlar kısırlaştırıldı, aşılandı, 
işaretlendi ve 5199 sayılı kanun gereği alındıkları yere geri bırakıldı. 
Bununla birlikte birimlerimizde yıl içinde toplamda 17.037 sokak 
hayvanı kısırlaştırıldı, aşılandı, işaretlendi ve yaşadıkları ortama 
bırakıldı.

“İzmir İlinde Sahipsiz Köpeklerin Rehabilitasyon Hizmeti Projesi” 
kapsamında İzmir Veteriner Hekimleri Odası’yla işbirliği protokolü 
yaptık, sokak hayvanı popülasyonunu kontrol altına almak için 
önemli bir adım attık. Türkiye’de ilk ve tek olacak bu örnek projeyle 
çevre ve halk sağlığını korumayı amaçlıyoruz. 

Veteriner İşleri Şube Müdürlüğü ekipleriyle, İlçe Yerel Hizmetler 
Şube Müdürlükleri’yle ve sivil toplum kuruluşlarıyla birlikte sokak 
hayvanlarına mama dağıtmaya devam ediyoruz. Bu faaliyet 
özellikle kış aylarında yoğunlaşıyor ve tüm yıl sürüyor. 2021 yılında 
sokak hayvanlarına toplam 150.000 kilo kuru mama ulaştırıldı.

Geçtiğimiz günlerde sokak hayvanlarına ve 
evcil hayvanlara yönelik düzenlemeleri içeren 
bir genelge yayımlandı. Cumhurbaşkanı, 
belediyelerin hayvan barınakları kurmasını 
istedi. Yerel yönetimlerin sokak hayvanlarıyla 
ilgili en önemli görevi nedir? Genelge 
sonrasında sokak hayvanlarının kısırlaştırılması 
ve sahiplendirilmesi için nasıl bir yöntem 
izleyeceksiniz? 
TUNÇ SOYER: Belediyemizin bünyesinde iki adet geçici köpek 
bakımevi bulunuyor. 2022 yılının ilk çeyreğinde hizmete alınacak 
iki adet geçici köpek bakımeviyle bu sayı iki katına çıkarılacak. 
Yerel yönetimlerin sokak hayvanlarıyla ilgili görevleri 5199 
sayılı Hayvanları Koruma Kanunu’nda ve kanunun uygulama 
yönetmeliğinde belirtiliyor. Bu görevlerin en önemlisi, mevzuata 
ve sokak hayvanlarının ihtiyaçlarına uygun, donanımlı geçici 
bakımevleri kurmak, bakımevlerinin nitelikli hizmet vermesini 
sağlamak. 5199 sayılı Hayvanları Koruma Kanunu kapsamında 
sorumluluklarımızı yerine getiriyoruz.

“SOKAK HAYVANLARIYLA İLGİLİ 
ÇALIŞMALAR HASSASİYETLE 
SÜRDÜRÜLMELİ”

2021 yılı Temmuz ayında Hayvan Hakları 
Kanunu’nda değişiklik yapıldı. Gerek yeni yasa 
gerek yayımlanan genelge, hayvan haklarını 
korumak için yeterli olacak mı? Hayvan 
haklarının korunması ve sokak hayvanlarının 
koşullarının iyileştirilmesi için yerel yönetimlerin 
alması gereken inisiyatifler nelerdir?
TUNÇ SOYER: 7332 sayılı kanunla 5199 sayılı Hayvanları Koruma 
Kanunu’nda değişiklikler yapıldı ve cezai müeyyideler artırıldı. 
Ancak ilgili kanunların sorumluluk yüklediği tüm kurum ve 
kuruluşlar konuyla ilgili çalışmalarını aynı hassasiyetle sürdürmezse, 
sorunların çözüm süresi uzuyor. İlgili kamu kurum ve kuruluşları 
arasında koordinasyon sağlanmalı ve konuya gerekli hassasiyet 
gösterilmeli. Bu sayede hem sokak hayvanları popülasyonu kontrol 
altına alınabilir hem de onların ve vatandaşların birlikte refah içinde 
yaşaması sağlanabilir.

Sokak hayvanlarına ilişkin sorunlar genellikle 
köpekler üzerinden tanımlanıyor. Sokaktaki 
diğer hayvanların varlığı da göz önünde 
tutulduğunda, sokak hayvanlarının korunması 
ve kontrol edilmesi için çözüm önerileriniz 
nelerdir?
TUNÇ SOYER: 5199 sayılı kanunda sokak hayvanı (sahipsiz hayvan) 
tanımı, barınacak yeri olmayan veya sahibinin ya da koruyucusunun 
ev ve arazisinin sınırları dışında bulunan ve herhangi bir sahip 
veya koruyucunun kontrolü ya da doğrudan denetimi altında 
bulunmayan evcil hayvanları kapsıyor. Bu tanıma göre köpekler 
dışındaki sokak hayvanları, kediler. Kedi ve köpeklerin bakım/
barınma koşullarında farklılıklar olmakla beraber popülasyonlarının 
kontrol atına alınması için uygulanan yöntem olan kısırlaştırma, 
ihtiyaçları dahilindeki tıbbi destek ve beslenme desteği yerel 
yönetimler tarafından sağlanıyor ve/veya sağlanması gerekiyor.

Yine 5199 sayılı kanunda 
yabani hayvan, doğada serbest 
yaşayan evcilleştirilmemiş ve 
kültüre alınmamış omurgalı 
ve omurgasız hayvanları ifade 
ediyor. Kentlerde yaşayan 
güvercin, martı, karga gibi 
kuşlar, zaman zaman kentte 
görülen domuz gibi memeliler 
bu tanımın kapsamına giriyor. 
Bu hayvanların sorumluluğu 
Tarım ve Orman Bakanlığı’na 
ait. Ancak Tarım ve Orman 
Bakanlığı, yaban hayatıyla ilgili 
çalışmalarında belediyelerden 
de destek alıyor. Özellikle kırsal 
alanlarda veya kentin ormanla 
bağlantılı kısımlarında yaban 
hayvanıyla temas artıyor. 
Bu durum, vatandaşların 
istek ve şikâyetlerine de 
yansıyor. Bu hayvanların sokak 
hayvanlarıyla ilişkilerinin 
kontrol altında tutulması için 
Doğa Koruma ve Milli Parklar 
Şube Müdürlükleri’yle ortak 
çalışmalar yürütülüyor.

TUNÇ             
SOYER

İzmir Büyükşehir 
Belediye Başkanı

Sokak Hayvanları
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“YEREL YÖNETİMLER KANUNDA 
BELİRTİLEN ORANDA BÜTÇE AYIRMALI”
Türkiye’deki sokak hayvanları, istismar, kötü 
muamele, bakım-tedavi eksikliği, besine 
ulaşamama, barınma alanları gibi sorunlarla 
karşı karşıya. Belediyenizin sokak hayvanlarıyla 
ilgili yaptığı çalışmalardan bahseder misiniz? 
Belediyeniz bünyesinde bu çalışmalara yönelik 
birimleriniz var mı?
OSMAN GÜRÜN: Türkiye’nin en kapsamlı geçici hayvan 
bakımevlerinden birini kentimize kazandırdık. Belediyemiz 
bünyesindeki geçici hayvan bakımevi, 37.349 dönümlük arazi 
üzerine kuruldu. Bakımevinin içinde müşahede odaları, açık/kapalı 
kafesler, yavrulu anne bölümü, muayene odaları, ameliyathane, 
bakım üniteleri, karantina bölümü, kedi ünitesi ve doğal yaşam 
alanları yer alıyor. Bakımevinde üç veteriner hekim, bir laborant, 
veteriner sağlık teknikeri ve 11 personel, sokak hayvanları için 
7/24 hizmet veriyor, sokak hayvanlarının bakımı ve tedavisi 
yapılıyor, kısırlaştırma ve işaretleme (küpe ve mikroçip) işlemleri 
gerçekleştiriliyor. Ayrıca gelişmiş görüntüleme cihazlarıyla tedavi, 
teşhis, muayene, koruyucu hekimlik, rehabilitasyon, cerrahi 
müdahale (ortopedik operasyonlar, tümör operasyonları, fıtık ve 
göz operasyonları vb.) hizmeti veriliyor.

Sokak hayvanları için yürüttüğümüz çalışmalar kapsamında gönüllü 
vatandaşlarla, hayvanseverlerle, yerel hayvan koruma görevlileriyle 
işbirliği yapıyoruz. 128 adet besleme odağı ve 58 adet barınma 
alanı oluşturduk. Bu sayede sokak hayvanlarının beslenme ve 
barınma ihtiyacını karşılıyoruz.  

2014 yılından bugüne kadar 8.329 köpek, 7.186 kedi olmak üzere 
toplam 15.515 sokak hayvanını kısırlaştırdık. 27.050 sokak hayvanını 
tedavi ettik. 749 hayvana da cerrahi operasyon (kısırlaştırma 
harici cerrahi operasyon) yaptık. “Satın Alma Sahiplen” sloganıyla 
2.453 sokak hayvanını sahiplendirdik. Bakımevimiz, belediyeler, 
öğrenciler ve vatandaşlar tarafından da ziyaret ediliyor. 

Geçtiğimiz günlerde sokak hayvanlarına ve 
evcil hayvanlara yönelik düzenlemeleri içeren 
bir genelge yayımlandı. Cumhurbaşkanı, 
belediyelerin hayvan barınakları kurmasını 
istedi. Yerel yönetimlerin sokak hayvanlarıyla 
ilgili en önemli görevi nedir? Genelge 
sonrasında sokak hayvanlarının kısırlaştırılması 
ve sahiplendirilmesi için nasıl bir yöntem 
izleyeceksiniz? 
OSMAN GÜRÜN: 5199 sayılı Hayvanları Koruma Kanunu’nun 6. 
maddesinin 4. fıkrasında yer alan “Sahipsiz veya güçten düşmüş 
hayvanların en hızlı  şekilde yerel yönetimlerce  kurulan veya 
izin verilen hayvan bakımevlerine götürülmesi zorunludur. Bu 
hayvanların öncelikle söz konusu merkezlerde oluşturulacak 
müşahede yerlerinde tutulması sağlanır. 

Müşahede yerlerinde kısırlaştırılan, aşılanan ve rehabilite edilen 
hayvanların kaydedildikten sonra öncelikle alındıkları ortama  
bırakılmaları esastır,” hükmünde ve Hayvanların Korunmasına 
Dair Uygulama Yönetmeliği’nin 7. maddesinde yerel yönetimlerin 
görevleri belirtilmiştir. Bu görevler, yerel hayvan koruma 
görevlileriyle işbirliği yapmak, öncelikle güçten düşmüş ve sahipsiz 
hayvanları rehabilite etmek, rehabilitasyon sonrası hayvanları 
alındığı ortama geri bırakmak, sahiplendirmeye yönelik çalışmalar 
yapmak, hayvanların beslenmesini sağlamak, yapılan iş ve işlemleri 
kayıt altına almak, ev ve süs hayvanı satışı yapacak olanlara ve 
yerel hayvan koruma görevlisi olmak isteyen kişilere verilecek 
eğitimleri organize etmek şeklinde sıralanabilir.

Yayımlanan genelge, tehlike arz eden köpeklerle ilgili hususların 
yeniden vurgulanmasını, sokak hayvanlarının rehabilitasyonu için 
bakımevi olmayan belediyelerin bakımevi kurmasını, bakımevi 
olmayanların belediyelerin de hayvanları en yakın bakımevine 
götürmesini kapsıyor. Genelge, mevzuat kapsamındaki hususları 
hatırlatma şeklinde yorumlanabilir. Cumhurbaşkanının açıklamaları 
ve son dönemde sokak hayvanlarının sebep olduğu üzücü olayların 
tekrar yaşanmaması için mevcut mevzuat hükümlerine atıfta 
bulunan genelge, kamuoyunda sahipsiz hayvanların tamamen 
toplanması şeklinde yoruma açık gibi görünüyor, ancak bu 
konuda yerel yönetimlerin elini kuvvetlendirecek yeni bir hüküm 
bulunmuyor.

2021 yılı Temmuz 
ayında Hayvan 
Hakları Kanunu’nda 
değişiklik yapıldı. 
Gerek yeni yasa gerek 
yayımlanan genelge, 
hayvan haklarını 
korumak için yeterli 
olacak mı? Hayvan 
haklarının korunması 
ve sokak hayvanlarının 
koşullarının 
iyileştirilmesi için yerel 
yönetimlerin alması 
gereken inisiyatifler 
nelerdir?
OSMAN GÜRÜN: 7332 sayılı 
“Hayvanları Koruma Kanunu 
İle Türk Ceza Kanununda 
Değişiklik Yapılmasına Dair 
Kanun” 14/07/2021 tarihli ve 
31541 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanarak yürürlüğe girdi. 
Bahse konu olan kanunun 5. 
maddesi kapsamında 5199 sayılı 
Hayvanları Koruma Kanunu’nun 
14. maddesinin (l) bendi, 
“Bakanlıkça belirlenen tehlike 
arz eden hayvanları üretmek, 
sahiplenmek, sahiplendirmek, 
barındırmak, beslemek, takas 
etmek, sergilemek, hediye 
etmek ve bunların ülkemize 
girişini, satışını ve reklamını 
yapmak yasaktır,” şeklinde 
değiştirildi. Ayrıca belirtilen 
hükümlere ve yasaklara aykırı 
davrananlara verilecek idari 
para cezaları yaklaşık dört kat 
artırılmış, hayvana işkence 
etmek, öldürmek, bir hayvanla 
cinsel ilişkiye girmek gibi 
davranışlar suç kapsamına 
alındı.

OSMAN       
GÜRÜN

Muğla Büyükşehir 
Belediye Başkanı

Sokak Hayvanları
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Kanuna eklenen geçici 4. maddede yer alan, “Büyükşehir 
belediyeleri, il belediyeleri ve nüfusu yetmiş beş bini aşan 
belediyeler 31/12/2022, diğer belediyeler ise 31/12/2024 
tarihine kadar ek 1. maddenin birinci fıkrasında belirtilen hayvan 
bakımevlerini kurmakla yükümlüdür. Belediyeler bu madde 
yürürlüğe girdikten sonra üç yıl süreyle birinci fıkra gereğince 
hayvan bakımevleri kurmak ve rehabilitasyon işlemlerini 
gerçekleştirmek için kesinleşmiş en son bütçe gelirlerinin binde 
beşi oranında kaynak ayırır. Bu oran büyükşehir belediyelerinde 
binde üç olarak uygulanır. Bu fıkra uyarınca ayrılan ödenekler başka 
bir amaç için kullanılamaz. Kedi ve köpek sahipleri, hayvanlarını en 
geç 31/12/2022 tarihine kadar dijital kimliklendirme yöntemleriyle 
kayıt altına aldırmak zorundadır,” hükümleriyle bakımevi olmayan 
ve nüfusu 25.000 üzerinde olan tüm belediyelere bakımevi 
kurma zorunluluğu getirildi ve bunun için bütçelerinden pay 
aktarma zorunluluğu hükme bağlandı. Bu hususlar dışında yerel 
yönetimlerin inisiyatif alarak sokak hayvanlarıyla ilgili sorunların 
çözümü için elini güçlendirecek bir düzenlemeye gidilmedi. 
Denetim yetkisi, Tarım ve Orman Bakanlığı’na verildi.

Sokak hayvanlarına ilişkin sorunlar genellikle 
köpekler üzerinden tanımlanıyor. Sokaktaki 
diğer hayvanların varlığı da göz önünde 
tutulduğunda, sokak hayvanlarının korunması 
ve kontrol edilmesi için çözüm önerileriniz 
nelerdir?
OSMAN GÜRÜN: Tüm kamu kurum ve kuruluşlarının, sivil toplum 
kuruluşlarının, odaların, tüzel ve özel kişilerin konuya “bütün 
hayvanlar biyolojik denge kavramı içinde var olmak bakımından 
eşit haklara sahiptir” ilkesi çerçevesinde bakması ve mevzuat 
kapsamında kendilerine verilen görevleri eksiksiz yerine getirmesi 
gerekiyor. 

Bakımevi kurmak istemeyen belediyelerle kurdukları bakımevini 
etkin ve amacına uygun kullanamayan belediyelere, mevzuattaki 
“hayvan sahiplerinin görev ve ödevleri” başlıklı hükümlere aykırı 
davrananlara, yine hükme bağlanmış yasak fiil ve davranışlarda 
bulunanlara, özellikle kırsal mahallelerden bakımevi olan yerleşim 
yerlerine köpek bırakanlara, hayvanları terk edenlere istinasız 
bir şekilde yaptırım uygulanmadıkça hayvanların korunması 
ve kontrol edilmesi maalesef mümkün olmayacak. Belediyeler, 
kanunda belirtilen oranda bütçe ayırmalı, verilen süre içinde mutlak 
suretle bakımevi kurmalı ve bu problemin çözümüne ortak olmalı. 
Ayrıca vatandaşların besledikleri hayvanları ısrarla yavrulatmak 
istemesi, daha sonra bu yavruların bir kısmının kayıtdışı olarak 
sahiplendirilmesi, bir kısmının büyüdükten sonra terk edilmesi ve 
“mahalle köpeği” adı altında sokağa bırakılmasının engellenmesi 
gerekiyor. Aksi takdirde, yılda iki kez doğum yapan dişi köpeklerin 
ve devam edecek üremelerin kontrol altına alınması, popülasyonun 
istenen orana düşmesi mümkün olmayacak.

Kontrolsüz üreyen sahipsiz 
hayvanların yavrularının 
çoğunun hayata tutunamadığı 
da göz ardı edilmemeli. 
“Kültürel Mücadele” 
kapsamında çocuklar ve 
hayvan sahipleri başta olmak 
üzere tüm vatandaşların 
bahsi geçen konular hakkında 
bilinçlendirilmesi gerekiyor. 
Sadece kamu kurumları ve 
kuruluşları değil, vatandaşlar 
da sorumluluklarını yerine 
getirmeli. “Kanunu bilmemek 
mazeret sayılmaz” kuralı 
çerçevesinde denetleyici ve 
icracı tüm kurumlar görevlerini 
eksiksiz yapmalı.
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“BÜTÜN BELEDİYELER SOKAK 
HAYVANLARIYLA İLGİLİ SORUMLULUK 
ALMALI”
Türkiye’deki sokak hayvanları, istismar, kötü 
muamele, bakım-tedavi eksikliği, besine 
ulaşamama, barınma alanları gibi sorunlarla 
karşı karşıya. Belediyenizin sokak hayvanlarıyla 
ilgili yaptığı çalışmalardan bahseder misiniz? 
Belediyeniz bünyesinde bu çalışmalara yönelik 
birimleriniz var mı?
VAHAP SEÇER: Belediyemizin bünyesindeki Tarımsal ve Veteriner 
Hizmetleri Dairesi Başkanlığı’na bağlı Evcil ve Sahipsiz Hayvanlar 
Şube Müdürlüğü tarafından sokak hayvanlarına hizmet veriliyor. 
Akdeniz, Toroslar, Yenişehir, Mezitli ve Erdemli ilçelerindeki 
sahipsiz ve güçten düşmüş hayvanların bakımı ve tedavisi, 
220 dönüm arazi üzerine kurulan, 2.000 köpek ve 1.000 kedi 
kapasiteli Kaşlı Geçici Hayvan Bakımevi’nde yapılıyor. Aydıncık, 
Bozyazı ve Anamur ilçelerine ise, 14 dönüm üzerine kurulan 
Bozyazı (Tekmen) Geçici Hayvan Bakımevi ve Rehabilitasyon 
Merkezi hizmet veriyor. Bakımevi, 250 köpek ve 250 kedi 
kapasiteli.

6360 sayılı yasayla belediyemize devredilen 50 köpek kapasiteli 
Silifke Bakımevi’nde 2015 yılından bu yana sokak hayvanlarına 
hizmet veriliyor. Ancak gerek kapasite azlığını gerek fiziki 
şartların yetersizliğini dikkate alarak Silifke, Mut ve Gülnar 
ilçelerine hizmet vermek üzere 600 köpek ve 250 kedi kapasiteli 
Silifke Geçici Hayvan Bakımevi’nin yapımına başladık, bakımevi 
kısa süre önce hizmet vermeye başladı.

5199 sayılı Hayvanları Koruma Kanunu ve bu kanun kapsamındaki 
uygulama yönetmeliği hükümleri uyarınca sahipsiz ve güçten 
düşmüş hayvanları en yakın bakımevine götürmek için sekiz adet 
hayvan toplama aracı ve bir adet hayvan ambulansı aldık. 

Başıboş, hasta ve yaralı yavru kedi-köpekler için Erdemli, 
Silifke ve Bozyazı’da ekipler oluşturduk. Bu hayvanlar en yakın 
bakımevine ulaştırılıyor. Uzman veteriner hekimler tarafından 
gerekli kontroller yapılıyor. Hayvanlar, yaş, boy ve ırk özelliklerine 
göre ayrı bölümlerde bekletiliyor. 

Hasta hayvanların tedavisi tamamlanıyor, sağlıklı hayvanların 
kontrolleri yapılıyor. Kısırlaştırılmamış kedi ve köpekler 
kısırlaştırılıyor, işaretleniyor (küpe ve mikroçip) ve aşılanıyor, 
post-operatif bölümde 7-10 gün arasında bekletiliyor. 

Sahiplendirilmeye uygun olan hayvanlara ait fotoğraflar ve gerekli 
bilgi www.sahiplen.mersin.bel.tr adresinde paylaşılıyor. Ayrıca 
bakımevlerine gelen ziyaretçilere de bilgi veriliyor. 

Sahiplendirilemeyen hayvanlar arasında doğada kendi başına 
yaşamını sürdürebilecek durumda olanlar, alındıkları ortama geri 
bırakılıyor. Tehlike arz eden ırklarla engelli, yaşlı ve felçli olan 
hayvanlar ise, bakımevinde hayatlarına devam ediyor.

Alındıkları ortama geri bırakılan hayvanlara barınma ve beslenme 
hizmeti vermek amacıyla 2014 yılından bu yana 15 adet 
PUGEDON, 174 adet kedi evi ve 21 adet köpek besleme odağı 
aldık. Alındıkları ortama geri bırakılan hayvanların beslenmesi için 
derneklerle ve yerel hayvan koruma görevlileriyle işbirliği içinde 
çalışıyoruz. Bu kapsamda, 2020 yılında yaklaşık 115 ton kedi ve 
köpek maması, 2021 yılında da 130 ton kedi ve köpek maması 
temin ettik.

2019-2021 yılları arasında tüm bakımevlerinde verdiğimiz 
hizmetler sonrasında kısırlaştırdığımız, sahiplendirdiğimiz ve 
alındıkları ortama bıraktığımız hayvanların sayısını gösteren tablo 
şu şekildedir:

VAHAP           
SEÇER 

Mersin Büyükşehir 
Belediye Başkanı

Sokak Hayvanları

 Yıllar Kısırlaştırılan 
Hayvan Sayısı

Sahiplendirilen 
Hayvan sayısı

Alındıkları Ortama Bırakılan Hayvan 
Sayısı

2019 5.096 2.145 4.974

2020 4.346 2.006 4.514

2021 5.156 1.379 4.576

TOPLAM 14.598 5.530 14.064
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Geçtiğimiz günlerde sokak hayvanlarına ve 
evcil hayvanlara yönelik düzenlemeleri içeren 
bir genelge yayımlandı. Cumhurbaşkanı, 
belediyelerin hayvan barınakları kurmasını 
istedi. Yerel yönetimlerin sokak hayvanlarıyla 
ilgili en önemli görevi nedir? Genelge 
sonrasında sokak hayvanlarının kısırlaştırılması 
ve sahiplendirilmesi için nasıl bir yöntem 
izleyeceksiniz? 
VAHAP SEÇER: Üç adet modern bakımevinde ve rehabilitasyon 
merkezinde sokak hayvanlarını kısırlaştırıyoruz ve rehabilite 
ediyoruz. Ayrıca 2022 yılında Mut ilçesine küçük kapasiteli bir 
bakımevi yapmak için çalışmalara başladık. Kısırlaştırma işlemini 
daha hızlı yapabilmek amacıyla Yenişehir ve Mezitli ilçelerine 
birer adet kısırlaştırma ünitesi yapmayı planlıyoruz. Bu merkezler 
tamamlandığında sokak hayvanları bakımevlerine getirilmeden 
kısırlaştırılabilecek.

Mevzuata göre belediyeler, sahipsiz veya güçten düşmüş 
hayvanların toplatılması, kısırlaştırılması, aşılanması, tedavi 
edilmesi, işaretlenmesi, alındığı ortama geri bırakılması, 
sahiplendirilenlerin kayıt altına alınması, sahiplendirme süreci 
için yerel hayvan koruma görevlileriyle, gönüllü kuruluşlarla 
işbirliği yapılmasıyla görevlidir. Ayrıca sahipsiz hayvanların 
beslenmesi sağlamakla da yükümlüdür. Ancak en önemli görev, 
sahipsiz hayvanların toplanması, kısırlaştırılması ve rehabilite 
edilmesidir. Kaşlı Geçici Hayvan Bakımevi’nde beş veteriner 
hekim ve altı tekniker, Silifke Bakımevi’nde üç veteriner hekim, 
Bozyazı Bakımevi’nde bir veteriner hekim ve bir tekniker, sokak 
hayvanlarının tedavisini ve kısırlaştırma işlemlerini yapıyor.

Hayvanların sahiplendirilmesi için belediyemizin www.sahiplen.
mersin.bel.tr sayfasından bilgi paylaşıyoruz. Salı günü hariç diğer 
günlerde tüm bakımevlerinde ziyaret sırasında 10:00-12:00 ve 
13:00-15:00 saatleri arasında sahiplenmeye uygun hayvanlar 
sergileniyor. 4 Ekim Hayvanları Koruma Günü’nde düzenlenen 
PATİFEST etkinliğimizde sahiplendirme çalışmaları da yaptık. 
Yerel hayvan koruma görevlileriyle birlikte bakımevlerinde 
sahiplendirmeye yönelik çalışmalar yapıyoruz.

2021 yılı Temmuz ayında Hayvan Hakları 
Kanunu’nda değişiklik yapıldı. Gerek yeni yasa 
gerek yayımlanan genelge, hayvan haklarını 
korumak için yeterli olacak mı? Hayvan 
haklarının korunması ve sokak hayvanlarının 
koşullarının iyileştirilmesi için yerel yönetimlerin 
alması gereken inisiyatifler nelerdir?
VAHAP SEÇER: 14 Temmuz 2021 tarih ve 31541 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren “Hayvanları Koruma 
Kanunu İle Türk Ceza Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair 
Kanun” kapsamında yapılan değişikliklerle ev hayvanı satış 
yerlerinde kedi ve köpeklerin bulundurulmayacağı, katalog 
yardımıyla bakanlıktan izin almış üretim yerlerinden talep edilerek 
satış yapılabileceği, ev hayvanını terk etmenin suç sayılacağı, 
kanuna aykırı davranan kişilere uygulanacak idari para cezalarının 
artırılacağı ve bazı suçların Türk Ceza Kanunu kapsamında 
cezalandırılacağı, 5216 sayılı Büyükşehir Belediye Kanunu’yla 
birlikte bakımevi kurmak ve sokak hayvanlarını rehabilite etmek 
için yetki ve sorumluluğun sadece büyükşehir belediyelerinde 
olmayacağı, büyükşehir belediyeleri, il belediyeleri ve nüfusu 
yetmiş beş bini aşan belediyelerin 31.12.2022, nüfusu 25 bini 
aşan diğer belediyelerin 31.12.2024 tarihine kadar bakımevi 
kurmakla yükümlü olduğu, bakımevi kurma zorunluluğu olmayan 
belediyelerin, sorumluluk alanındaki hayvanları en yakın 
bakımevine götürmesi, rehabilitasyonu tamamlanan hayvanların 
alındıkları ortama bırakılması, 5199 sayılı kanun uyarınca tehlike arz 
eden yasaklı ırkların veya bu türlerin melezlerini üreten, sahiplenen, 
sahiplendiren, barındıran, besleyen, takas eden, sergileyen, hediye 
eden ve ülkemize girişini, satışını sağlayan, reklamını yapan 
kişilere hayvan başına 11 bin TL idari para cezası verileceği, kanun 
yürürlüğe girinceye kadar sahiplenmiş olanların altı ay içinde 
hayvanlarını kısırlaştırması ve bakanlığa başvurarak veri tabanına 
kaydettirmesi zorunluluğu getirildi.

Sokak hayvanlarının rehabilitasyonu ve alındıkları ortama bırakılan 
hayvanlar için besleme odağı oluşturulması, 5199 sayılı kanunun 
belediyelere verdiği görev ve sorumlulukların başındadır. Yasa 
değişikliğiyle belirtilen ev hayvanlarının suç sayılmasına ve idari 
para ceza uygulama yetkisinin bakanlığa verilmiş olmasına karşın 
bu konuda bakanlık personeli tarafından uygulama yapılmaması 
nedeniyle hayvanlar sokağa bırakılıyor. Bu hayvanların büyük 
çoğunluğu kısırlaştırılmadığı için sokak hayvanı sayısı da artıyor. 

Ayrıca ilçe belediyelerinin de 
bakımevi kuracağı döneme 
kadar toplama ekipleri 
oluşturması ve topladıkları 
hayvanları en yakın bakımevine 
götürmesi, sorunların 
çözümüne katkı sağlayacaktır. 
Mevzuat uyarınca sokak 
hayvanlarıyla ilgili sorunları 
sadece belediyelerin çözeceği 
yönünde bir algı oluştu. Kanun 
ve yönetmelikte denetim görevi 
verilen kurumların özellikle 
sahipli hayvanların sokağa 
bırakılmasını önleyici tedbirler 
alması, gerekli kontrolleri 
sıklıkla yapması ve idari 
para cezalarını uygulaması 
hâlinde sokak hayvanlarıyla 
ilgili sorunlar önemli ölçüde 
azalacaktır. Bu sorun sadece 
büyükşehir belediyelerinin 
değil, tüm belediyelerin 
sorumluluk almasıyla 
çözülebilecektir. 

Sokak hayvanlarına 
ilişkin sorunlar 
genellikle köpekler 
üzerinden 
tanımlanıyor. 
Sokaktaki diğer 
hayvanların varlığı 
da göz önünde 
tutulduğunda, 
sokak hayvanlarının 
korunması ve kontrol 
edilmesi için çözüm 
önerileriniz nelerdir?
VAHAP SEÇER: Köpeklerin 
daha iri yapılı olması ve ısırarak 
kendilerini savunması nedeniyle 
köpeklerle ilgili şikâyetler 
daha fazla. Ancak kentimizde 
kedi popülasyonunda da artış 
var. Köpekler, gelen şikâyetler 
doğrultusunda toplanarak 
bakımevlerine getiriliyor, 
kısırlaştırılıyor, işaretleniyor. 
Sahiplendirilemeyenler, 
alındıkları ortama geri 
bırakılıyor. Bakımevine 
getirilen kedilerin sayısı az 
(zor yakalanmaları nedeniyle). 
İyi beslenen kediler birden 
fazla gebe kalıyor, bu nedenle 
popülasyon artıyor ve şikâyet 
oranı yükseliyor. Yerel hayvan 
koruma görevlilerine mama 
desteğinde bulunurken kedi 
kısırlaştırma oranını da dikkate 
alacağız.
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“SOKAKTA YAŞAYAN HAYVANLARIN 
YERİ BARINAKLAR DEĞİLDİR”
Türkiye’deki sokak hayvanları, istismar, kötü 
muamele, bakım-tedavi eksikliği, besine 
ulaşamama, barınma alanları gibi sorunlarla 
karşı karşıya. Belediyenizin sokak hayvanlarıyla 
ilgili yaptığı çalışmalardan bahseder misiniz? 
Belediyeniz bünyesinde bu çalışmalara yönelik 
birimleriniz var mı?
ÖZLEM ÇERÇİOĞLU: Tüm canlıların temel haklarını gözetiyoruz. 
Bu nedenle sokakta yaşayan her hayvanı da koruyoruz. Sokakta 
yaşayan hayvanları her gün beslenme alanlarında besliyoruz. 
Aydın’da yaz aylarında hava sıcaklıkları mevsim normallerinin 
üzerinde seyrettiği için sokakta yaşayan hayvanların suya 
ulaşmasını da kolaylaştırıyoruz.

Belediyemiz bünyesindeki rehabilitasyon merkezlerinde sokak 
hayvanlarını tedavi ediyoruz, tedavi süreci tamamlandıktan 
sonra onları alındıkları yere geri bırakıyoruz. Tehlikeli olan 
türleri de kısırlaştırıyoruz. Rehabilitasyon merkezlerimizde bu 
hizmetler yıl boyu devam ediyor. Sokakta yaşayan hayvanların 
sahiplendirilmesini de önemsiyoruz. Bu doğrultuda kampanyalar 
düzenliyoruz.

Geçtiğimiz günlerde sokak hayvanlarına ve 
evcil hayvanlara yönelik düzenlemeleri içeren 
bir genelge yayımlandı. Cumhurbaşkanı, 
belediyelerin hayvan barınakları kurmasını 
istedi. Yerel yönetimlerin sokak hayvanlarıyla 
ilgili en önemli görevi nedir? Genelge 
sonrasında sokak hayvanlarının kısırlaştırılması 
ve sahiplendirilmesi için nasıl bir yöntem 
izleyeceksiniz? 
ÖZLEM ÇERÇİOĞLU: Yerel yönetimler her canlının temel haklarını 
gözetmeli ve bu haklara yönelik tedbirler almalıdır.  “Satın Alma 
Sahiplen” sloganıyla düzenlediğimiz kampanyayla şimdiye 
kadar binlerce sokak hayvanını sahiplendirdik. Sahiplendirme 
kampanyamızı kamuoyuna belirli aralıklarla hatırlatıyoruz. 

Sokakta yaşayan hayvanlarla ilgili yerel yönetimlerin en önemli 
görevleri; kısırlaştırma, aşılama, rehabilitasyon ve sahiplendirme. 
Bu kapsamda çalışmalarımıza devam edeceğiz. 

2021 yılı Temmuz ayında Hayvan Hakları 
Kanunu’nda değişiklik yapıldı. Gerek yeni yasa 
gerek yayımlanan genelge, hayvan haklarını 
korumak için yeterli olacak mı? Hayvan 
haklarının korunması ve sokak hayvanlarının 
koşullarının iyileştirilmesi için yerel yönetimlerin 
alması gereken inisiyatifler nelerdir?
ÖZLEM ÇERÇİOĞLU: 5199 sayılı kanunda yapılan değişiklik, 
sorunları çözmek yerine artırdı. Sokakta yaşayan hayvanların 
yerinin sokaklar değil, barınaklar olduğunun belirtilmesi de 
talihsizlik.

5199 sayılı kanunun 6. maddesine göre, sahipsiz ve güçten düşmüş 
hayvanların en hızlı şekilde yerel yönetimler tarafından kurulan 
veya izin verilen hayvan bakım yerlerine götürülmesi zorunludur. 
Müşahede yerlerinde kısırlaştırılan, aşılanan ve rehabilite edilen 
hayvanların alındıkları ortama bırakılmaları esastır. Dolayısıyla bu 
talihsiz söylem, vatandaşları da yanlış yönlendirdi.

Türkiye’de sokakta yaşayan hayvanların barınaklara alınmasına ne 
belediyelerin ne de devletin gücü yeter. Kısırlaştırma ve işaretleme 
(mikroçip) işlemlerini sadece belediyelerden beklemek, sorunu 
çözümsüz hâle getiriyor. 

Sokak hayvanlarına 
ilişkin sorunlar 
genellikle köpekler 
üzerinden 
tanımlanıyor. 
Sokaktaki diğer 
hayvanların varlığı 
da göz önünde 
tutulduğunda, 
sokak hayvanlarının 
korunması ve kontrol 
edilmesi için çözüm 
önerileriniz nelerdir?
ÖZLEM ÇERÇİOĞLU: 
Kısırlaştırma, aşılama ve 
rehabilite işlemleri devlet 
ve belediyeler tarafından 
yapılmalıdır. Sokak 
hayvanlarının hayatlarını 
bir hapishanede geçirmesi 
çözüm değildir. Ayrıca internet 
üzerinden yapılan satışlar 
yasaklanmalıdır, bu işlemler 
takip edilmelidir. Öte yandan, 
ulusal düzeyde sahiplendirme 
kampanyaları düzenlenmeli, 
sahiplendirilen hayvanlar takip 
edilmelidir.

ÖZLEM 
ÇERÇİOĞLU

Aydın Büyükşehir 
Belediye Başkanı

Sokak Hayvanları
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“ETKİN BİR KAYIT SİSTEMİ 
OLUŞTURULMALI”
Türkiye’deki sokak hayvanları, istismar, kötü 
muamele, bakım-tedavi eksikliği, besine 
ulaşamama, barınma alanları gibi sorunlarla 
karşı karşıya. Belediyenizin sokak hayvanlarıyla 
ilgili yaptığı çalışmalardan bahseder misiniz? 
Belediyeniz bünyesinde bu çalışmalara yönelik 
birimleriniz var mı?
KADİR ALBAYRAK: Sokak hayvanlarıyla ilgili çalışmalar, Tekirdağ 
Büyükşehir Belediyesi Sağlık İşleri Dairesi Başkanlığı’na bağlı 
Veteriner İşleri Şube Müdürlüğü tarafından yapılıyor. Her yıl belirli 
miktarda kuru mama alınıyor. Belediyemizin iletişim kanallarına 
(Alo 153, çağrı merkezi, web sitesi, mail, sosyal medya) gelen 
talepler doğrultusunda gerek ilçe belediyeleri gerek sokak 
hayvanlarıyla ilgili sivil toplum kuruluşları tarafından iletilen ve 
popülasyon yoğunluğu olan noktalarda, özellikle kış aylarında 
besine ulaşma güçlüğü yaşanan bölgelerde (özellikle kırsal ve 
yerleşim yeri dışı alanlarda) beslenme odakları kuruluyor, geniş 
çaplı besleme faaliyetleri yürütülüyor. Pandemi döneminde, sokağa 
çıkma kısıtlamasının olduğu günlerde, besin kaynaklarının azaldığı 
alanlarda (özellikle piknik alanları, parklar, sosyal alanlar, gezinti 
ve yürüyüş alanları, sahil alanları) besleme çalışmaları titizlikle 
yapıldı. “Sevimli Dostlarımız Projesi” kapsamında İl Milli Eğitim 
Müdürlüğü’yle işbirliği yaparak, sokak hayvanlarına yönelik bilinci 
ve hayvan sevgisini artırmaya yönelik eğitimler veriyoruz. Pandemi 
nedeniyle eğitimlere ara verdik.

Geçtiğimiz günlerde sokak hayvanlarına ve 
evcil hayvanlara yönelik düzenlemeleri içeren 
bir genelge yayımlandı. Cumhurbaşkanı, 
belediyelerin hayvan barınakları kurmasını 
istedi. Yerel yönetimlerin sokak hayvanlarıyla 
ilgili en önemli görevi nedir? Genelge 
sonrasında sokak hayvanlarının kısırlaştırılması 
ve sahiplendirilmesi için nasıl bir yöntem 
izleyeceksiniz? 
KADİR ALBAYRAK: Yerel yönetimlerin sokak hayvanlarıyla 
ilgili en önemli görevleri; kısırlaştırma, aşılama, işaretleme, 
sahiplendirme, bakım, tedavi ve rehabilitasyon işlemleridir. 
Bunun yanı sıra sivil toplum kuruluşlarıyla, gönüllülerle işbirliği 
yaparak sokak hayvanlarının konforunu ve güvenliğini sağlamak, 
zorlu şartlarda beslenme ihtiyaçlarını karşılamaya yönelik 
projeler yürütmek, hayvan sevgisini artırmak için imkânları ve 
yetkileri dahilinde projeler geliştirmek ve bu çalışmaları devam 
ettirmektir. Belediyemizin bünyesinde bakımevi kurmak için 
çalışmalara başladık. 14.07.2021 tarih ve 31541 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanan 5199 sayılı Hayvanları Koruma Kanunu’ndaki 
değişikliklerle beraber 31.12.2022 tarihine kadar bakımevlerinin 
kurulması gerekiyor. Bu proje tamamladığında ilçe belediyeleriyle 
koordineli olarak sokak hayvanları bulundukları alanlardan alınacak, 
belirlenen yöntemlerle bakımevine getirilecek, bakımevinde 
bakım, tedavi, kısırlaştırma, aşılama ve kimliklendirme işlemleri 
yürütülecek, daha sonra alındıkları yaşam alanlarına geri 
bırakılacak. Belediyemizin geçici bakımevini faaliyete geçirene 
kadar sokak hayvanlarıyla ilgili iş ve işlemler, sorumluluk alanı 
dahilindeki ilçe belediyeleri tarafından yapılacak. Sivil toplum 
kuruluşlarıyla, diğer ilgili kurumlarla işbirliği yaparak sahiplendirme 
konusunda da gerekli adımları atacağız.

2021 yılı Temmuz ayında Hayvan Hakları 
Kanunu’nda değişiklik yapıldı. Gerek yeni yasa 
gerek yayımlanan genelge, hayvan haklarını 
korumak için yeterli olacak mı? Hayvan 
haklarının korunması ve sokak hayvanlarının 
koşullarının iyileştirilmesi için yerel yönetimlerin 
alması gereken inisiyatifler nelerdir?
KADİR ALBAYRAK: Kanunda yapılan değişikliklerle cezai 
yaptırımlar artırıldı. Ancak kanunun uygulanabilmesi için öncelikle 
etkin bir kayıt sisteminin oluşturulması gerekiyor. Sokakta başıboş 
gezen hayvanların kimlik tespiti yapılmadan ve sahiplik bilgilerine 
ulaşılamadan yerel yönetimlerin sorunları çözmesi mümkün 
olmayacak. Kimlik belirleme işlemi sonrasında ise, hayvanlara 
el konulması ve el konulma sonrasında bakımevinde muhafaza 
edilmesi sürecinde de kolluk kuvvetlerinin yardımına ihtiyaç söz 
konusu. Sokak hayvanlarının bakım şartlarının iyileştirilmesi için 
yapılacak çalışmalar hem maliyetli hem de işgücü gerektiriyor. 
Belediyelerin istihdam edeceği teknik personelin ve ayrılacak 
bütçenin sürekliliği son derece önemli. Yerel yönetimlere ek bütçe 
verilmeli. Teknik personel istihdamı, sokak hayvanları için yapılacak 
işlemlerin çeşidine ve kapsamına göre belirlenmeli.

İlgili kanun ve genelge kapsamında büyükşehir belediyeleri, il 
belediyeleri ve nüfusu 25.000’i aşan ilçe belediyeleri, hayvan 
bakımevleri kurmakla yükümlü. Ülkemizde hayvan bakımevi 
sayısının artırılması, her ne kadar hayvanlara yönelik hizmetin 
artacağı yönde bir görüş olsa da, farklı problemlere neden olacak. 
Ayrıca ilimizde 5199 Sayılı Hayvanları Koruma Kanunu’nun gereği 
bazı ilçe belediyeleri bakımevleri kurdu, kısırlaştırma çalışmalarına 
devam ediyorlar. Bazıları da bakımevi kurma hazırlıklarını 
sürdürüyor. Ancak bu çalışmaların eşzamanlı olması ve belli bir plan 
dahilinde yapılması gerekiyor. Bir ilçede kısırlaştırma çalışmaları 
yoğun olsa da, tek başına yeterli olmayacak. Çünkü hayvanlar sabit 
durmuyor. Bu faaliyetlerde büyükşehir belediyelerinin uyumu ve 
koordinasyonu zorunlu.

Sokak hayvanlarının korunması, 
kontrolü ve refahı göz önünde 
bulundurulduğunda, kurulan 
ve kurulacak bakımevlerinde 
kedi ve köpek bölümleri, 
operasyon üniteleri ve barınma 
bölgeleri birbirinden ayrı olacak 
şekilde tasarlanmalı, türe 
uygun beslenme yöntemleri 
uygulanmalı. Oluşturulacak 
kayıt sisteminde, hayvanlarının 
kayıtlarını geciktiren kişiler 
hakkında yaptırımlar 
uygulanmalı. Kontrolsüz 
üremenin ve üretimin önüne 
geçilmesi için kayıt sistemleri 
oldukça önemli. Hayvanların 
bakım masraflarının fazla olması 
nedeniyle sağlık masraflarının 
sigortayla güvence altına 
alınması sağlanmalı. Cezalar 
caydırıcı olmalı. Teşvik projeleri 
geliştirilmeli.

Sokak hayvanlarına ilişkin sorunlar genellikle 
köpekler üzerinden tanımlanıyor. Sokaktaki 
diğer hayvanların varlığı da göz önünde 
tutulduğunda, sokak hayvanlarının korunması 
ve kontrol edilmesi için çözüm önerileriniz 
nelerdir?
KADİR ALBAYRAK: Ülkemizde sokak hayvanı dendiğinde ilk 
köpekler akla gelse de, kediler de mevcut popülasyonun önemli 
bir bölümünü oluşturuyor. Hatta belediyemize gelen besleme 
taleplerine bakıldığında, köpeklere kıyasla kediler için daha fazla 
başvuru yapıldığı görülüyor. Sokak hayvanlarının korunması 
amacıyla toplumsal bilincin artırılmasına yönelik geniş kapsamlı 
kampanyalar yapılmalı. Hayvanların haklarına saygı duyan ve 
tüm canlıları önemseyen bir toplum oluşturmak için özellikle 
ilköğretim ve lise düzeyinde eğitim çalışmaları yürütülmeli, sokak 
hayvanlarıyla ilgili etkinlikler düzenlenmeli. Sokak hayvanlarının 
bakımı ve beslenmesi için vatandaşların daha aktif rol oynayacağı 
platformlar geliştirilmeli. Hayvan yetiştiricilerinin ve hayvan 
sahiplenen insanların sorumlulukları daha net belirlenmeli. 
Hayvanların kimliklendirilmesi konusuna daha fazla dikkat edilmeli. 

KADİR  
ALBAYRAK

Tekirdağ Büyükşehir 
Belediye Başkanı

Sokak Hayvanları
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“SOKAK HAYVANLARI TOPLUMSAL 
HAYATIN BİR PARÇASI”
Türkiye’deki sokak hayvanları, istismar, kötü 
muamele, bakım-tedavi eksikliği, besine 
ulaşamama, barınma alanları gibi sorunlarla 
karşı karşıya. Belediyenizin sokak hayvanlarıyla 
ilgili yaptığı çalışmalardan bahseder misiniz? 
Belediyeniz bünyesinde bu çalışmalara yönelik 
birimleriniz var mı?
BARIŞ AYHAN: Belediyemiz bünyesindeki Veteriner İşleri 
Müdürlüğü, Temizlik İşleri Müdürlüğü bünyesinde çalışmalarına 
başladı. Belediye Meclisi’nin 05.09.2016 tarihli ve 121 sayılı kararıyla 
görev ve çalışma yönetmeliği onaylandı. Veteriner İşleri Müdürlüğü, 
faaliyetlerine 07.11.2016 tarihinde başladı.

Belediyemiz bünyesinde faaliyet gösteren Tülay Sevgi Erşahin Can 
Dostları Bakımevi, 2012 yılında hizmete açıldı. Bakımevi, 8.726 
metrekare alana sahip. Bakımevinde 400 köpek ve 10 kedi misafir 
ediliyor. Bakımevinde bir veteriner hekim ve üç çalışan hizmet 
veriyor. Vatandaşlardan gelen ihbarları değerlendiren bir ekibimiz 
de var. 

Bakımevindeki hayvanlar temin ettiğimiz hazır mamalarla, 
kurumlardan gelen yemeklerle besleniyor. Vatandaşlardan gelen 
ihbarlar doğrultusunda ekibimiz yaralı hayvanları bakımevine 
götürüyor. Bu hayvanlar bakımevinde tedavi ediliyor. Sokakta 
yaşayan hayvanların tedavisi, iç/dış parazit ve kuduz aşıları, 
kısırlaştırma işlemleri veteriner hekim tarafından yapılıyor. 
Tedavisi ve rehabilitasyon süreci tamamlanan sokak hayvanlarına 
mikroçip ve kulak küpeleri takılıyor. Veriler, Tarım ve Orman 
Bakanlığı’na bağlı Doğa Koruma ve Milli Parklar Hayvanları Koruma 
Bilgi Sistemi’ne giriliyor. 5199 sayılı Hayvanları Koruma Kanunu 
çerçevesinde sokak hayvanları tedavi ve rehabilite edildikten sonra 
sahiplendiriliyor veya doğal ortamlarına geri bırakılıyor.

Geçtiğimiz günlerde sokak hayvanlarına ve 
evcil hayvanlara yönelik düzenlemeleri içeren 
bir genelge yayımlandı. Cumhurbaşkanı, 
belediyelerin hayvan barınakları kurmasını 
istedi. Yerel yönetimlerin sokak hayvanlarıyla 
ilgili en önemli görevi nedir? Genelge 
sonrasında sokak hayvanlarının kısırlaştırılması 
ve sahiplendirilmesi için nasıl bir yöntem 
izleyeceksiniz? 
BARIŞ AYHAN: Belediyeler, sokak hayvanlarına uygun yaşam 
alanları yaratan, onların hayatını kolaylaştıran, bakım ve 
rehabilitasyon süreciyle ilgilenen, acil durumlarda da ilk başvurulan 
kurumlar.

5199 sayılı Hayvanları Koruma Kanunu’na göre sokak hayvanlarıyla 
ilgili belediyelerin görevleri; aşılama, bakım, tedavi, besleme ve 
kısırlaştırma. Bu doğrultuda 2021 yılında belediyemiz bünyesindeki 
bakımevinde 300 sokak köpeğini aşıladık, kısırlaştırdık, 
sahiplendirdik veya bulunduğu ortama geri bıraktık. Sahiplendirme 
aşamasında kentimizdeki Sahipsiz Hayvanları Koruma ve Yaşatma 
Derneği’yle, yerel hayvan koruma görevlileriyle işbirliği yaptık. 
Amacımız, daha fazla sayıda hayvanı sahiplendirmek.

2021 yılı Temmuz ayında Hayvan Hakları 
Kanunu’nda değişiklik yapıldı. Gerek yeni yasa 
gerek yayımlanan genelge, hayvan haklarını 
korumak için yeterli olacak mı? Hayvan 
haklarının korunması ve sokak hayvanlarının 
koşullarının iyileştirilmesi için yerel yönetimlerin 
alması gereken inisiyatifler nelerdir?
BARIŞ AYHAN: Hayvan Hakları Kanunu’nda yapılan değişiklikle 
ilgili yasaklı ırk köpek sahiplerine yeterli bilgilendirme 
yapılmadı. Bu nedenle yasaklı ırk köpek sahipleri, hayvanlarını 
barınağımıza bırakmak istiyor. Biz, tehlikeli olmayan hayvanları 
kısırlaştırıyoruz, hayvanların bilgisini veri tabanına kaydediyoruz ve 
sahiplendirilmelerini sağlıyoruz.

5199 sayılı Hayvanları Koruma 
Kanunu’nun 6. maddesi, 
tedavisi yapılan sokak 
hayvanlarının alındığı yere 
geri bırakılması gerektiğini 
belirtiyor. Yani sokak hayvanları, 
toplumsal hayatın bir parçası. 
Belediyeler, tedavi için alınan 
sokak hayvanını alındığı ortama 
geri bırakmakla yükümlü. 
Sadece bölgedeki diğer 
canlıların düzenini bozması, 
sonradan bırakılmış olması 
veya besine ulaşamaması 
durumunda yer değişikliği 
yapılabiliyor.

Sokak hayvanlarına 
ilişkin sorunlar 
genellikle köpekler 
üzerinden 
tanımlanıyor. 
Sokaktaki diğer 
hayvanların varlığı 
da göz önünde 
tutulduğunda, 
sokak hayvanlarının 
korunması ve kontrol 
edilmesi için çözüm 
önerileriniz nelerdir?
BARIŞ AYHAN: Sokak 
hayvanlarına ilişkin sorunlar ve 
çözümler genellikle köpekler 
üzerinden tanımlanıyor, ancak 
sürekli hareket hâlinde olan 
kedilerin sayısı bilinmiyor. 
Popülasyon, kısırlaştırma 
çalışmalarıyla kontrol 
altına alınmaya çalışılsa da, 
hayvanların ameliyat sonrası 
dönemde de takip edilmesi 
gerekiyor. Yoğunluk sebebiyle 
bazı dönemlerde kapasitemizin 
üstünde çalışarak kedilere de 
yardımcı olmaya çalışıyoruz.

BARIŞ              
AYHAN                

Sinop 
Belediye Başkanı

Sokak Hayvanları
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“HAYVANLARIN YAŞAM HAKKINA HİÇ 
KİMSE MÜDAHALE EDEMEZ”
Türkiye’deki sokak hayvanları, istismar, kötü 
muamele, bakım-tedavi eksikliği, besine 
ulaşamama, barınma alanları gibi sorunlarla 
karşı karşıya. Belediyenizin sokak hayvanlarıyla 
ilgili yaptığı çalışmalardan bahseder misiniz? 
Belediyeniz bünyesinde bu çalışmalara yönelik 
birimleriniz var mı?
ÜLGÜR GÖKHAN: Tek ihtiyaçları bir kap mama, biraz su, sıcak 
bir barınak ve şefkat olan sokak hayvanları için çalışmalarımıza 
ve projelerimize devam ediyoruz. “Bir Hayvanı Sevmekle Başlar 
Her Şey” sloganıyla yola çıktık. Çanakkale Belediyesi Sokak 
Hayvanları Bakım, Tedavi ve Rehabilitasyon Merkezi’ni geliştirdik, 
sokak hayvanlarını bu merkezde koruma altına aldık. Merkezde 
sokak hayvanlarının bakımını yapıyoruz, sahiplendirilmeleri 
için gönüllülerle irtibat kuruyoruz. Veteriner İşleri Müdürlüğü, 
hayvanların sağlığına yönelik çalışmalar gerçekleştiriyor. Yine 
merkezde 5199 sayılı Hayvanları Koruma Kanunu çerçevesinde 
kısırlaştırma, aşılama ve işaretleme çalışmaları yürütüyoruz. 
Çanakkale merkezde, Güzelyalı ve Dardanos sınırları içinde 
vatandaşların çağrı merkezine ve acil ihbar hatlarına ilettiği talep 
ve şikâyetleri değerlendiriyoruz. Sokak Hayvanları Bakım, Tedavi 
ve Rehabilitasyon Merkezi’ne alınan sokak hayvanlarını tedavi 
ediyoruz, tedavi süreci tamamlandıktan sonra onları yaşam 
alanlarına, yani alındıkları ortama geri bırakıyoruz. Sahiplendirme 
çalışmalarına da hız kesmeden devam ediyoruz. Şanslı olanlar, 
tedavi sürecinden sonra sıcak bir yuvaya kavuşuyor. 

Sokak hayvanlarının kent yaşamında en fazla zorlandıkları 
konulardan biri, yiyecek bulmak. Bu kapsamda belediyemizin 
sınırları içinde 73 adet mama odağı oluşturduk, bu alanların 
günlük bakımını ve kontrollerini gerçekleştiriyoruz. Geçtiğimiz 
günlerde Çanakkale Barosu Hayvan Hakları Komisyonu’yla Mama 
Odağı Projesi’ne imza attık. Sokak hayvanlarının beslenmesinde 
aksaklıkların yaşanmaması için yerel hayvan koruma görevlilerine, 
muhtarlıklara ve STK’lara düzenli olarak mama desteği veriyoruz. 

Geçtiğimiz günlerde sokak hayvanlarına ve 
evcil hayvanlara yönelik düzenlemeleri içeren 
bir genelge yayımlandı. Cumhurbaşkanı, 
belediyelerin hayvan barınakları kurmasını 
istedi. Yerel yönetimlerin sokak hayvanlarıyla 
ilgili en önemli görevi nedir? Genelge 
sonrasında sokak hayvanlarının kısırlaştırılması 
ve sahiplendirilmesi için nasıl bir yöntem 
izleyeceksiniz? 
ÜLGÜR GÖKHAN: Hayvan barınakları elbette olmalı. Burada 
hayvanlar aşılanmalı, kısırlaştırılmalı, bakım ve tedavi hizmeti 
verilmeli. Ancak amaç, hayvanları kentten uzaklaştırmak ve 
barınaklarda yaşama mahkûm etmekse, buna karşıyım. Bu dünya 
hepimizin. Hayvanların yaşam alanı kenttir, kırsaldır, doğadır. 
5199 sayılı Hayvanları Koruma Kanunu’nun 6. maddesi de bunu 
beyan eder: “Sokak hayvanları belediyeler tarafından kısırlaştırılır, 
aşılanıp tekrar alındıkları yere bırakılır.” Biz de kanuna uymaya 
devam edeceğiz, sokak hayvanlarının yanında olacağız. 2021 
yılında 217 köpek ve 746 kedi kısırlaştırdık, 171 köpeği ve 49 kediyi 
sahiplendirdik. Kenti paylaştığımız ancak sahiplendiremediğimiz 
sokak hayvanlarını da aldığımız yere, yani yaşam alanlarına bıraktık. 

Yerel yönetimlere düşen görev, doğaya ve yaşam hakkına saygılı 
bir süreç izlemek. Hayvan dostu Çanakkale’deki misyonumuz da 
bu doğrultudadır. Çanakkale’de yaşayanlar merak etmesin, hiçbir 
sokak hayvanı sahipsiz bırakılmayacak, acil ve münferit durumlar 
dışında yaşam alanlarından koparılmayacak. 

2021 yılı Temmuz ayında Hayvan Hakları 
Kanunu’nda değişiklik yapıldı. Gerek yeni yasa 
gerek yayımlanan genelge, hayvan haklarını 
korumak için yeterli olacak mı? Hayvan 
haklarının korunması ve sokak hayvanlarının 
koşullarının iyileştirilmesi için yerel yönetimlerin 
alması gereken inisiyatifler nelerdir?
ÜLGÜR GÖKHAN: Bu yasa, uzun süredir beklediğimiz bir yasa. 
Fakat bizim önerilerimizden, hayvanseverlerin ve STK’ların 
önerilerinden oldukça uzak. İçeriğinde hatalı bulduğum ibareler 
de var. Yasanın -yürürlüğe girse bile- caydırıcı nitelikte olmadığını 
düşünüyorum. 

Biliyorsunuz, makam odamı bir sokak hayvanıyla paylaşıyorum, 
Barış adını verdiğim kedi uzun süredir benimle. Makama gelen 
konukları benimle ağırlamaktan keyif alan, herkesin maskotu 
hâline gelen can dostum, umarım daha uzun yıllar bizimle 
birlikte olur. Bunu diliyorum, çünkü maalesef biliyorum ki, 
sokak hayvanlarının maruz kaldığı şiddet son bulmadı. Yaşamı 
paylaştığımız sokak hayvanları ya şiddete uğruyor ya da 
zehirleniyor. Sokak hayvanlarına yönelik şiddeti ve kötü muameleyi 
kınıyor, lanetliyoruz. Bu tür durumların takipçisi oluyoruz. Bu 
konuda caydırıcı nitelikte yeni yasaların tahsis edilmesi gerekiyor. 
Hâlihazırdaki yasanın sorunlu olmasının bir kanıtı da ülkemizde 
hayvanlara yönelik istismarın devam etmesi.

Sokak hayvanlarıyla ilgili üzerimize düşeni yapmaya devam 
edeceğiz. Sokak hayvanlarının bakımı, korunması, sağlık durumu ve 
hakları sorumluluğumuz altındadır. Bu konudaki inisiyatiflerimizden 
de ödün vermeyeceğiz.

Sokak hayvanlarına ilişkin sorunlar genellikle 
köpekler üzerinden tanımlanıyor. Sokaktaki 
diğer hayvanların varlığı da göz önünde 
tutulduğunda, sokak hayvanlarının korunması 
ve kontrol edilmesi için çözüm önerileriniz 
nelerdir?
ÜLGÜR GÖKHAN: Dünya, birçok canlı türüne ev sahipliği yapıyor. 
Son derece karmaşık bir yapıda, ancak bir o kadar da düzenli bir 
sistemde bir arada yaşıyoruz. İnsan türü olarak diğer canlılarla 
aramızdaki güçlü bağ da yaşamın devamlılığını mümkün kılıyor. 
Gökyüzünden su altına, en küçük yaşam formlarından devasa 
canlılara kadar birbirimizle ilintiliyiz ve ilişki içindeyiz. Milyarlarca 
yıldır devam eden yaşamın bu mucizevi döngüsünde ortalama 
bir insan yaşamı, okyanusta bir damla bile değildir. Ancak 
yeryüzündeki yaşamın sürekliliğinin, bu sürekliliği sağlayacak 
doğal kaynakların verimli kullanılmasının, diğer canlı türleriyle 
uyum içinde olmanın karşısındaki en büyük tehdit de maalesef 
insandır. İnsan olarak varoluş sebeplerimizi düşünerek yaşadığımız 
süre içinde daha az tüketirsek, yaşamın doğal ahengine uyum 
sağlayarak yaşamın tüm canlılar için olduğunu anlarsak ve bizden 
sonraki nesillerin de bu kaynaklardan faydalanma hakkının 
olduğunu aklımızdan çıkarmazsak, yaşam her canlı için daha 
yaşanılası olacaktır. 

Doğanın dengesini bozmadan, 
çevreye saygılı bir kent yaşamı 
geliştirmek, öncelik verdiğimiz 
konuların başında geliyor. 
Tüm canlıların yaşam hakkına 
saygı duyuyoruz. Daha önce 
de söylediğim gibi, sokak 
hayvanlarına önem veriyoruz. 

Sokak hayvanları dendiğinde 
genellikle köpek ve kedi 
algısı oluşuyor. Barınaklarda 
da çoğunlukla köpek ve 
kedilerin tedavisini ve bakımını 
yapıyoruz. Bunun yanında 
güvercinler, martılar, hatta 
yeri geldiğinde atlar da 
barınağımızda tedavi görüyor. 
Kentimizin sokaklarında belki 
fark etmiyoruz, ama sayısız 
canlı türüne ev sahipliği 
yapıyoruz. Aslına bakarsanız, 
ekosistem muazzam bir 
döngüde işliyor. İyi veya kötü, 
insan müdahalesi olmayan 
her yerde sistem sorunsuz 
işliyor. Üzülerek söylemeliyim 
ki, ülkemizde hayvanlara 
yönelik kötü muamele oranları 
azalmıyor. Hayvanların 
korunabilmesi için öncelikle 
insanların kendileriyle barışması 
gerekiyor. Hayvanlardan 
hoşlanmayabilirsin, ama onun 
yaşam hakkına müdahale 
edemezsin, onu istismar 
edemezsin. İlk aşama, 
toplumdaki bu kötü niyeti 
ortadan kaldırmak. İkinci 
aşama ise, her canlının tıpkı 
insanlar gibi sevilmek istediğini, 
duyguları, endişeleri, hayatta 
kalma güdüsü ve yaşam hakkı 
olduğunu anlamak. Umuyorum, 
dünya geç kalmadan bu 
konunun önemini anlayabilir.

Vatandaşların da desteğiyle 
büyüyen ve güzelleşen bu 
çalışmalara gölge düşürecek 
süreçlerin ve hayvanlara yönelik 
şiddetin son bulmasını diliyor, 
bu kentin sokak hayvanlarıyla 
güzel olduğunu bir kez daha 
yinelemek istiyorum.

ÜLGÜR        
GÖKHAN

Çanakkale 
Belediye Başkanı

Sokak Hayvanları
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“SOKAK HAYVANLARINI KISIRLAŞTIRMA 
ÇALIŞMALARI HIZLANDIRILMALI”
Türkiye’deki sokak hayvanları, istismar, kötü 
muamele, bakım-tedavi eksikliği, besine 
ulaşamama, barınma alanları gibi sorunlarla 
karşı karşıya. Belediyenizin sokak hayvanlarıyla 
ilgili yaptığı çalışmalardan bahseder misiniz? 
Belediyeniz bünyesinde bu çalışmalara yönelik 
birimleriniz var mı?
ELİF KÖSE: Belediyemizin bünyesinde Zabıta Müdürlüğü’ne bağlı 
Sokak Hayvanları Geçici Bakımevi ve Rehabilitasyon Merkezi 
bulunuyor. Merkezde bir veteriner hekim, bir veteriner sağlık 
teknikeri ve beş yardımcı personel hizmet veriyor; kısırlaştırma, 
aşılama, işaretleme (mikroçip) ve kayıt altına alma işlemleriyle iç/
diş parazit tedavisi yapılıyor. 2021 yılında 485 sokak hayvanını 
kısırlaştırdık. Ayrıca sokak hayvanları için besleme çalışmaları 
yapıyoruz. Kış aylarında da ilçemizin belirli noktalarına kedi evleri 
yerleştiriyoruz.

Bakımevine yaralı olarak gelen sokak hayvanları ameliyat ediliyor. 
Hedefimiz, sahiplendirme oranını yükseltmek. Sahiplendirilemeyen 
hayvanlar kayıt altına alınıyor, rehabilitasyon sürecinden sonra 
alındıkları yere geri bırakılıyor.

Geçtiğimiz günlerde sokak hayvanlarına ve 
evcil hayvanlara yönelik düzenlemeleri içeren 
bir genelge yayımlandı. Cumhurbaşkanı, 
belediyelerin hayvan barınakları kurmasını 
istedi. Yerel yönetimlerin sokak hayvanlarıyla 
ilgili en önemli görevi nedir? Genelge 
sonrasında sokak hayvanlarının kısırlaştırılması 
ve sahiplendirilmesi için nasıl bir yöntem 
izleyeceksiniz? 
ELİF KÖSE: Bütün belediyelerin sokak hayvanlarını kısırlaştırma 
çalışmalarını hızlandırması gerekiyor. Biz de bu kapsamda 
çalışmalarımıza devam ediyoruz. Sahiplendirmeye önem 
veriyoruz. Sahiplenme amacıyla gelen vatandaşların sahipleneceği 
hayvanların aşılama ve işaretleme işlemiyle iç/diş parazit tedavisini 
ücretsiz yapıyoruz.

2021 yılı Temmuz ayında Hayvan Hakları 
Kanunu’nda değişiklik yapıldı. Gerek yeni yasa 
gerek yayımlanan genelge, hayvan haklarını 
korumak için yeterli olacak mı? Hayvan 
haklarının korunması ve sokak hayvanlarının 
koşullarının iyileştirilmesi için yerel yönetimlerin 
alması gereken inisiyatifler nelerdir?
ELİF KÖSE: Hayvan Hakları Kanunu, güncellenen hâliyle hayvanlara 
yönelik işkenceye ve kötü muameleye karşı etkili olabilir, ancak 
yeterli değil. Aralık ayında yayımlanan genelge daha ziyade 
tehlikeli ırklarla ilgili. Bu konuda Zabıta Müdürlüğü ve geçici 
bakımevi, ortak çalışmalarına ve denetimlerine devam ediyor. 
Gerekli durumlarda diğer kurumlarla da iletişime geçiliyor. 
Gerek kanun gerek genelge sorunların çözümünü büyük ölçüde 
belediyelere bırakıyor. 

Sorunlar, devlet, belediyeler 
ve ilgili kurumlar arasındaki 
işbirliğiyle çözülmeli. Bu 
kapsamda İl Özel İdareleri, 
Doğa Koruma ve Milli Parklar 
Genel Müdürlüğü veya İl Tarım 
ve Orman Müdürlüğü’yle 
çalışmalar yapılabilir.

Sokak hayvanlarına 
ilişkin sorunlar 
genellikle köpekler 
üzerinden 
tanımlanıyor. 
Sokaktaki diğer 
hayvanların varlığı 
da göz önünde 
tutulduğunda, 
sokak hayvanlarının 
korunması ve kontrol 
edilmesi için çözüm 
önerileriniz nelerdir?
ELİF KÖSE: Sokak köpeklerinin 
çocuklar ya da yetişkinler 
üzerinde korkutucu etkisi 
olabiliyor. Bu nedenle sorunun 
kaynağı köpekler olarak 
görülüyor. Sorunun çözümü, 
kısırlaştırma ve sahiplendirme.

Sokak köpeklerinin yanı sıra 
kedilere de önem veriyoruz. 
Yaralı ve hasta olan sokak 
kedilerini tedavi ve rehabilite 
ediyoruz, ameliyatlarını ve 
diğer işlemlerini yapıyoruz. 
Daha sonra alındıkları yere 
geri bırakıyoruz. Doğa 
Koruma ve Milli Parklar Genel 
Müdürlüğü’nün belediyemizin 
bakımevine getirdiği yaralı 
yabani hayvanlarının da 
tedavisini yapıyoruz, tedavilerini 
tamamladıktan sonra onları 
doğal ortamlarına bırakıyoruz. 
Sokak hayvanlarının daha iyi 
bir ortama kavuşması için 
çalışmalarımızı sürdürüyoruz.

ELİF                  
KÖSE

Karabük-Safranbolu 
Belediye Başkanı

Sokak Hayvanları
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“BELEDİYELER KISIRLAŞTIRMA 
ÇALIŞMALARI İÇİN İŞBİRLİĞİ YAPMALI”
Türkiye’deki sokak hayvanları, istismar, kötü 
muamele, bakım-tedavi eksikliği, besine 
ulaşamama, barınma alanları gibi sorunlarla 
karşı karşıya. Belediyenizin sokak hayvanlarıyla 
ilgili yaptığı çalışmalardan bahseder misiniz? 
Belediyeniz bünyesinde bu çalışmalara yönelik 
birimleriniz var mı?
MUAMMER KESKİN: Belediyemizin bünyesindeki Veteriner İşleri 
Müdürlüğü tarafından sokak hayvanlarının ihtiyaçlarının (muayene, 
tedavi, aşılama, beslenme ve barınma) karşılanmasına yönelik 
çalışmalar yapılıyor, kısırlaştırma ve işaretleme (mikroçip) işlemleri 
gerçekleştiriliyor. Ayrıca hayvan sevgisi ve hayvanlarla birlikte 
yaşama konusunda eğitimler veriliyor. Bu sayede konuya ilişkin 
farkındalığın artırılması hedefleniyor. Hayvan hakları ihlaliyle ilgili 
tarafımıza iletilen her şikâyeti değerlendiriyoruz. Sahipli/sahipsiz 
hayvan ayrımı yapmıyoruz. Göreve geldiğimiz günden bugüne 
(pandemi dönemi de dahil olmak üzere) 25.715 sokak hayvanını 
muayene ve tedavi ettik. 4.445 sokak hayvanını kısırlaştırdık, 
kayıt altına aldık, 6.942’sini kuduz hastalığına karşı aşıladık. 
Tam donanımlı “Can Dostlar” gezici bakım aracımızla mahalle 
mahalle dolaştık, 2.710 sokak hayvanının parazit tedavisini yaptık 
ve bu hayvanları aşıladık. Rehabilitasyon merkezimizde işlemleri 
tamamlanan 83 sokak hayvanını sahiplendirdik. Sokak hayvanları 
için ilçemizi yaşanabilir kılmak amacıyla 4.414 adet kedi ve köpek 
evini belirli noktalara yerleştirdik. 96 ton kedi ve köpek mamasını 
besleme ekibimiz ve gönüllülerimiz aracılığıyla besleme odaklarına 
dağıttık. Çalışmalarımıza devam ediyoruz.

Geçtiğimiz günlerde sokak hayvanlarına ve 
evcil hayvanlara yönelik düzenlemeleri içeren 
bir genelge yayımlandı. Cumhurbaşkanı, 
belediyelerin hayvan barınakları kurmasını 
istedi. Yerel yönetimlerin sokak hayvanlarıyla 
ilgili en önemli görevi nedir? Genelge 
sonrasında sokak hayvanlarının kısırlaştırılması 
ve sahiplendirilmesi için nasıl bir yöntem 
izleyeceksiniz? 
MUAMMER KESKİN: 27.12.2021 tarihli genelge kapsamında 
sorumluluklarımızı yerine getirmeye çalışıyoruz. Ancak ilgili 
genelgenin ve genelgeye bağlı haberlerin etkisiyle uzun 
zamandır aynı yerde yaşayan rehabilite edilmiş köpeklerin 
barınaklara götürülmesine yönelik bazı talepler gelmeye başladı. 
Yürürlükteki kanunda ve genelgede belirtildiği gibi, rehabilite 
süreci tamamlanan hayvanlar ait oldukları yere geri bırakılıyor, 
rehabilitasyon merkezlerinde sürekli tutulamıyorlar.

Yerel yönetimlerin sokak hayvanlarıyla ilgili en önemli görevleri; 
beslenme/barınma desteği sağlamak ve kısırlaştırma çalışmaları 
yapmak. Kısırlaştırma oranını artırmak amacıyla 300 yatan hasta 
kapasitesine sahip yeni bir veterinerlik hizmet binası inşa etmek 
için 2021 yılında çalışmalara başladık, binayı 2022 yılında faaliyete 
geçirmeyi hedefliyoruz.

Yeni hizmet binası, kısırlaştırma başta olmak üzere tedavi 
ve sahiplendirme sürecine de önemli ölçüde katkı sunacak. 
Bünyesinde sahiplendirme ünitesi, enfeksiyon üniteleri, yoğun 
bakım bölümü ve tıbbi donanımlı bir merkez yer alacak. 
Kısırlaştırma ve tedavi işlemleri tamamlanan sokak hayvanlarını 
sahiplendirme ünitesinde bir süre misafir edebileceğiz. Vatandaşlar 
bu üniteyi haftanın yedi günü ziyaret edebilecek, aşıları 
tamamlanmış, kısırlaştırılmış ve işaretlenmiş sokak hayvanlarını 
sahiplenebilecekler. Bu işlemlerin maliyeti belediyemizin 
bütçesinden karşılanacak. Böylelikle sahiplendirmeyi teşvik 
edeceğiz. 

2021 yılı Temmuz ayında Hayvan Hakları 
Kanunu’nda değişiklik yapıldı. Gerek yeni yasa 
gerek yayımlanan genelge, hayvan haklarını 
korumak için yeterli olacak mı? Hayvan 
haklarının korunması ve sokak hayvanlarının 
koşullarının iyileştirilmesi için yerel yönetimlerin 
alması gereken inisiyatifler nelerdir?
MUAMMER KESKİN: Hayvanlara yönelik kötü muamele, yeni 
yasal düzenlemeden önce de Kabahatler Kanunu’na göre 
değerlendiriliyordu ve para cezası veriliyordu. Yeni düzenlemeyle 
para cezası miktarı artırıldı, bazı eylemler suç kapsamına alındı. 
Bunu hayvanların korunmasına dair olumlu bir adım olarak 
değerlendirmek mümkün. Ayrıca kanun kapsamında sahipli 
hayvanların da kayıt altına alınması gerekiyor. Bakımevi olmayan 
belediyelere bakımevi kurma zorunluluğu getirildi. Bu, geç alınmış 
bir karar. Çünkü sokak hayvanlarının kısırlaştırılması, aşılanması, 
kayıt altına alınması, yaşadıkları yere geri bırakılması, bu yerlerin 
koşullarının iyileştirilmesi ve hayvanların haklarının korunması, 
yerel yönetimlerin tamamının eşzamanlı ve aynı standartlarda 
gerçekleştireceği faaliyetlerle mümkün. Günümüzde Veteriner İşleri 
Müdürlüğü olmayan yerel yönetimler var. Yerel yönetimler, standart 
ve eşzamanlı çalışmalar yapmalı.

Sokak hayvanlarına ilişkin sorunlar genellikle 
köpekler üzerinden tanımlanıyor. Sokaktaki 
diğer hayvanların varlığı da göz önünde 
tutulduğunda, sokak hayvanlarının korunması 
ve kontrol edilmesi için çözüm önerileriniz 
nelerdir?
MUAMMER KESKİN: Sokak hayvanlarına yönelik sorunlar iklime, 
kültüre, coğrafi ve ekonomik yapıya göre farklılıklar gösteriyor. 
Bu nedenle sorunlara çözüm bulmak için geniş bir perspektiften 
bakmak gerekiyor. En önemli konu, sokak hayvanı popülasyonunu 
kontrol altına almak. Kısırlaştırma çalışmalarının ilgili kurumlarla, 
STK’larla, konunun uzmanlarıyla işbirliği içinde planlanması 
ve yapılması gerekiyor. Konu hakkında toplumsal farkındalık 
artırılmalı. Bu kapsamda eğitim çalışmaları koordine edilmeli, 
vatandaşların desteği alınmalı.

Her sahipli hayvan, potansiyel bir sokak hayvanıdır. 
Kısırlaştırılmamış her sahipli hayvandan doğacak yavrular da 
potansiyel sokak hayvanıdır.

Hayvan sahiplerinin 
sorumluluklarının net bir şekilde 
belirtilmesi, sahipli hayvanların 
kontrolsüzce üretilmesinin 
engellenmesi, ruhsatsız/
denetimsiz hayvan üretiminin 
ve satışının engellenmesi, 
caydırıcı cezaların uygulanması, 
ülke çapında erişime ve 
kullanıma uygun bir kayıt 
sistemi oluşturulması, sahipsiz 
sokak hayvanı kayıtlarının yanı 
sıra sahipli hayvanların da 
kayıtlarının yapılması, denetimi 
ve popülasyon kontrolünü 
sağlayacaktır. Ayrıca hayvan 
sahiplerine ve hayvanseverlere 
yönelik eğitimler hazırlanmalı. 
Bu sayede toplumsal farkındalık 
artırılabilir.

Kısırlaştırma yerel düzeyde 
kalmamalı. Her belediyenin 
aynı imkânlara sahip olmaması, 
kısırlaştırma çalışmalarının 
eşzamanlı olmasını zorlaştırıyor. 
Bu nedenle belediyeler 
birbirleriyle işbirliği yapmalı 
ve çözüm odaklı projeler 
geliştirmeli.

Köpekler genellikle kırsal 
bölgelerde sokak hayvanı 
olarak algılanıyor. Büyük 
kentlerin merkezlerinde kalmış 
ilçelerde ise, kedi popülasyonu 
yoğun. Kedi kısırlaştırma 
çalışmalarındaki başlıca sorun, 
kedilerin yakalanması sürecinde 
yaşanıyor. Bu konuda gönüllü 
hayvanseverlerden destek 
alınabilir.

Bakanlığın yaban hayvanı olarak 
değerlendirmediği karga, martı, 
güvercin ve kumru gibi kanatlı 
hayvanları da sokak hayvanı 
kategorisine dahil edebiliriz. 
Her ne kadar bakanlığın 
sorumluluğunda olsa da, bu 
hayvanların yaralanması ve 
hastalanması durumunda yerel 
yönetimlerden hizmet talep 
ediliyor. Kaynaklar ve imkânlar 
doğrultusunda çeşitli projeler 
geliştirmek mümkün.

MUAMMER 
KESKİN
İstanbul-Şişli 

Belediye Başkanı

Sokak Hayvanları
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“ULUSAL VERİ SİSTEMİ 
OLUŞTURULMALI”
Türkiye’deki sokak hayvanları, istismar, kötü 
muamele, bakım-tedavi eksikliği, besine 
ulaşamama, barınma alanları gibi sorunlarla 
karşı karşıya. Belediyenizin sokak hayvanlarıyla 
ilgili yaptığı çalışmalardan bahseder misiniz? 
Belediyeniz bünyesinde bu çalışmalara yönelik 
birimleriniz var mı?
GÖKHAN YÜKSEL: Sokak hayvanlarıyla ilgili çalışmaları 
belediyemiz bünyesindeki Veteriner İşleri Müdürlüğü yürütüyor. 
Veteriner İşleri Müdürlüğü, 5199 sayılı Hayvanları Koruma Kanunu 
doğrultusunda sahipsiz sokak hayvanlarını tedavi ve rehabilite 
ediyor, kısırlaştırma, aşılama ve işaretleme (mikroçip) işlemleri 
yapıyor. Sahiplendirilemeyen hayvanları alındıkları yere geri 
bırakıyor.

Sokak hayvanları için yaptığımız çalışmaları sürekli geliştiriyoruz. 
İlçemizdeki gönüllü vatandaşlarla işbirliği yapıyoruz. 2021 yılı içinde 
13.000 sokak hayvanına poliklinik hizmeti verdik, 1.450 kedi ve 
370 köpek kısırlaştırdık. Ayrıca sokak hayvanlarının beslenmesine 
destek oluyoruz. 2021 yılında 11.000 kilo kuru mama kullandık. 
İlçemizdeki parklara şehir şebekesinden beslenen otomatik hayvan 
sulukları yerleştirdik, sokak hayvanlarının temiz içme suyuna 
ulaşmasını sağladık. Bunu ülkemizde uygulayan ilk belediyeyiz. Bu 
uygulamamız birçok belediye tarafından örnek alındı ve uygulandı. 
Veteriner İşleri Müdürlüğü’nün fiziki koşullarını iyileştirmek ve 
sokak hayvanlarına daha iyi hizmet vermek için 900 metrekarelik 
yeni hizmet binasının inşaatına başladık. Orman Bakanlığı’ndan 
460.00 metrekarelik orman arazisi tahsis etmek için çalışmalarımız 
devam ediyor, araziyi hizmet binasına entegre edeceğiz. Sokak 
hayvanları aslında sahipleri tarafından sokağa terk edilen 
hayvanlardır. Çeşitli gerekçelerle sokağa terk edilen hayvanların 
kontrolsüz üremesi, popülasyonu artırdı. Bu durumu engellemek 
için sahipli hayvanların kayıt altına alınması ve caydırıcı önlemlerin 
hayata geçirilmesi gerekiyor.

Geçtiğimiz günlerde sokak hayvanlarına ve 
evcil hayvanlara yönelik düzenlemeleri içeren 
bir genelge yayımlandı. Cumhurbaşkanı, 
belediyelerin hayvan barınakları kurmasını 
istedi. Yerel yönetimlerin sokak hayvanlarıyla 
ilgili en önemli görevi nedir? Genelge 
sonrasında sokak hayvanlarının kısırlaştırılması 
ve sahiplendirilmesi için nasıl bir yöntem 
izleyeceksiniz? 
GÖKHAN YÜKSEL: Yerel yönetimlerin sokak hayvanlarıyla ilgili 
en önemli görevi, rehabilitasyon (kısırlaştırma, aşılama, tedavi, 
sahiplendirme ve işaretleme) hizmetleridir. Cumhurbaşkanlığı 
genelgesi sonrasında sokak hayvanlarına yönelik hizmetlerimizi 
artıracağız ve çalışmalarımıza devam edeceğiz. Bakımevini ve 
Veteriner İşleri Müdürlüğü hizmet binasını tamamlayarak hizmet 
kalitesini daha da artıracağız. Uygulamada karşılaşılan sorunları 
gönüllü vatandaşlarla birlikte aşacağız.

2021 yılı Temmuz ayında Hayvan Hakları 
Kanunu’nda değişiklik yapıldı. Gerek yeni yasa 
gerek yayımlanan genelge, hayvan haklarını 
korumak için yeterli olacak mı? Hayvan 
haklarının korunması ve sokak hayvanlarının 
koşullarının iyileştirilmesi için yerel yönetimlerin 
alması gereken inisiyatifler nelerdir?
GÖKHAN YÜKSEL: 2021 yılında yapılan yasa değişikliğiyle 
hayvanlara karşı işlenen suçlar, Türk Ceza Kanunu’na tabi oldu. 
Bu açıdan cezaların caydırıcı etkisi olacaktır. 14.07.2021 tarihinde 
yayımlanan “Hayvanları Koruma Kanunu İle Türk Ceza Kanununda 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun”un 16. maddesi kapsamında kedi 
ve köpek sahipleri, hayvanlarını en geç 31.12.2022 tarihine kadar 
dijital kimliklendirme (mikroçip) yöntemiyle kayıt altına aldırmak 
zorunda. Sokak hayvanlarının tedavi süreçlerini geliştirmek için 
hayvan hastanelerinin, yaşlı ve engelli sokak hayvanlarının ömür 
boyu kalabileceği hayvan bakımevlerinin kurulması büyük bir 
ihtiyaç. Bu konuda bakanlık tarafından arazi tahsis edilmesi ve 
bütçe desteği sağlanması gerekiyor. 

Sokak hayvanlarına ilişkin sorunlar genellikle 
köpekler üzerinden tanımlanıyor. Sokaktaki 
diğer hayvanların varlığı da göz önünde 
tutulduğunda, sokak hayvanlarının korunması 
ve kontrol edilmesi için çözüm önerileriniz 
nelerdir?
GÖKHAN YÜKSEL: Sokak hayvanlarıyla ilgili sorunların köpekler 
üzerinden tartışılmasının en önemli sebebi, köpeklerin varlıklarını 
daha farklı şekillerde göstermesi. Isırma vakaları zaman zaman 
gündem oluyor. Kedilerle ilgili sorunlar daha az, bu nedenle dikkat 
çekmiyor.

Mikroçipe dayalı ulusal kayıt sistemi devreye girdiğinde ve sistemin 
sürekliliği sağlandığında çözüm süreci başlayacak.

Kayıt sisteminde bulunmayan hayvanların sahipleri klinik hizmeti 
almamalı. Hayvanların kayıt edilmesi, sokağa terklerin önüne 
geçilmesi, sokakta bulunan hayvanların sahibine ulaşılması ve 
caydırıcı tedbirler alınması sayesinde kontrolsüz üremenin de 
önüne geçilecektir.

Çözüm, mikroçipe dayalı ulusal 
veri sisteminin oluşturulmasıdır. 

Yeni yasayla yasaklı ırkların 
kayıt sistemine girişi için 
14.01.2022 son tarih olarak 
belirlenmiş, ancak belediyelere 
barınak yapmaları için 2022 yılı 
sonuna kadar süre tanınmıştır. 
Kayda girmeyen veya bakanlık 
tarafından el konulan hayvanlar 
için yeterli kapasitede barınak 
veya bakımevleri hâlihazırda 
mevcut değildir. Bu konuda 
süreye ihtiyaç var. Aksi hâlde 
rehabilitasyon merkezleri, el 
konulan yasaklı hayvanlarla 
dolacak ve rehabilitasyon 
hizmetleri aksayacak. 

Sokak hayvanları için 
öngördüğümüz bütçe, 
kanunun ayrılmasını istediği 
bütçenin üzerinde. Sokak 
hayvanlarıyla ilgili çalışmalarda 
yerel yönetimler ekonomik 
açıdan desteklenmeli. Hatta 
tehlikeli ve yasaklı ırklar için 
Tarım ve Orman Bakanlığı’nın 
“Toplama ve Bakım Merkezi” 
oluşturmasının daha uygun 
olacağı kanaatindeyiz. Hayvanı 
sevmeyen, insanı ve doğayı 
sevemez. Tüm canlılar bir arada 
ve kardeşçe yaşamalı.

GÖKHAN       
YÜKSEL

İstanbul-Kartal 
Belediye Başkanı

Sokak Hayvanları
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“HAYVAN HAKLARI KONUSUNDA EN 
DUYARLI İLÇELERDEN BİRİYİZ”
Türkiye’deki sokak hayvanları, istismar, kötü 
muamele, bakım-tedavi eksikliği, besine 
ulaşamama, barınma alanları gibi sorunlarla 
karşı karşıya. Belediyenizin sokak hayvanlarıyla 
ilgili yaptığı çalışmalardan bahseder misiniz? 
Belediyeniz bünyesinde bu çalışmalara yönelik 
birimleriniz var mı?
CEMİL TUGAY: Belediyemiz bünyesindeki Veteriner İşleri 
Müdürlüğü’nde dokuz veteriner hekim ve dört sağlık teknikeri var. 
Toplam 46 personelle, iki klinik binasıyla (Mavişehir ve Örnekköy), 
bir (köpek) geçici bakımeviyle (200 kapasiteli), üç müdahale aracı, 
bir nakil aracı (atlar için) ve bir hizmet aracıyla sokak hayvanlarına 
hizmet veriyoruz.

Sokak hayvanlarına yönelik tüm çalışmalarımızı yerel hayvan 
koruma görevlileri, gönüllü vatandaşlar ve hayvan koruma 
dernekleriyle işbirliği içinde yürütüyoruz. Böylece ilçemiz genelinde 
gönüllü vatandaşlar aracılığıyla her noktaya ulaşabiliyoruz, olumsuz 
durumlara anında müdahale edebiliyoruz.

Hayvan haklarının korunması açısından Türkiye’ye örnek olabilecek 
“Veteriner Zabıta Ekibi” kurduk. Ekibimiz aracılığıyla mevzuattaki 
boşlukları doldurmak (Kabahatler Kanunu’na ve Zabıta 
Yönetmeliği’ne göre hayvan haklarının ihlali, çevre kirliliği vb.) ve 
sorunlara çözüm bulmak için cezai işlem uyguluyoruz.

Veteriner kliniklerimiz ve ekip araçlarımız vasıtasıyla 2021 yılında 
40.151 sokak hayvanına müdahale ettik, 6.115 sokak hayvanını 
kısırlaştırdık, 271 kedi-köpeği yeni yuvalarına kavuşturduk, 
vatandaşlara yönelik bilinçlendirme çalışmaları yaptık. Hayvan 
hakları konusunda en duyarlı ilçelerden biriyiz. Donanımımızı ve 
hizmetlerimizi artırmak için çalışmaya devam edeceğiz. 

Geçtiğimiz günlerde sokak hayvanlarına ve 
evcil hayvanlara yönelik düzenlemeleri içeren 
bir genelge yayımlandı. Cumhurbaşkanı, 
belediyelerin hayvan barınakları kurmasını 
istedi. Yerel yönetimlerin sokak hayvanlarıyla 
ilgili en önemli görevi nedir? Genelge 
sonrasında sokak hayvanlarının kısırlaştırılması 
ve sahiplendirilmesi için nasıl bir yöntem 
izleyeceksiniz? 
CEMİL TUGAY: Yerel yönetimlerin sokak hayvanlarıyla ilgili en 
önemli görevi, insan ve çevre sağlığını göz önünde tutarak, 
kentin bir parçası olan sokak hayvanlarının kentle uyumunu 
sağlamak ve yaşam kalitelerini yükseltmektir. Amacımız, ilçemizde 
yaşayan insanlar için düşündüğümüz her güzel hizmetten sokak 
hayvanlarının da aynı ölçüde yararlanmasını sağlamaktır.

Kentlerde yaşayan sokak hayvanlarının belli bir popülasyonda 
tutulabilmesi için üremenin kontrol altına alınması gerekiyor. Bunun 
yolu da sokak hayvanlarının kısırlaştırılmasından geçiyor. Sokak 
hayvanlarının hayatlarını sağlıklı bir şekilde sürdürmesi ve ilçemiz 
sınırlarında kısırlaştırılmamış köpek kalmaması için çalışmalarımızı 
sürdürüyoruz. Kedileri de azami ölçüde kısırlaştırmaya gayret 
ediyoruz.

2021 yılında pandemi koşullarına rağmen 6.115 sokak hayvanını 
kısırlaştırdık. 2022 yılında bu sayının da üzerine çıkmayı 
planlıyoruz. Bütün kentlerde bir ilçe belediyesinin tek başına, 
hizmet kalitesini artırarak sokak hayvanı popülasyonunu sabit 
tutması maalesef mümkün olmuyor. Bu nedenle komşu ilçe 
belediyelerle ortak çalışmalar yapıyoruz, sınır bölgelerdeki sokak 
hayvanlarının kısırlaştırılmasını sağlıyoruz. Ayrıca kent genelinde 
standardı sağlamak için İzmir Büyükşehir Belediyesi ve ilçe 
belediyeleri arasında koordinasyon kurulmalı, ortak çalışmalar 
yapılmalı.

Belediyemizin mobil uygulamasında vatandaşların da giriş 
yapabileceği şekilde “Hayvan Sahiplendirme” bölümü oluşturduk. 
Çeşitli organizasyonlar ve gönüllü vatandaşlar aracılığıyla 
bakımevimizdeki ve kontrolümüzdeki sokak hayvanlarının 
sahiplendirilmesi için çalışmalarımız devam ediyor. 2021 yılında 271 
kedi-köpek sahiplendirdik.

2021 yılı Temmuz ayında Hayvan Hakları 
Kanunu’nda değişiklik yapıldı. Gerek yeni yasa 
gerek yayımlanan genelge, hayvan haklarını 
korumak için yeterli olacak mı? Hayvan 
haklarının korunması ve sokak hayvanlarının 
koşullarının iyileştirilmesi için yerel yönetimlerin 
alması gereken inisiyatifler nelerdir?
CEMİL TUGAY: Yayımlanan genelge ve yapılan düzenlemeler, 
hayvan haklarının korunması için yeterli olmayacak. Sokak 
hayvanlarına ilişkin sorunların ne şekilde çözüleceği merkezî 
yönetim tarafından belirlenmelidir. Bu konuyla ilgili resmî ve özel 
kuruluşların, odaların ve derneklerin dahil olduğu geniş çaplı bir 
çalışma yapılmalıdır. Kanundaki yerel düzenlemelerle mevcut 
sorunlar maalesef çözülemiyor.

Hayvan Hakları Kanunu’nda yapılan değişiklik doğrultusunda 
belediyeler, kendi bünyelerinde Veteriner İşleri Müdürlüğü ve 
bakımevleri kurmalı, çalışmalar için bütçe ayırmalı, personel ve 
donanım açısından altyapı oluşturmalıdır. Ayrıca büyük kentlerde 
büyükşehir belediyeleri ve ilçe belediyeleri arasında koordinasyon 
sağlanmalıdır.

Sokak hayvanlarına ilişkin sorunlar genellikle 
köpekler üzerinden tanımlanıyor. Sokaktaki 
diğer hayvanların varlığı da göz önünde 
tutulduğunda, sokak hayvanlarının korunması 
ve kontrol edilmesi için çözüm önerileriniz 
nelerdir?
CEMİL TUGAY: Köpekler, saldırma ve ısırma vakalarıyla korkuya 
neden oluyor. Kentler büyüdükçe sokak hayvanı olarak tabir 
edilen hayvan türlerine yaban hayvanları da dahil oluyor (domuz, 
yılkı atı, tilki vs.). Yaban hayvanları da göz önünde tutulduğunda 
alınacak tedbirler konusunda sadece belediyelere değil, 
bakanlıklara ve il müdürlüklerine de görev düşüyor. 

Sokak hayvanlarının hayatlarını 
sürdürebilmesi için suya ve 
besine ulaşması gerekiyor. 
Bu nedenle kentlerde 
hayvanların beslenmesi için 
hijyenik alanlar oluşturulmalı. 
Çevre, insan ve aynı zamanda 
hayvan sağlığının korunması 
amacıyla sokak hayvanı 
popülasyonu kontrol altına 
alınmalı. Bu doğrultuda her 
kentte resmî ve özel kurumlar 
bir araya gelmeli, kısırlaştırma 
çalışmaları yapılmalı. Yapılacak 
program çerçevesinde gönüllü 
vatandaşların da desteği 
alınmalı. Ayrıca hayvan 
sahiplenen ve besleyen kişilerin 
eğitilmesi ve kayıt altına 
alınması oldukça önemli. Bu 
sayede hayvanların sokağa terk 
edilmesi engellenebilir, olumsuz 
durumlarda ceza uygulanabilir. 
Sokak hayvanlarının yaşam 
yerlerinin sokaklar olduğu 
kanunla da belirtiliyor. 
Dolayısıyla birlikte yaşama 
konusunda vatandaşların 
eğitilmesi, hayvan davranışları 
ve ihtiyaçları açısından 
bilgilendirilmesi gerekiyor.

CEMİL           
TUGAY

İzmir-Karşıyaka 
Belediye Başkanı

Sokak Hayvanları
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“HER BELEDİYE SOKAK HAYVANLARI 
İÇİN BAKIMEVİ YAPMALI”
Türkiye’deki sokak hayvanları, istismar, kötü 
muamele, bakım-tedavi eksikliği, besine 
ulaşamama, barınma alanları gibi sorunlarla 
karşı karşıya. Belediyenizin sokak hayvanlarıyla 
ilgili yaptığı çalışmalardan bahseder misiniz? 
Belediyeniz bünyesinde bu çalışmalara yönelik 
birimleriniz var mı?
VASFİ KURDOĞLU: Göreve geldiğimiz günden bu yana sokak 
hayvanlarıyla titizlikle ilgileniyoruz. Sokak hayvanları için gerekli 
olan alanı sağladık ve 120 sokak hayvanını ağırlayacağımız 
bakımevini kısa sürede inşa ettik. Mersin Büyükşehir Belediyesi’nin 
katkılarıyla bakımevimize bir araç kazandırdık. Veteriner hekimler 
eşliğinde sokak hayvanlarına barınma, beslenme, tedavi ve 
rehabilitasyon hizmeti veriyorduk. Kısırlaştırma, bakım ve tedavi 
işlemlerinin ardından sokak hayvanlarını alındıkları ortama 
bırakıyorduk. Bir personelimizi tam zamanlı görevlendirdik, sokak 
hayvanlarının daha sağlıklı bir ortamda yaşamasını sağlıyorduk. 
Ancak 22 Temmuz 2021 tarihinde ilçemizde yaşanan büyük 
sel felaketinin ardından bakımevi hasar gördü ve kullanılamaz 
hâle geldi. Yeni bir bakımevi yapmak için yer tahsisi beklerken, 
kullanılamaz hâlde olan bakımevinde tadilat yaptık, sokak 
hayvanlarını bakımevinde geçici olarak misafir ediyoruz. Yeni 
bakımevini kısa sürede tamamlayacağız.

Geçtiğimiz günlerde sokak hayvanlarına ve 
evcil hayvanlara yönelik düzenlemeleri içeren 
bir genelge yayımlandı. Cumhurbaşkanı, 
belediyelerin hayvan barınakları kurmasını 
istedi. Yerel yönetimlerin sokak hayvanlarıyla 
ilgili en önemli görevi nedir? Genelge 
sonrasında sokak hayvanlarının kısırlaştırılması 
ve sahiplendirilmesi için nasıl bir yöntem 
izleyeceksiniz? 
VASFİ KURDOĞLU: Bakımevi, zaten gündemimizde olan bir konu. 
Sel felaketinde kullanılmaz hâle gelen bakımevinin yerine daha 
iyisini yapacağız. Anlaşmalı veteriner hekimlerle sokak hayvanlarını 
kısırlaştırmaya devam ediyoruz. Tüm ilçelerde bakımevinin olmasını 
destekliyorum, çünkü bakımevi olmayan komşu ilçelerden bırakılan 
sokak hayvanları olumsuzluklara neden oluyor.

2021 yılı Temmuz ayında Hayvan Hakları 
Kanunu’nda değişiklik yapıldı. Gerek yeni yasa 
gerek yayımlanan genelge, hayvan haklarını 
korumak için yeterli olacak mı? Hayvan 
haklarının korunması ve sokak hayvanlarının 
koşullarının iyileştirilmesi için yerel yönetimlerin 
alması gereken inisiyatifler nelerdir?
VASFİ KURDOĞLU: Hayvanların eşya veya mal olmadığını bilmemiz 
gerekiyor. Hayvanlara yönelik şiddetin ve kötü muamelenin cezası 
ağır olmalı diye düşünüyorum. Tüm canlıların yaşam hakkı vardır. 
Biz, yerel yöneticiler olarak elbette belli bir noktaya kadar destek 
verebiliyoruz. Süreç, devlet tarafından desteklenmeli. Sokak 
hayvanları için belediyelere ayrı bir ödenek verilmeli, personel ve 
veteriner hekim sayısı artırılmalı. Bu sayede sokak hayvanları için 
daha iyi bir yaşam alanı oluşturabiliriz.

Sokak hayvanlarına ilişkin sorunlar genellikle 
köpekler üzerinden tanımlanıyor. Sokaktaki 
diğer hayvanların varlığı da göz önünde 
tutulduğunda, sokak hayvanlarının korunması 
ve kontrol edilmesi için çözüm önerileriniz 
nelerdir?
VASFİ KURDOĞLU: Sokak hayvanlarıyla ilgili sorunların köpekler 
üzerinden tanımlanmasının nedeni, köpeklerin sürü hâlinde 
gezmesi ve saldırgan olması. Sokak hayvanlarının korunması ve 
kontrol edilmesi için vatandaşlara eğitimler verilmeli.

VASFİ   
KURDOĞLU

Artvin-Arhavi 
Belediye Başkanı

Sokak Hayvanları
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“DENETİM MEKANİZMASI 
GÜÇLENDİRİLMELİ”
Türkiye’deki sokak hayvanları, istismar, kötü 
muamele, bakım-tedavi eksikliği, besine 
ulaşamama, barınma alanları gibi sorunlarla 
karşı karşıya. Belediyenizin sokak hayvanlarıyla 
ilgili yaptığı çalışmalardan bahseder misiniz? 
Belediyeniz bünyesinde bu çalışmalara yönelik 
birimleriniz var mı?
ŞENİZ DOĞAN: Göreve geldiğimiz günden itibaren sokak 
hayvanlarıyla ilgili çalışmalar yapıyoruz. İlçemiz büyüdü ve 
yapılaşma arttı. Bu nedenle sokak hayvanlarının beslenmesine 
ve barınmasına ilişkin sorunlar yaşanmaya başladı. Bu konuda 
çalışma yapmamız zorunluluk hâline geldi. Özellikle pandemi 
döneminde kapanan işyerleri ve sokağa çıkma kısıtlamaları, bu 
sorunun büyümesine neden oldu. Mama alarak sokak hayvanlarının 
yoğunlaştığı alanlarda besleme çalışmaları yaptık. Atık lastiklerden 
ve tahtalardan ürettiğimiz yuvalarla sokakta yaşayan hayvanlar için 
sıcak ve güvenli barınma ortamları hazırladık.

2020 yılı Aralık ayında faaliyete geçen Pet Kafe ve Mama Üretim 
Tesisi’yle sokak hayvanlarının beslenme ihtiyacını karşılamayı ve 
geri dönüşümü birleştirdik. Atık gıdaların geri dönüşümüyle mama 
üretimine başladık. Çok düşük maliyetle kurduğumuz tesiste, 
fabrikalardan, lokantalardan ve yemekhanelerden topladığımız gıda 
atıklarını sokak hayvanları için mamaya dönüştürüyoruz. Böylelikle 
hem gıda israfını engelliyoruz hem de sokak hayvanlarının 
beslenme sorununu çözüyoruz. Tesis, işbirliği yaptığımız 
gönüllülerin bir araya geldiği “Pet Parkı” olma özelliğiyle Türkiye’ye 
örnek oluyor. Besleme çalışmalarını da gönüllülerle işbirliği içinde 
yürütüyoruz. Tesiste atıklardan yuva üretmeye ve bu yuvaları 
ilçemizin muhtelif yerlerine yerleştirmeye devam ediyoruz. Ayrıca 
ağaç dallarını, yaprakları ve atıkları da geri dönüşüme dahil 
ediyoruz. Parklarda ve yeşil alanlarda kullanacağımız kompost 
gübreyi kendi olanaklarımızla üretiyoruz. Projemizi incelemek 
isteyen birçok belediyeyi misafir ettik. Bu çalışmamız medyada 
da konu oldu. Aldığımız geri dönüşler ne kadar doğru bir iş 
yaptığımızı gösteriyor.

Geçtiğimiz günlerde sokak hayvanlarına ve 
evcil hayvanlara yönelik düzenlemeleri içeren 
bir genelge yayımlandı. Cumhurbaşkanı, 
belediyelerin hayvan barınakları kurmasını 
istedi. Yerel yönetimlerin sokak hayvanlarıyla 
ilgili en önemli görevi nedir? Genelge 
sonrasında sokak hayvanlarının kısırlaştırılması 
ve sahiplendirilmesi için nasıl bir yöntem 
izleyeceksiniz? 
ŞENİZ DOĞAN: Kısırlaştırma, sahiplendirme ve barınak 
hizmetlerine yönelik veterinerlik hizmetleri belediyemiz bünyesinde 
verilmiyor. Bu hizmetler ve hizmetlere ilişkin süreç, büyükşehir 
belediyesi tarafından yürütülüyor.

2021 yılı Temmuz ayında Hayvan Hakları 
Kanunu’nda değişiklik yapıldı. Gerek yeni yasa 
gerek yayımlanan genelge, hayvan haklarını 
korumak için yeterli olacak mı? Hayvan 
haklarının korunması ve sokak hayvanlarının 
koşullarının iyileştirilmesi için yerel yönetimlerin 
alması gereken inisiyatifler nelerdir?
ŞENİZ DOĞAN: Önceki yasa, hayvanları can değil, mal olarak 
niteliyordu. Hayvanlara karşı işlenen suçlar, Kabahatler Kanunu’na 
göre cezalandırılıyordu. Yeni yasanın en önemli kazanımı, 
hayvanlara karşı işlenen suçların kabahatler kapsamından 
çıkarılması ve Türk Ceza Kanunu kapsamına alınması. Ne var ki, 
öngörülen cezaların yeterli olduğunu söylemek maalesef mümkün 
değil. 

Örneğin, evcil hayvanı kasten öldüren kişiye 6 aydan 4 yıla kadar, 
nesli yok olma tehlikesi altında olan hayvanı öldürene 1 yıldan 
5 yıla kadar, bir hayvan neslini yok eden kişiye 5 yıldan 10 yıla 
kadar, hayvan dövüştürene 3 aydan 2 yıla kadar, hayvana cinsel 
saldırıda bulunana ve tecavüz edene 6 aydan 3 yıla kadar hapis 
cezası verilebilecek. Aynı durum para cezaları için de geçerli.  
Kedi-köpeğine dijital kimlik almayana 1.200 TL, ev hayvanını terk 
edene 2.000 TL, bakım yükümlülüğüne uymayanlara 1.000 TL, 
petshopta kedi-köpek bulundurana 500 TL para cezası getiriliyor. 
Caydırıcılıktan uzak bu cezalarla sorunu çözmek pek olası 
görünmüyor.

Yerel yönetimlerin mevzuatta açıkça belirtilmeyen bir yetkiyi 
kullanması mümkün değil. Bu nedenle geniş kapsamlı bir inisiyatif 
almak maalesef söz konusu olmuyor. Buna karşın sokak hayvanları 
için çalışmaya devam edeceğiz.

Sokak hayvanlarına ilişkin sorunlar genellikle 
köpekler üzerinden tanımlanıyor. Sokaktaki 
diğer hayvanların varlığı da göz önünde 
tutulduğunda, sokak hayvanlarının korunması 
ve kontrol edilmesi için çözüm önerileriniz 
nelerdir?
ŞENİZ DOĞAN: Sokak hayvanları konusunda eğitim almış, İçişleri 
Bakanlığı’na bağlı polis ve jandarma teşkilatlarında “hayvan 
kolluğu” kurulması, bu birimin tespit ve önleme sürecinde 
belediyelerle koordineli çalışması, yerel yönetimleri rahatlatan bir 
düzenleme olacaktır.

Belediyelere bağlı barınaklarda 
çalışan personelin eğitim 
alması, hizmet içi eğitimlerle 
sürekli gelişimin sağlanması, 
sertifikasyon zorunluluğunun 
getirilmesi, çalışma alanlarının 
ve görev tanımlarının net 
olarak belirlenmesi, personelin 
eğitim ve algı eksikliğinden 
kaynaklanan sorunları 
önleyecektir.   

Yurtdışından kaçak yolla 
getirilen hayvanların ve tehlikeli 
ırk kapsamındaki köpeklerin 
üretilmesi, satılması ve kaçak 
avcılık faaliyetlerinin önlenmesi 
için denetim mekanizması 
güçlendirilmeli, belediyelerin bu 
konudaki yetkileri artırılmalıdır. 

Belediye barınaklarından 
hayvan sahiplenmeye 
ilişkin özendirici çalışmalar 
yapılmalıdır. Barınaklardan 
sahiplenilen hayvanlar için 
aşılama, kısırlaştırma gibi 
işlemler ücretsiz olmalıdır.

Hayvan hakları konusu, 
ilkokuldan başlayarak eğitim 
müfredatına dahil edilmelidir. 
Daha bilinçli bir nesil 
yetiştirilmelidir. Çocuklara bilgi 
aktarımı hususunda Milli Eğitim 
Bakanlığı ve belediyelerin 
veteriner hizmetleri eşgüdüm 
içinde çalışmalıdır.

ŞENİZ            
DOĞAN

Denizli-Merkezefendi 
Belediye Başkanı

Sokak Hayvanları
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BELEDİYELERDEN 
HABERLER
HİZMET
Kırşehir Belediyesi ekipleri, kar küreme ve yol açma 
çalışmalarına devam ediyor.

18 Ocak 2021 Salı günü öğlen saatlerinde başlayan yoğun kar 
yağışıyla birlikte Kırşehir Belediyesi ekipleri, kar küreme ve 
yol açma çalışmalarına başladı, trafik akışını rahatlattı. Ekipler, 
yollardaki buzlanmaya anında müdahale etti. Çalışmalar için 300 
ton agregayla karışık tuz ve 210 ton saf tuz stoklandı. Ayrıca özel 
okullar dahil olmak üzere tüm okullarda eğitim-öğretime yarım 
gün ara verildi.

Seyhan Belediyesi, 4.853 çocuğa ağız ve diş sağlığı 
taraması yaptı. 

Pandemiyle mücadelede halk sağlığı için Türkiye’de ilk olan 
uygulamaları hayata geçiren Seyhan Belediyesi, ilçenin eski 
köylerinde yaşayan çocuklara yönelik diş taraması çalışmalarına 
başladı. Seyhan Belediyesi’nin halk sağlığının korunmasına 
yönelik hizmetleri kapsamında Sağlık İşleri Müdürlüğü gezici 
ekiplerinin 2021 yılında gerçekleştirdiği ağız ve diş sağlığı tarama 
çalışmalarında 4.853 çocuğa ulaşıldı. Ağız ve diş sağlığı tarama 
çalışmalarında tüm çocuklara diş fırçası armağan edildi, doğru 
diş fırçalama eğitimi verildi. Sağlıklı toplum hedefiyle, Başkan 
Akif Kemal Akay’ın talimatıyla Sağlık İşleri Müdürlüğü ekipleri, 
2021 yılında Seyhan’ın kent merkezine uzak eski köylerinden 
başlayarak 43 mahallede, 4 pazar yerinde, 3 Bilgi Evi’nde ve 
belediye kreşlerinde 0-14 yaş grubundaki çocuklara yönelik ağız 
ve diş sağlığı taraması gerçekleştirdi.

Muğla Büyükşehir Belediyesi MUSKİ Genel Müdürlüğü, 
il genelindeki altyapı arızalarında daha hızlı çözüme ulaşmak için 
çalışmalarına devam ediyor.

MUSKİ Genel Müdürlüğü, yapılan işlerin kontrol etmek ve 
arızaların tespit süresini kısaltmak için yeni bir yer radarını 
envanterine ekledi. Yer radarı sayesinde il genelinde yapılan 
altyapı çalışmaları sırasında, mevcutta bulunan altyapı tesislerinin 
(telekom, elektrik, içme suyu, kanalizasyon, doğalgaz, yağmur 
suyu) hatlarının konumu, derinliği ve çapı tespit edilecek. İş 
esnasında oluşabilecek hasar riski en aza indirilecek. Mevcuttaki 
içme suyu hatlarının konum ve kotları da yine radarla tespit 
edilecek. CBS sistemine entegrasyonu sağlanacak ve sağlıklı veri 
elde edilecek.

Ayvalık Belediyesi, sahil yolu düzenlemelerini bitirdi. 

Altınova sahil siteleri yolunda geçtiğimiz yıl başlatılan kilit parke yol yapım çalışmaları tamamlandı. 
Ayvalık Belediyesi Fen İşleri Müdürlüğü ekipleri, beş kilometrelik sahil yoluna kilit taşları döşedi. 
Park ve Bahçeler Müdürlüğü ekipleri de refüj düzenlemesi yaptı. Ana yoldan sahile kadar uzanan 
bölüme 300 adet çam fidanı dikildi. Başkan Mesut Ergin, “Yaklaşık beş kilometrelik sahil yolunu 
tamamladık. Refüj düzenlemesinin yanı sıra 300 adet çam fidanı da diktik. Ayvalıklı hemşerilerim, 
ana yoldan sahile kadar uzanan yolu kazasız, belasız kullansın,” dedi.

DAYANIŞMA
Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, evden çıkamayacak durumda olan yaşlı, hasta ve 
engelli vatandaşlara yönelik verdiği ücretsiz evde bakım hizmetlerini sürdürüyor.

“Sevgi Eli Uzatıyoruz” uygulaması devam ediyor. Belediyenin uzman personelleri uygulama 
kapsamında vatandaşların evlerine gidiyor, tansiyon ve ateş ölçümü, saç kesimi ve bakımı, tırnak ve 
cilt bakımı, banyo hizmetlerini ücretsiz olarak veriyor. Ekipler, pandemi tedbirlerini alarak çalışıyor. 
Sahaya çıkan her personelin günlük olarak ateşi ölçülüyor. Ziyaret edilen evlerde de tüm aile 
fertlerinin ateşi ölçülüyor, HES kodları kontrol ediliyor.
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Lüleburgaz Belediyesi, “Üniversiteli Aile Destek 
Programı” bahar dönemi başvuruları başlıyor.  

Sosyal Destek Hizmetleri Müdürlüğü’nün geçtiğimiz yıl güz 
döneminde başvuruları aldığı ve 138 aileye 287 bin 700 TL’lik 
destek veren destek programı bahar döneminde de devam 
edecek. Program için başvurular 24 Ocak-25 Şubat 2022 tarihleri 
arasında yapılabilecek. Belirlenen şartları taşıyan ve istenen 
evrakları tamamlayan ailelerin başvuruları kabul edilecek. 
Başvurular, belirtilen tarihler arasında Lüleburgaz Belediyesi 
Sosyal Destek Hizmetleri Müdürlüğü’ne yapılacak. 

Aydın Büyükşehir Belediyesi, ihtiyaç sahibi çocuklu 
ailelere bez ve süt desteği veriyor. 
Ekonomik kriz nedeniyle çocuklu ailelerin bebek bezi ve süt 
ihtiyacı giderek artıyor. Başkan Özlem Çerçioğlu’nun talimatıyla 
farklı numaralardaki bebek bezleri ve litrelik süt belirli 
periyotlarla ailelere teslim ediliyor. Sosyal belediyecilik anlayışıyla 
vatandaşların ihtiyaçları doğrultusunda aktif ve planlı bir şekilde 
çalışmalarını sürdüren Aydın Büyükşehir Belediyesi, ihtiyaç 
sahibi ailelere birçok konuda destek veriyor. Gelen başvuruları 
değerlendiren ekipler, yerinde tespit çalışmaları yapıyor. İhtiyaç 
sahibi vatandaşlar için ısınma, beslenme, kıyafet vb. konularda 
çözüm üretiyor.

Bozüyük Belediyesi, “Halk Ekmek” üretimini artırdı.

Belediye, “Halk Ekmek” üretimini üç katına çıkararak vatandaşlara 
destek olmaya devam ediyor. Yapılan açıklamada “Belediye 
fırınımızda ‘Halk Ekmek’ üretimini üç katına çıkartıyoruz. Daha 
önce alınmış mevcut unlar bitene kadar ekmeği aynı fiyattan 
satmaya devam edeceğiz,” ifadelerine yer verildi. “Halk Ekmek” 
fırınında 250 gram ekmek 1.25 TL’den satışa sunuluyor. “Halk 
Ekmek” fırınının önünde uzun kuyruklar oluşuyor.

İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin “Kara Kış Desteği” sürüyor.

“Kara Kış Desteği” kapsamında gıdadan nakdi yardıma, giysiden ısınmaya kadar tüm temel 
ihtiyaçlar için 56 milyon 264 bin TL’lik yardım yapıldı. Kara Kış Destek Hattı’nın yanı sıra bizizmir.
com üzerinden de başvuru alınıyor. Başkan Tunç Soyer, “Belediyemizin imkânlarını sonuna kadar 
zorlayarak her derde çare olmak için çalışıyoruz,” dedi. Başkan Soyer, İzmir’de hiçbir çocuğun 
yatağa aç girmemesi için İzmir Dayanışması’nı da harekete geçirdiklerini hatırlattı. İzmir Büyükşehir 
Belediyesi, 2021-2022 yıllarını kapsayan kış ayları boyunca toplam 125 milyon TL tutarında sosyal 
yardım yapacak. 

EĞİTİM
Mersin Büyükşehir Belediyesi Tarsus Kadın ve Çocuk Bilim, Teknoloji Atölyesi öğrencileri 
yeni başarılara imza atıyor.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Kadın ve Aile Hizmetleri Dairesi’ne bağlı Tarsus Kadın ve Çocuk 
Bilim, Teknoloji Atölyesi’nde eğitim alan öğrenciler, katıldıkları bir turnuvadan daha başarıyla 
döndü. Öğrenciler, Adana’da düzenlenen Uluslararası VEX Robotics Turnuvası’nda “MRS-3333” adlı 
takımlarıyla Enerji Ödülü’ne layık görüldü. Atölye öğretmenleri Emre Aşkın ve Bekir Küçükala’yla 
turnuvaya hazırlanan öğrenciler, geçtiğimiz aylarda Manisa Celal Bayar Üniversitesi’nde Eğitimde 
İnovasyon Derneği ve STEM Eğitimcileri Derneği işbirliğiyle düzenlenen VEX IQ Challenge Robotik 
Kodlama Yarışması’nda da uyumlu ve örnek çalışmalarıyla jüri özel ödülüne layık görülmüştü.

Adana Büyükşehir Belediyesi, işaret dili eğitimi başlattı.

Halkla direkt iletişimde olan belediye personelinin işitme ve konuşma engelli vatandaşlarla 
iletişim kurmasını, işitme ve konuşma engelli vatandaşların belediye hizmetlerinden sorunsuz 
yararlanabilmesini sağlamak amacıyla belediye personeline işaret dili eğitimi veriliyor. Bu sayede 
işitme ve konuşma engelli vatandaşlar, belediye hizmetlerine daha rahat ulaşacak. İşaret dili eğitimi, 
Adana Büyükşehir Belediyesi Sağlık ve Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı Engelli Hizmetler Şube 
Müdürlüğü tarafından düzenleniyor. Seyhan Halk Eğitim Merkezi’nin deneyimli eğitmenlerinin 
eşliğinde 120 saat sürecek işaret dili eğitiminin ardından katılımcılara sertifika verilecek.
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Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, kadınların yanında 
olmaya devam ediyor. 

Bu kapsamda Çerkezköy Belediyesi işbirliğiyle Kadın Sağlığı ve 
Aile Planlaması konusunda söyleşi düzenlendi. Çerkezköy ilçesi 
Bağlık Mahalle Evi’nde düzenlenen söyleşide Tekirdağ Büyükşehir 
Belediyesi Çerkezköy Kadın Danışma Merkezi Sorumlusu Uzman 
Psikolog Beril Buket Bağcı tarafından stresin beden ve ruh 
sağlığı üzerindeki etkileri, meme kanserinde erken tanının ve 
sağlık taramalarının önemi, rahim ağzı kanseri ve kontroller, 
menopoz süreci, aile planlaması tanımı ve gebeliği önleyici 
yöntemler, kişisel temizlik, sağlıklı beslenme adımlarının tanımları 
konusunda bilgi verildi. Kızılpınar, Veliköy ve Bağlık Mahalle Evi 
kursiyerlerinin katıldığı söyleşi, soru-cevap bölümünün ardından 
sona erdi. Başkan Kadir Albayrak, “Toplumun her kesimine yönelik 
çalışmalarımız devam edecek,” dedi.

Aydın Büyükşehir Belediyesi, Türkiye genelinde 
ücretsiz deneme sınavı düzenledi.

Öğrencilerin seviyelerini test etme şansı bulduğu deneme 
sınavına 12. sınıf öğrencileri ve mezun öğrenciler yoğun ilgi 
gösterdi. Gençlik Kültür Merkezleri’nde gerçekleşen sınava katılan 
öğrenciler, şu anki bilgi birikimleriyle Türkiye çapında bir sınavla 
genel tablodaki sıralamalarını yaklaşık olarak göreceklerini ve 
daha iyisini yapmak için sonuçların iyi birer veri olacağını belirtti. 
Sınavın ücretsiz olmasında dolayı mutlu olduklarını belirten 
öğrenciler, bu desteğinden dolayı Başkan Özlem Çerçioğlu’na 
teşekkür etti. Başkan Özlem Çerçioğlu, daima gençlerin yanında 
olduğunu ifade etti.

Dazkırı Belediye Başkanı İsmail Taylan, Dazkırı Belediyesi 
Gülen Kora Kreşi’nde öğrencilere karnelerini dağıttı. 

Gülen Kora Kreşi’ndeki öğrencilere karnelerini veren Başkan 
İsmail Taylan, tavsiyelerde bulundu. Öğrencilerin dinlenmesini 
istedi. Kitap okumalarını tavsiye etti. Başkan Taylan, 
“Öğrencilerimize başarılar diliyorum. Öğrencilerimizi geleceğe 
hazırlayan öğretmenlerimize de çok teşekkür ederim,” dedi.

ULAŞIM
Uzunköprü Belediyesi, büyük bir değişime hazırlanıyor. 

Başkan Özlem Becan öncülüğünde yeni projeler hayata geçiriliyor. “Akıllı Pazaryeri Projesi”, 
“Hürriyet Meydanı Projesi” ve “Şehirlerarası Otobüs Terminali Projesi”, Uzunköprü’ye modern bir 
çehre kazandıracak. “Şehirlerarası Otobüs Terminali Projesi” kısa süre içinde tamamlanacak. Başkan 
Özlem Becan, projenin her ayrıntısını düşünerek belirledi. Yeni terminalin faaliyete geçmesine günler 
kaldı. Proje, inşa edildiği bölgeye can verecek, trafik sorununu bitirecek ve güvenli ulaşımı üst 
seviyeye çıkaracak.

Bandırma Belediyesi, beklenen kar yağışının oluşturacağı olumsuz koşullara karşı 
hazırlıklarını tamamladı.

Aylar öncesinden kış hazırlıklarını tamamlayan Bandırma Belediyesi, ilçe hayatının normal seyrinde 
devam etmesi için gerekli önlemleri aldı. Kış şartlarıyla mücadele çalışmalarında 13 araç̧-iş makinesi 
ve 48 personel görev yapacak. Kar küreme araçları da acil durumlara anında müdahale edecek. 
Bandırma Belediyesi’nin Yol Yapım ve Onarım Birimi’nin ambarındaki tuz stokuyla da yolların 
buzlanması önlenecek.

TARIM-HAYVANCILIK, ÜRETİCİYE DESTEK
Muğla Büyükşehir Belediyesi, üreticiye kefil oluyor. 

Birçok Avrupa ülkesine yaş sebze ve meyve ihracatı yapan Muğla’daki toptancı hal esnafının 
yaşadığı ekonomik sıkıntı nedeniyle üretici arasında yaşanan sorunlar Muğla Büyükşehir Belediyesi 
aracılığıyla ortadan kalkıyor. Bugüne kadar borçlarını alamayan 596 üreticiye kefil olan Muğla 
Büyükşehir Belediyesi, yaklaşık 3 milyon 642 bin TL ödeme yaptı. Hal Yönetmeliği kapsamında 
üreticinin mağduriyeti gideriliyor. Esnafın yeniden ürün alması sağlanıyor. Belediyenin bu 
uygulamasından oldukça memnun olduğunu söyleyen üretici Muhammer Akça, “Muğla Büyükşehir 
Belediyesi, adımın kirlenmesini önledi, bizi topluma küstürmedi,” dedi. 
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Konyaaltı Belediyesi, mera alanlarının ıslahı için Doyran 
ve Geyikbayırı’nda 1.200 dekarlık alana gübre attı.

Konyaaltı Belediyesi, ilçede yaşayan küçük ve büyükbaş hayvan 
yetiştiricilerini desteklemeyi sürdürüyor. Özgün projelerle 
üreticilerin belirli ihtiyaçları karşılanıyor. İlçe Tarım ve Orman 
Müdürlüğü’yle işbirliği yapılarak üretime katkı sunuluyor. Başkan 
Semih Esen, ilçedeki göçer çobanların desteklenmesi amacıyla 
Konyaaltı İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğü tarafından küçükbaş ve 
büyükbaş hayvanlara uygulanan aşıların ücretlerini belediyenin 
karşıladığını aktardı. Başkan Esen, geçen yılki protokol 
kapsamında 5.250 büyükbaş ve 12.500 küçükbaş hayvanın aşı 
ücretini ödediklerini kaydetti.

Bandırma Belediyesi, yaklaşan 8 Mart Dünya Emekçi 
Kadınlar Günü nedeniyle yeni bir projeyi hayata geçiriyor.

Evlerinde kendi imkânlarıyla ürettikleri ürünlerini tüketiciyle 
buluşturma konusunda sıkıntı yaşayan kadınlara destek olmak 
amacıyla 8-13 Mart 2022 tarihleri arasında “Kadın El Emeği 
Festivali” düzenleniyor. Ekonomik kriz, aile geçimini zorlaştırdı. 
Ek gelir kaynaklarının bulunmasını âdeta zorunlu hâle getirdi. 
Bu nedenle Bandırma Belediyesi evlerinde ürettikleri el emeği 
ürünlerini satmak isteyen kadınlara destek oluyor. Cumhuriyet 
Meydanı’nda kurulacak büyük bir çadırda kadınlara ücretsiz 
stant verilecek. Kadınlar bu stantlarda festival boyunca satış 
yapabilecek. Festivalde sadece Bandırma’da ikamet eden 
kadınların stant açmasına izin verilecek.

Buca Belediyesi, çiftçiye altı ayda 36.500 kilo ücretsiz hasıl 
yem dağıttı.

Başkan Erhan Kılıç’ın pandemi döneminin başında hayata 
geçirdiği Sürdürülebilir Kırsal Kalkınma Programı kapsamında 
ilçedeki hayvancılık faaliyetini geliştirmek için organik hasıl 
yem (yeşil yem) üretimi başladı. Buca Belediyesi Solucan Gübre 
Tesisi içindeki 24 metrekarelik alana kurulan hasılmatikle, iklim 
koşullarına bağlı olmadan topraksız tarımla yapılan üretimle 
altı ay gibi kısa bir sürede 36.500 kilo yeşil yem elde edildi. Bu 
sayede ilçedeki çiftçilerin yüzü güldü. Üretilen yem, Buca’da 
hayvancılıkla geçimini sağlayan üreticiye ücretsiz olarak dağıtıldı. 
Üreticinin yem maliyeti yarı yarıya azaldı. Süt kalitesinde de artış 
sağlandı.

Didim Belediyesi tarafından ekilen buğdaylar büyümeye başladı.

Didim Belediyesi, aosyal belediyecilik anlayışıyla hizmetlerini sürdürüyor. Belediyeye ait 
kullanılmayan araziye buğday ve sebze ekimi için arazi vatandaşların kullanımına sunulmuştu. 
İlçede tarımsal kalkınmayı desteklemek amacıyla, Başkan A. Deniz Atabay’ın talimatıyla Balat 
Mahallesi’ndeki 100 dönümlük tarlaya ekilen buğdaylar büyümeye başladı. Başkan A. Deniz Atabay, 
tarladaki çalışmalarını bizzat takip etti.

Çayıralan Belediyesi, kadın istihdamını artırmak ve kadınların ev ekonomilerine katkıda 
bulunmasını sağlamak amacıyla projelerine devam ediyor.

Belediye bünyesinde Çayıralan Belediyesi Emekçi Kadınlar Şirketi ve Kadınlar Kooperatifi kuruldu. 
Bu sayede kadınların ürettikleri tamamı yöresel ve organik ürünler (fasulye, nohut, mercimek, mantı, 
bal, marmelat, gilaburu, turşu, yufka ekmek ve bazlama ekmek) işleniyor ve paketleniyor. Ayrıca 
Türkiye’nin her köşesine kargo yoluyla gönderiliyor. Başta Ankara Büyükşehir Belediyesi olmak 
üzere İstanbul, Antalya ve Kocaeli Büyükşehir Belediyeleri’nin Halk Marketleri’nde de bu ürünlerin 
pazarlanıyor.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, “Başkent Kart” dağıtımına başladı. 

Çiftçilere “Başkent Kart” dağıtılıyor. Kırsal Hizmetler Daire Başkanlığı, şubat ayının sonuna kadar 25 
ilçede çiftçilere ilk etapta yaklaşık 60.000 adet “Başkent Kart” dağıtacak. Mazot desteği başvuruları, 
“baskenttarim.ankara.bel.tr” adresi üzerinden 18 Şubat 2022 tarihine kadar alınacak. Çiftçiler, 
“Başkent Kart” aracılığıyla tarımsal desteklere kolaylıkla ulaşacak. Uygulamayla girdi maliyetlerini 
azaltmak, tarımsal faaliyetlerin devamlılığını sağlamak ve üretimi artırmak amaçlanıyor.
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Tepebaşı Belediyesi, üreticiler için eğitim veriyor.

Meyve bahçe tesisi, budama, bakım, hastalık ve zararlılar, hasat, 
meyvelerin depolanması ve muhafaza edilmesi konulu eğitim için 
kayıtlar başladı. Eğitim, Kırsal Hizmetler Müdürlüğü’nün uzman 
eğitmenleri tarafından verilecek. Eğitim ücretsiz olacak. Şubat 
ayında hafta içi 09:00-16:00 saatleri arasında iki günü teorik ve 
bir günü de pratik olmak üzere toplam üç gün sürecek. Eğitimde 
meyvecilikte fidan seçimi, meyve bahçesi ve üzüm bağı tesisi, 
budamada kullanılan araçlar ve dezenfeksiyon, budama teknikleri, 
modern bahçecilikte telli terbiye sistemleri, sulama, bitki besleme, 
bazı hastalık ve zararlılarla mücadele konuları işlenecek. Eğitim, 
örnek bahçe gezisi ve budama uygulamasıyla sona erecek.

Mezitli Belediyesi, üreticilere kömür desteğinde bulundu.

Hava sıcaklıklarının mevsim normallerinin altında seyretmesi 
ve özellikle tarımsal üretimde yaşanan don tehlikesi nedeniyle 
üreticilere kömür desteği verildi. Eski Mezitli Mahallesi’nde örtü 
altı üretim üreticilere muhtarlık aracılığıyla kömür ulaştırıldı. 
Kömür yardımı, üreticilerin yüzünü güldürdü. Kömür yardımından 
son derece mutlu olduklarını ifade eden üreticiler, Başkan Neşet 
Tarhan’a teşekkür etti. Eski Mezitli Mahallesi Muhtarı Veysel 
Gılıçoğlu, soğuklar ve don tehlikesi nedeniyle üreticilerin zor 
günler yaşadığına dikkat çekti. 

SPOR
Beylikdüzü Belediyesi, Pazar İstanbul’da spor faaliyetleri 
başladı.

Kapsamlı bir pazar alanı olmasının yanı sıra olası afet anında 
barınma ve lojistik merkezi, pazarın kurulduğu günlerin dışında 
spor alanı olarak kullanılabilen Pazar İstanbul’da spor faaliyetleri 
başladı. Beylikdüzü Belediyesi Gençlik ve Spor Hizmetleri 
Müdürlüğü’yle İstanbul Büyükşehir Belediyesi işbirliğinde 
düzenlenen sabah sporu ve zumba etkinliği, vatandaşlardan 
yoğun ilgi gördü. Pazar alanında, Beylikdüzü’nde yaşayan 
gençlere NBA standartlarında potalarda basketbol oynama 
imkânı sunuluyor. Belirlenen günlerin dışında, vatandaşlardan 
gelen taleplere göre basketbol çalışmaları da yapılıyor.   

KÜLTÜR-SANAT
Mersin Büyükşehir Belediyesi, kültür-sanat etkinliklerini kent geneline taşıdı.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler Dairesi, 2021 yılında da kültürel ve sanatsal 
etkinliklerini en üst seviyeye çıkardı. Tiyatro ve müzik başta olmak üzere birçok branşta faaliyet 
gösteren belediye, kültürel gezilerden atölyelere, enstrüman ve dans kurslarından konserlere, kültür 
yayınlarının dağıtımından yarışmalara kadar birçok alanda etkin çalışmalara imza attı. Başkan Vahap 
Seçer öncülüğünde kadroları güçlendirilen Şehir Tiyatrosu, birbirinden güzel oyunları sanatseverlerle 
buluşturdu. Yıl boyunca konserler düzenlendi. Festivaller, atölyeler, birçok branşta açılan kurslarla 
her alanda sayısız etkinliğe imza atıldı.

Bayraklı Belediyesi, Bayraklı Sanat ve Müzik Akademisi’ni (BASAMAK) kurdu. 

Yeni dönem kültür- sanat ve hobi kursları, Bayraklı Sanat ve Müzik Akademisi çatısı altında açılacak. 
Kültür-sanat projeleriyle dikkat çeken Bayraklı Belediyesi, yeni dönem kurslarını BASAMAK çatısı 
altında sürdürecek. 13 farklı branşta kültür-sanat ve hobi kursları açılacak. Kurslar aracılığıyla hem 
çocuklara hem de yetişkinlere eğlenme ve öğrenme fırsatı sunulacak. Başkan Serdar Sandal, “Yeni 
dönem kültür-sanat çalışmalarımızı Bayraklı Sanat ve Müzik Akademisi çatısı altında sürdüreceğiz. 
Ücretsiz kurslarımıza tüm halkımızı bekliyoruz,” dedi.

Hatay Büyükşehir Belediyesi’nin ev sahipliği yaptığı Expo 2021 için başkentten tam 
destek geldi. 

1 Nisan’da kapılarını tüm dünyaya açmak için gün sayan Expo 2021’in üçüncü tanıtım toplantısı, 
CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu, İYİ Parti Genel Başkanı Meral Akşener ve Demokrat Parti 
Genel Başkanı Gültekin Uysal’ın katılımıyla Ankara’da yapıldı. Başkan Lütfü Savaş’ın ev sahipliğinde, 
Congresium Kongre Merkezi’nde düzenlenen lansmana siyaset, sanat, akademi ve iş dünyasından 
çok sayıda konuk katıldı. Başkan Lütfü Savaş yaptığı konuşmada, Expo’yu Hatay’ın turizm, ticaret, 
tarım ve sanayisinin geleceği için yaptıklarını vurguladı. Başkan Lütfü Savaş’ın ardından konuşma 
yapan CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu, “Hatay, inançların ve kültürlerin başkenti olan kadim 
bir kenttir,” dedi.
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Lüleburgaz Belediyesi’nin geçmişle gelecek arasında 
köprü kuracak önemli projelerinden biri olan Balkan Evi için köy 
ziyaretleri başladı. 

Kültür İşleri Müdürlüğü’nün gerçekleştirdiği ziyaretler kapsamında 
göçmen kültürüne ait eski fotoğraf, vesika, evrak, kıyafet, araç 
ve gereçlerin toplanması hedefleniyor. Toplanan envanterler, 
bağışlayan kişinin adıyla Balkan Evi’nde sergilenecek. Lüleburgaz 
Belediyesi’nin 2022 Göç Yılı kapsamında yapımını tamamlamayı 
planladığı Balkan Evi için çalışmalar hızlandı. Proje kapsamında 
farklı meslek gruplarını bünyesinde bulunduran Danışma 
Kurulu’yla toplantılar yapıldı. Kültür İşleri Müdürlüğü, saha 
çalışmalarına hız verdi. 

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, sömestr tatilinde 
öğrenciler için kültür turu düzenliyor. 

29-30 Ocak 2022 tarihlerinde “Adım Adım Tekirdağ” adıyla kültür 
turu düzenleniyor. Turun ilk etabı, Süleymanpaşa. Kültür turunun 
ilerleyen günlerde diğer ilçelerde de yapılması planlanıyor. 2010-
2014 doğumlu öğrencilere ve velilerine yönelik olarak (salgın 
nedeniyle  sınırlı sayıda katılımcıyla) Süleymanpaşa ilçesinde 
gerçekleştirilecek tur kapsamında Zübeyde Hanım Parkı, Namık 
Kemal Evi, Atatürk Heykeli, Namık Kemal Heykeli, Süleymanpaşa 
Heykeli, Rüstempaşa Camisi, Rüstem Paşa Bedesteni, Eski 
Bedesten, Etnografya Müzesi, Tarihi Beş Evler, Rakoczi Müzesi ve 
Macar Evi ziyaret edilecek. Rehber eşliğinde katılımcılara tarihî 
mekânlar hakkında tanıtıcı bilgiler verilecek.

Edremit Belediyesi, 120. doğum gününde şair ve yazar 
Nazım Hikmet’i andı. 

Şükrü Tunar Kültür Merkezi’nde düzenlenen etkinlikte Nazım 
Hikmet’in hayatından kesitler sunuldu. Etkinlik kapsamında panel 
düzenlendi. Panelin moderatörlüğünü Edremit Belediyesi Kültür 
Müdürü Ahmet Cumhur Dokur üstlendi. Yazar Öner Yağcı, İbrahim 
Oluklu, Bülent Güldal ve Turgut Baygın, ünlü şairin hayatından 
kesitler anlattı ve şiirlerini okudu. Nazım Hikmet şiirlerinin 
okunduğu etkinlik ilgiyle izlendi. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi, Konak metro istasyonunun içinde sanat galerisi açmaya 
hazırlanıyor.  

İzmir Büyükşehir Belediyesi, kentin kültürel dokusunu zenginleştirmek ve sanatı gündelik hayata 
taşımak için çalışmalarına devam ediyor. Konak metro istasyonunun Kemeraltı girişindeki bölümde, 
2.000 metrekarelik alanda İzmir Büyükşehir Belediyesi Yapı İşleri Dairesi Başkanlığı tarafından 
çalışmalar başlatıldı. 3 milyon 120 bin TL’lik yatırımla zemin yenilendi ve duvar panoları takıldı. 
Alanın aydınlatması sağlandı ve yangın merdiveni yapıldı. Giriş holü, depolar, vestiyer, tuvaletler, 
engelliler için asansörlü sistem, idari ofislerin ve kafenin bulunacağı kentin modern sanat galerisi, 
2022 yılının Nisan ayında hizmete girecek. Konak Metro Sanat Galerisi’nin kentin önemli sanat 
merkezlerinden biri olması planlanıyor.

ETKİNLİK
Güzelbahçe Belediyesi, bir projesini daha tamamladı.

İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin desteğiyle Atatürk Mahallesi Çarşı Cephe Yenileme ve Meydan 
Projesi hayata geçirildi. Çarşıda esnaf kadınlara yer verilecek. İlçede yaşayan kadınlar ve gençler 
işyeri açmak isterse, başvuru yapmaları durumunda özel indirim uygulanacak. Çarşıda sanat 
atölyelerinin açılması da planlanıyor. Başkan Mustafa İnce, başta İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı 
Tunç Soyer olmak üzere büyükşehir belediyesinin bürokratlarına, Güzelbahçe Belediyesi’nin 
personeline, yüklenici firmaya ve heykeltıraş Ata Türk’e teşekkür etti. 

Kartal Belediyesi, Ocak ayı kültür-sanat programı kapsamında “Gece Boyunca” adlıtiyatro 
oyunu seyirciyle buluştu.

Coşkun Irmak’ın kaleme aldığı, Nihat Nadi Ülger›in yönetmenliğini üstlendiği tek perdelik trajikomik 
oyun, Kartal Sanat Tiyatrosu’nda sahnelendi. Oyuncular Emin Maltepe ve Nihat Nadi Ülger’in 
etkileyici performansı, Kartallı sanatseverlerden alkış topladı. Salona girişlerde pandemi kurallarına 
özen gösterildi. Oyunun sonunda seyirciyi selamlayan usta oyuncular Emin Maltepe ve Nihat Nadi 
Ülger, Başkan Gökhan Yüksel’e teşekkür etti. 
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Samandağ Belediyesi, öğrenciler için ücretsiz tiyatro 
etkinliği düzenledi. 

Samandağ Belediyesi tarafından okulların ara tatile girmesiyle 
öğrencilere karne hediyesi olarak ücretsiz tiyatro etkinliği 
düzenlendi. Oyunlar, iki seansta oynandı. Etkinlikte “Arı Maya 
İle Uğur Böceği” ve “Pinokyo” adlı tiyatro oyunları sahnelendi. 
Samandağ Belediyesi’nden yapılan açıklamada, “Çocukların 
sömestr tatilinde ‘ilk tatil hediyeleri bizden olsun’ diyerek, 
tiyatronun çocuklara aşıladığı sorumluluk duygusunu ve ekip 
çalışmasını pekiştirmek amacıyla tiyatro etkinliği düzenledik,” 
ifadelerine yer verildi.

Kadıköy Belediyesi, yarıyıl tatilinde çocuklar için 
etkinlikler hazırladı.

Yarıyıl tatilinde çocukların keyifli vakit geçirmesi için atölyelerden 
çocuk oyunlarına, konserlerden gösterilere kadar birbirinden 
renkli etkinliklerle dolu bir şenlik hazırlandı. Şenlikte çocuklar 
hem öğrenecek hem de eğlenecek. Etkinlikler, “Çocuklar Yarıyıl 
Şenliğinde Buluşuyor” sloganıyla düzenleniyor. Halis Kurtça 
Çocuk Kültür Merkezi, Kozyatağı Kültür Merkezi, Caddebostan 
Kültür Merkezi ve Barış Manço Kültür Merkezi, 22 Ocak-6 Şubat 
tarihleri arasındaki etkinliklere ev sahipliği yapacak. 

Beylikdüzü Belediyesi ve Nazım Hikmet Kültür ve Sanat 
Vakfı katkılarıyla dünyaca ünlü şair Nazım Hikmet, doğumunun 
120. yılında anıldı.

Dünyaca ünlü şair Nazım Hikmet, doğumunun 120. yılında, 
Beylikdüzü Atatürk Kültür ve Sanat Merkezi’nde anıldı. Beylikdüzü 
Belediyesi ve Nazım Hikmet Kültür ve Sanat Vakfı işbirliğinde 
düzenlenen “Nazım Hikmet’i Tanımak” adlı söyleşiye, gazeteci ve 
yazar Zeynep Oral, şair ve yazar Orhan Alkaya konuşmacı olarak 
katıldı. Anma programında, şiirleri 50’den fazla dile çevrilen 
ve birçok ödül alan Nazım Hikmet’in aşkları, şiirleri ve hayatı 
anlatıldı. Zülfü Livaneli’nin ve Cem Karaca’nın Nazım Hikmet 
şiirlerinden bestelediği şarkılar da seslendirildi.

Saruhanlı Belediyesi, “Engellilere Saygı Gecesi” kapsamında konser düzenlendi. 

Manisa Musiki Derneği Korosu’yla Saruhanlı Belediyesi Türk Müziği Korosu konseri, dinleyicilere 
keyifli bir akşam yaşattı. Konser, büyük alkış topladı. Serdar Yaralı Kültür Merkezi’nde düzenlenen 
konseri, Başkan Zeki Bilgin ve eşi Zehra Bilgin, CHP Manisa İl Başkanı Semih Balaban, CHP İlçe 
Başkanı Hasan Levent, CHP İl Kadın Kolları Başkanı Şadiye Uysal, Belediye Başkan Yardımcıları 
Hüseyin Baysal ve Mesut Sökmen, STK başkanları, muhtarlar, Engelliler Derneği Başkanı Kazım 
Uysal ve derneğin üyeleri, Millet İttifakı üyeleri ve çok sayıda misafir ilgiyle izledi. Konserin sonunda 
Başkan Zeki Bilgin, Manisa Musiki Derneği Başkanı Mehmet Yumrukaya’ya, Saruhanlı Engelliler 
Derneği Başkanı Kazım Uysal ise, koro şefi Tahir Kahraman’a çiçek verdi.

Borçka Belediyesi, üniversite öğrencileri için etkinlik düzenledi. 

Final sınavları öncesinde üniversite öğrencileri için motivasyon etkinliği düzenlendi. Artvin Çoruh 
Üniversitesi Borçka Acarlar Meslek Yüksek Okulu öğrencileri finaller öncesinde bir araya geldi. Moral 
ve motivasyon amaçlı düzenlenen etkinlikte Borçka Belediyesi Kadın Korosu ve Kafkas Folklor 
Topluluğu sahne aldı. Etkinlik, Başkan Ercan Orhan’ın konuşmasıyla sona erdi.

Kartal Belediyesi, “Çamlıca’nın Üç Gülü” adlı tiyatro oyunu, Kartal’da tiyatroseverlerle buluştu

Ocak ayı kültür-sanat programı kapsamında ünlü oyuncu Aydan Şener’in başrolde oynadığı 
“Çamlıca’nın Üç Gülü” adlı tiyatro oyunu sahnelendi. Efe Yeşilay’ın yazdığı, Hakan Altıner’in yönettiği 
Aydan Şener, Ecmel İs, Işık Selin Günçe, Damla Cercişoğlu, Kahraman Sivri, Kübra Yeşilay, Efe Yeşilay 
ve Anıl Yülek’in rol aldığı oyun, büyük beğeni topladı. Soğanlık Kültür Merkezi’nde sahnelenen oyunu 
Başkan Gökhan Yüksel’i temsilen Kültür ve Sosyal İşler Müdürü Umut Veli Develi ve çok sayıda 
tiyatrosever izledi. Kültür ve Sosyal İşler Müdürü Umut Veli Develi, ünlü oyuncu Aydan Şener’e ve 
tiyatro oyuncularına teşekkür plaketi takdim etti.
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Bodrum Belediyesi, “Bodrum Mandalina Hasat Festivali” 
düzenlendi.

Bodrum mandalinasının korunması ve üreticilerin desteklenmesi 
için düzenlenen Mandalina Hasat Festivali’nde Başkan Ahmet 
Aras, mandalina bahçelerini korumak için yaptıkları ve yapacakları 
çalışmaları anlattı. Cumhuriyet Caddesi’ndeki etkinlik alanında 
mandalina ve mandalinalı ürünlerin tanıtımının yanı sıra satış da 
yapıldı. Festivale katılım yoğun oldu. Etkinlikte sembolik hasat 
yapıldı. Toplanan mandalinalar, develerle şenlik alanına taşındı. 
Mandalina kasaları çakıldı. Muğla Gastronomi Aşçılar Derneği 
tarafından workshop düzenlendi.

Gemlik Belediyesi Kent Konseyi Gençlik Meclisi, Nilüfer 
Gençlik Meclisi’ni ağırladı. 

Hafta sonunda bir araya gelen gençler, faaliyetleri hakkında 
bilgi verdiler, ortak çalışmalar yapmak için fikir alışverişinde 
bulundular. Gemlik Bölge Parkı’ndaki toplantıya iki ilçenin Gençlik 
Meclisi üyeleri katıldı. Gemlik’in davetlisi olarak ilçeye gelen 
Nilüferli gençler, ilçelerinde gerçekleştirdikleri faaliyetler hakkında 
bilgi vererek önemli günlerde hayata geçirdikleri projeleri 
anlattılar. Tecrübelerini paylaştıkları için Nilüferli gönüllülere 
teşekkür eden Gemlik Gençlik Meclisi üyeleri, altı aylık sürede 
gerçekleştirdikleri projeleri aktardılar. Gemlikli gençler, Gençlik 
Meclisi’ni geniş bir tabana yaymayı hedeflediklerini belirttiler.

ÇEVRE
Arsuz Belediye Başkanı Asaf Güven, Hüyük Mahallesi’nde 
yapılması planlanan ÇED toplantısına Arsuz halkıyla birlikte karşı 
çıktı. 

Başkan Asaf Güven, Hüyük Mahallesinde yapılması planlanan 
ÇED toplantısının yapılmaması gerektiğini ifade etti. Doğayı, 
tarımı, turizmi korumak için her zaman halkın yanında olduklarını 
vurguladı. Halkın ve doğanın zararına atılacak her adımın 
karşısında olacaklarını belirten Başkan Asaf Güven, “Arsuz, doğa 
harikası bir yer. Bazı güçler, bu doğa harikası yeri bozmak için 
uğraşıyor. Türkiye’nin her yerinde benzer durumlar yaşanıyor. 
Belediyemize hiçbir bilgi verilmeden, kapalı kapılar arkasında bazı 
kararlar alınıyor. Biz burada neler olacağına dair bilgileri dışarıdan 
alıyoruz. Doğayı bozmak, hepimize zarar verir,” dedi.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, Haliç Şehir Hatları Tersanesi’nde yerli ve milli deniz 
yüzeyi temizleme tekneleri üretiyor. 

Deniz yüzeyi temizleme teknelerinin her biri, 7 metreküp atık toplama kapasitesine sahip. Mevcut 
teknelere kıyasla yakıt tasarrufu sağlanıyor. İSTAÇ’ın envanterinde 11 adet deniz yüzeyi temizlik 
teknesi ve 2 adet çevre kontrol teknesi bulunuyor. İSTAÇ, Bunlara ek olarak 3 adet deniz yüzeyi 
temizleme ve 1 adet çevre kontrol teknesini filosuna katmayı planlıyor.

Tepebaşı Belediyesi, temiz bir çevre için çalışmalarına devam ediyor.

Her yıl binlerce ton atık geri dönüşüme gönderiliyor. Bu sayede çevre de korunuyor. 2021 yılında 
8.608 ton ambalaj atığının yanı sıra tonlarca farklı türden atık toplanarak ülke ekonomisine katkı 
sağlandı. Tepebaşı Belediyesi, atık toplama sistemi sayesinde toplama miktarı açısından verimli bir 
yılı geride bıraktı. 2012 yılı itibarıyla bütün mahallelerden ambalaj atıkları ve bitkisel atık yağların 
toplanmasına yönelik sistem kuruldu. Türkiye’deki en yaygın toplama ağlarından biri oluşturuldu. 

Turgutlu Belediyesi, “Atık İlaç Toplama Kampanyası” başlatıldı.

Çevreci Eczacılar Kooperatifi (ÇEKOOP) ve Manisa Eczacı Odası işbirliğiyle tarihi geçmiş ve 
kullanılmayan ilaçların güvenli bir şekilde imha edilmesi amacıyla “Atık İlaç Toplama Kampanyası” 
başlatıldı. Turgutlu Belediye Başkanı Çetin Akın ve ÇEKOOP ilçe temsilcisi Seval Ünlüerler arasında 
imzalanan protokole göre, Turgutlu genelinde ilk etapta gönüllü 30 eczaneye atık ilaç toplama 
kutusu yerleştirilecek. Son kullanma tarihi geçmiş ve kullanılmayan ilaçlar, bertaraf edilmek üzere 
Turgutlu Belediyesi Temizlik İşleri Müdürlüğü tarafından toplanacak. Söz konusu ilaç atıkları, 
toplandıktan sonra lisanslı firma tarafından imha edilecek.
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Akhisar Belediyesi, Güneş enerjisi santralinden 1 milyon 
231 bin TL ek gelir sağladı.

Boyalılar Mahallesi’ndeki 20 dönüm araziye yapılan ve 2021 
yılının Şubat ayında faaliyete başlayan güneş enerjisi santralinden 
1 milyon 231 bin TL ek gelir elde edildi. İkinci projede güneş 
panellerinin montajına devam ediliyor. 2.880 adet paneli bulunan 
santralden 1.2 MW elektrik enerjisi elde ediliyor. Başkan Besim 
Dutlulu, sosyal medyada yaptığı açıklamada, “Kar, kış demeden 
çalışmalarımıza devam ediyoruz. Boyalılar Mahallesi’ndeki 
güneş enerjisi santralinden sonra ikinci santralimiz de Hanpaşa 
Mahallesi’nde yükseliyor. Projenin toplam değeri 2 milyon doların 
üzerinde olacak. Belediyemiz bu santrallerden hem temiz enerji 
hem de gelir elde edecek. Elde edilen bu ek gelirin tamamı 
vatandaşlara hizmet olarak geri dönecek,” dedi.

SOKAK HAYVANLARINA 
DESTEK
Ankara Büyükşehir Belediyesi, sokak hayvanlarının 
yanında olmaya devam ediyor. 

Ankara Büyükşehir Belediyesi, sokak hayvanları için bakım, 
beslenme ve tedavi hizmeti vermeyi sürdürüyor. Kurtuluş Sokak 
Hayvanları Sağlık Merkezi, sokak hayvanlarının daha sağlıklı 
koşullarda tedavi edilebilmesi amacıyla yeni cihazlarla donatıldı. 
“Başkentte Her Can Değerlidir” anlayışıyla çalışmalarını sürdüren 
Sağlık İşleri Daire Başkanlığı, sahipsiz, kaza geçiren ve travmaya 
maruz kalan sokak hayvanlarını modern yoğun bakım ünitesinde 
tedavi etmeye başladı. Sağlık İşleri Daire Başkanlığı Veteriner 
Hekimi Yetkin Candemir, Kurtuluş Sokak Hayvanları Sağlık 
Merkezi’nin modern cihazlara kavuştuğunu belirtti.

Beylikdüzü Belediyesi, zorlu kış günlerinde sokak hayvanlarına destek olmaya devam 
ediyor.

İlçedeki hayvanların zorlu kış koşullarından daha az etkilenmesi için kapsamlı bir çalışma başlatan 
Beylikdüzü Belediyesi Veteriner İşleri Müdürlüğü, 50’nin üzerinde noktada besleme yapıyor. 
Veteriner İşleri Müdürlüğü’nün ekipleri tarafından günlük olarak yaklaşık 2.5 ton pişmiş yemek ve 
kuru mama dağıtılıyor. Besleme çalışmalarının yanı sıra arazi kontrolleri de yapılıyor. İlçe genelindeki 
besleme çalışmaları yıl boyunca aksamadan ve koordineli bir şekilde devam ediyor.

Akhisar Belediyesi, Doğal Yaşam Alanı açıldı.

Sahipsiz sokak hayvanlarının tedavi, bakım, barınma ve diğer ihtiyaçlarının karşılandığı Akhisar 
Belediyesi Doğal Yaşam Alanı hizmet vermeye başladı. Akhisar Belediyesi, Türkiye’ye örnek olacak 
bir projeyi daha hayata geçirdi. Doğal Yaşam Alanı, 20 dönüm açık ve 3 dönüm kapalı alana sahip. 
Alanda veteriner kliniği, sahiplendirme bölümü, beslenme bölümü, doğal yaşam alanı, çocuk oyun 
parkı gibi bölümler yer alıyor. 

DİĞER
İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem İmamoğlu, Bloomberg Küresel Belediye 
Başkanları Yarışması’nı kazandı. 

“Askıda Fatura”, sadece ülkemizde değil, tüm dünyada büyük ses getirdi. Başkan Ekrem İmamoğlu, 
“Askıda Fatura” projesiyle ödül kazandı. Dünyanın dört bir yanından 650 kentin başvurduğu 
yarışmada İstanbul’la birlikte 50 kent finale kaldı. İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem 
İmamoğlu ve İstanbul, aralarında Avrupa’dan Paris ve Londra, Amerika’dan New Orleans gibi 
kentlerin de bulunduğu birçok dünya kentini geride bırakarak büyük ödüle ulaştı. Başkan İmamoğlu, 
“Dünyanın dört bir yanından 631 kentin katıldığı yarışmada ödüle layık görülen 15 kent içinde 
yerimizi aldık. Bu ödülü, geleneklerimizden gelen dayanışma kültürünü teknolojiyle buluşturan 
“Askıda Fatura” ile kazandığımız için çok mutluyuz, gururluyuz,” dedi.
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Mezitli Belediyesi, “Çatalköy-Mezitli El Ele Projesi” hayata 
geçiyor.

Mezitli Belediye Başkanı Neşet Tarhan, KKTC Çatalköy 
Belediyesi’yle ortak yürütülen “Çatalköy-Mezitli El Ele Projesi” için 
KKTC’ye gitti. Çatalköy Belediye Başkanı Mehmet Hulusioğlu’yla 
birlikte projenin geliştirilmesi için görüşmeler yapan Başkan 
Neşet Tarhan, iki kentin işbirliğinin büyük etkileri olacağını 
dile getirdi. Pandeminin zor koşulları altında kardeşlik imzası 
attıklarını hatırlatan Başkan Tarhan, iki kentin ilişkilerinin daha 
geniş kapsamda ele alınması gerektiğini söyledi. Mezitli’nin ve 
Çatalköy›ün birbirine yakınlığına ve benzerliğine dikkat çeken 
Başkan Tarhan, “Benzer özellikleri olan iki kentiz. ‘Çatalköy- 
Mezitli El Ele’ diyerek önemli bir kültür projesini hayata 
geçiriyoruz,” dedi.

Menteşe Belediyesi’nde en düşük maaş 4.634 TL oldu.

Menteşe Belediyesi’yle DİSK’e bağlı Genel İş Sendikası arasında 
toplu iş sözleşmesi imzalandı. Belediyede en düşük maaş 
4.634,40 TL, en yüksek maaş 6.232,81 TL oldu. Yapılan zamların 
ardından imzalanan toplu iş sözleşmesi, işçiler tarafından sevinçle 
karşılandı. Başkan Bahattin Gümüş’le DİSK-Genel İş Muğla Şube 
Başkanı Uzay Kocabaş arasında imzalanan sözleşmeye göre, en 
düşük maaş alan personele %46.86, tüm personele ise ortalama 
%36,83 oranında zam yapıldı. 

Adana Büyükşehir Belediyesi, Kent Meydanı Projesi büyükşehir belediyesine devredildi 

Başkan Zeydan Karalar’ın Seyhan Belediye Başkanlığı döneminde başlattığı Kent Meydanı Projesi, 
büyükşehir belediyesine devredildi. Devirle ilgili protokol, Seyhan Belediye Başkanı Akif Kemal Akay 
ve Başkan Zeydan Karalar arasında imzalandı. İmza töreni Adana Büyükşehir Belediyesi’nde yapıldı. 
Seyhan Belediyesi’yle Adana Büyükşehir Belediyesi arasında kent meydanıyla ilgili devir işlemi için 
uzun süredir çalışma yürütüldüğünü hatırlatan Başkan Zeydan Karalar, görüşmelerin tamamlanması 
ve protokol imzalanması nedeniyle mutlu olduğunu belirtti. 

Gemlik Belediyesi ve KESK’e bağlı Tüm-Bel-Sen, Sosyal Denge Sözleşmesi’ni imzaladı.

124 memuru kapsayan sözleşmeye göre, Gemlik Belediyesi’ndeki görevli memurların sosyal denge 
tazminatı oranı %100’’den, %120’ye yükseltildi. Sosyal haklar ve enflasyon zammıyla birlikte 
maaşlarda %46.7’lik artış oldu. Tüm-Bel-Sen Bursa Şube Başkanı Halil Durmuş, Gemlik Belediye 
Başkanı Mehmet Uğur Sertaslan’a teşekkür ederek başladığı konuşmasında “Böyle karanlıklar içinde 
yaşadığımız bir memlekette umudu içimizde barındırıyorsak, sizin sayenizdedir. İmzalanan bu 
sözleşme, her emekçinin hakkını alabileceğini gösterdi,” ifadelerini kullandı.
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Yabancı kaçak işçilik, daha iyi şartlarda yaşamak, çalışmak ve daha iyi bir gelir 
elde etme beklentisiyle fakir ve az gelişmiş ülkelerden, gelişmiş ve ekonomik 
refahı yüksek, işsizlik probleminin olmadığı ülkelere doğru gerçekleşen 
göçlerde karşımıza çıkmaktadır.

Yabancılara yasak işlerde çalışanların, yasal olmayan yollardan ülkemize 
girerek çalışanlarla yasal yollardan ülkemize girip de çalışma izni 
bulunmayanların veya çalışma izninde belirtilen iş veya işyeri dışında çalışan 
yabancıların yabancı kaçak işçiliğin kapsamına  girdiği söylenebilir.

Yasal yollardan ülkeye giriş yapan fakat yasal çalışma izni olmaksızın çalışan 
bir yabancı, kaçak işçi olarak değerlendirilecektir. Örneğin, turist olarak 
ülkeye giriş yapan bir yabancının çalışma izni almaksızın çalışmaya başlaması 
hâlinde kaçak işçilikten söz edilecektir. Benzer şekilde, çalışma izin süresi 
sona erdikten sonra çalışmaya devam eden bir yabancı için de kaçak çalışma 
söz konusudur. Yabancı kişinin çalışma izninde belirtilen iş veya işyerinden 
farklı bir iş veya işyerinde çalışması, yasak mesleklerden birini icra etmesi gibi 
durumlarda da kaçak işçilik kapsamında değerlendirme yapılacaktır. Yasal 
yollardan ülkeye giriş yapan ve çalışma izni başvurusunda bulunan fakat 
başvurusu henüz sonuçlanmamış yabancının çalışmaya başlaması hâlinde yine 
kaçak çalışma söz konusu olacaktır. 

Ülkemizin konumu itibarıyla bu konuda dikkat çeken olgu ise, Suriye’deki 
süreç sebebiyle milyonlarca kişinin göçüdür. Ayrıca Orta Doğu, Orta Asya ve 
Afrika ülkelerindeki olaylar nedeniyle yaşanan göçlerden de en çok ülkemiz 
etkilenmektedir. Öte yandan, ülkemizin Avrupa’ya yakınlığı, ülkemize kaçak 
yollardan girişlerin, barınmanın, çalışmanın ve bürokratik işlemlerin Avrupa 
ülkelerine kıyasla daha kolay olması, kayıtdışı sektörlerde daha rahat iş 
bulunabilmesi, doğu ülkeleriyle aramızdaki dinî ve kültürel yakınlık gibi 
sebeplerle Türkiye’de yabancı kaçak işçilik günden güne artmaktadır. 

Yabancı kaçak işçiliğin, kaçak çalışılan ülkeye olumsuz getirilerine rağmen 
özellikle işverenler tarafından kaçak işçiler, ucuz işgücü olarak görülmektedir 
ve yerli işçilere göre daha düşük ücretle, daha ağır ve kötü koşullarda ve 
sigortasız olarak çalıştırılmaktadır. Kaçak işçilik konusunda gerekli ve yeterli 
yasal düzenlemelerin bulunmaması, kaçak işçiliği önleyecek gerekli önlemlerin 
alınmaması ve yeterli denetimin olmaması da hem yabancı kaçak işçileri 
hem de işverenleri kaçak çalışma konusunda daha cesur kılmaktadır. Taraflar 
karşılıklı olarak kaçak çalışmadan fayda sağlamaktadır. 

Yabancı kaçak işçiler, kaçak olarak çalıştıkları ülkenin ekonomisine, yasal 
olarak çalışan işçilerine ve bunları çalıştıran işverenlerine, ayrıca kendilerine de 
zarar vermektedir. Zira kaçak olarak çalışmaları sebebiyle kanun önünde işçi 
sayılmamakta, yasal olarak çalışan işçilere ilişkin sosyal güvenlik haklarından 
yararlanamamaktadırlar.  Bu durum, iş kazası ve meslek hastalıklarında 
veya işveren tarafından işçilik haklarının verilmemesi durumunda büyük 
sorunlara sebep olmaktadır. Öte yandan, yasal yollarla işçi çalıştıran işverenler, 
kaçak olarak yabancı işçi çalıştıran işverenlerin ucuz maliyetleriyle başa 
çıkamamaktadır ve haksız rekabet ortamından zarar görmektedir. Daha düşük 
ücretle ve daha ağır şartlarda çalışmayı kabul eden yabancı işçilerin varlığı 
söz konusuyken, yerli işçilerin işverenle pazarlık gücü zayıflamaktadır. Yerli 
işçiler, işveren tarafından teklif edilen çalışma koşullarını ve ücreti kabul etmek 
zorunda kalmaktadır.

Yabancı kaçak işçiler, yasal bir çalışma iznine dayalı olarak ilgili kurumların 
bilgisi dahilinde çalışmadıklarından, çalışanların ilgili kamu kurum ve 
kuruluşlarına hiç bildirilmemesi veya eksik bildirilmesi şeklinde tanımlanan 
kayıtdışı istihdama sebep olmaktadırlar. Kayıtdışı istihdam da, kayıtdışı 
ekonomiyi artırarak işverenin vergi ve sosyal güvenlik primleri gibi mali 
yükümlülüklerinin ilgili kurumların denetimi dışında kalmasına yol açmaktadır. 
Devletin elde edeceği vergi ve prim gelirleri, kayıtdışı istihdam sonucu 
azaldığı için devlet gelir kaybına uğramaktadır. Bu durum, ülke ekonomisine 
de zarar vermektedir.

Göçmenlerin geldiği ülkelerle hedef ve transit ülkeler arasında düzensiz 
göç akımlarını, insan ticaretini, insan kaçakçılığını ve organize suçları 
önlemek amacıyla sözleşmeler aracılığıyla uluslararası işbirliklerine katılım 
sağlanmalıdır. Ülkemizdeki teftişler ve sınır denetimleri, Türk Ceza Kanunu’nda 
yer alan göçmen kaçakçılığı ve insan ticareti suçları, kanunlarda öngörülen 
idari para cezaları ve sair düzenlemeler, kaçak yabancı işçiliğin önlenmesinde 
önemlidir. Bunların yanı sıra kaçak çalışan yabancılar ve işverenler için 
de cezai yükümlülüklerin getirilmesi söz konusu edilebilir. Öte yandan, 
kontrollü biçimde çalışma izni verilmesi hem sığınmacıların emeğinin özel 
sektör tarafından sömürülmesine engel olacaktır hem de sığınmacılara kendi 
ihtiyaçlarını karşılayabilme imkânı verecektir.

YABANCI KAÇAK İŞÇİLİK

Av. MERVE NUR GÖK
SODEMSEN Toplu İş Sözleşmesi Avukatı

Germencik Belediyesi’nde en düşük maaş 5.100 TL oldu.

Germencik Belediyesi ve Belediye İş Sendikası arasında toplu 
iş sözleşmesi imzalandı. İmzalanan toplu iş sözleşmesine göre, 
belediye işçilerinin maaşı iyileştirildi. Germencik Belediye 
Başkanı Fuat Öndeş, toplu iş sözleşmesi çerçevesinde, enflasyon 
göz önünde bulundurularak mali ve sosyal haklarla ücretlerin 
iyileştirildiğini açıkladı. Başkan Öndeş, Germencik Belediyesi’nde 
en düşük maaşın 4.980 TL olduğunu açıkladı. İlavelerle birlikte bu 
tutarın 5.100 TL olarak uygulanacağını söyledi. 

Saruhanlı Belediyesi’yle Türkiye Belediyeler ve Genel Hizmetler İşçileri Sendikası (Belediye-
İş) arasında iki yıllık toplu iş sözleşmesi imzalandı. 

240 işçiyi kapsayan sözleşmeye göre, belediyede en düşük işçi maaşına %55 zam yapıldı. Böylelikle 
(çocuk yardımı, 15+15 olmak üzere yılda iki defa yevmiye ücreti ve bayram ikramiyeleri hariç) en 
düşük işçi maaşı net 4.752 TL’ye yükseldi. Sözleşme, 1 Ocak 2022 ve 31 Aralık 2023 tarihleri arasında 
geçerli olacak. Ayrıca taraflar arasında iki yıllık süre içinde, enflasyon rakamlarının açıklandığı 
dönemlerde maaşları görüşmek üzere tekrar bir araya gelme kararı alındı.



“GÖLBAŞI’NI GELİŞTİRMEK İÇİN 
ÇALIŞIYORUZ”
Göreve geldiğinizde vaatleriniz nelerdi? 
Vaatlerinizin hangileri hayata geçti?
İSKENDER YILDIRIM: Engellilerin, yaşlıların ve ihtiyaç sahibi 
vatandaşların ücretsiz yararlanacağı “Hastane Taksi” projesini 
hayata geçirdik.  İlçemizin en önemli eksikliklerinden biri, 
mezbahaydı. Modern sisteme sahip mezbaha yaptık. Yol ve 
sıcak asfalt çalışmalarını tamamladık. Göl çevresindeki 5.500 
metrekarelik alanda rekreasyon çalışması gerçekleştirdik. 

Et kombina aracı aldık, etlerin hijyenik koşullarda dağıtılmasını 
sağladık. 5.5 milyon TL’lik sosyal yardımı ihtiyaç sahibi 
vatandaşlara ulaştırdık.

Belediyeniz stratejik hedeflerinde ve planlarında 
değişiklik yaptı mı? Hangi konularda değişiklik 
söz konusu oldu? Bu güncellemeye neden 
ihtiyaç duyuldu?
İSKENDER YILDIRIM: Pandemi nedeniyle hedeflerimizde ve 
planlarımızda değişikliğe gittik. Vatandaşların salgın sürecini 
en az zararla atlatması için çalışmalar yaptık. Ekonomik kriz, 
belediyelerin tamamını zor durumda bıraktı. Vatandaşların 
ihtiyaçlarını karşılamak için girişimlerde bulunuyoruz. İhtiyaç 
sahibi vatandaşlara destek olmaya çalışıyoruz. Yatırım 
programımıza aldığımız birkaç projemiz var, ama bütçemizi dahi 
bilmiyoruz. Merkezî yönetimden gelen paylarla ayakta duran bir 
belediyeyiz, başka gelirimiz yok. Mali yapımız dahilinde, gelen 
ödeneklerle yatırımlarımızı yapacağız. 

Önümüzdeki dönem hedefleriniz ve bu 
görev döneminde hatırlanmasını istediğiniz 
projeleriniz nelerdir?
İSKENDER YILDIRIM: “Kreş”, “Yaşlı Bakım Merkezi” ve “Muhtar 
Evleri”, önümüzdeki dönem projelerimiz arasında yer alıyor. 
Erkenek İshale Hattı’nı yapıyoruz. Bizim için hayati değeri olan 
bir projedir. İstihdama yönelik çalışmalar yapıyoruz. İstihdam, 
bölgemiz için önem arz ediyor. İki firma (iplik ve şapka) ilçemize 
geldi ve yatırım yaptı.

Bu iki firmada yaklaşık 800 kişi istihdam edilecek. Altyapı 
sorunlarını da çözeceğiz. Hayata geçirdiğimiz her projenin 
hatırlanmasını isteriz. 

Belediyenizin il belediyesiyle işbirliği yaptığı 
çalışma alanları nelerdir? Olumlu-olumsuz neler 
yaşanıyor?
İSKENDER YILDIRIM: İl belediyesi farklı partiden olmasına 
rağmen birlikte uyum içinde çalışıyoruz. Taleplerimiz hiçbir zaman 
geri çevrilmiyor. 

İlçenizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız var mı? 
Varsa nelerdir? Katılıma yönelik faaliyetleriniz 
neler? Kent konseyiniz var mı?
İSKENDER YILDIRIM: Evet, var. Muhtarlarla, diğer paydaşlarımızla 
fikir alışverişi yapıyoruz. Kent konseyi de çalışmalarına devam 
ediyor. 

KURUMSAL YAPI: Mali Hizmetler 
Müdürlüğü, Yazı İşleri Müdürlüğü, İmar ve 
Şehircilik Müdürlüğü, Zabıta Müdürlüğü, 
Emlak ve İstimlak Müdürlüğü, İnsan 
Kaynakları ve Eğitim Müdürlüğü, Halkla 
İlişkiler Müdürlüğü, Fen İşleri Müdürlüğü, 
Su ve Kanalizasyon Müdürlüğü, Park ve 
Bahçeler Müdürlüğü, İtfaiye Müdürlüğü.  

MİSYON: Gölbaşı’nı huzur ve refah içinde yaşanan bir ilçeye dönüştürmek.

VİZYON: Kaliteli ve etkin hizmetler sunmak. Hizmette verimliliği sağlamak. 
Diğer kurum ve kuruluşlara örnek olmak.

STRATEJİK HEDEFLER: Eksikliklerimizi gidermek istiyoruz. 2021 yılında 
olduğu gibi, 2022 yılını da az hasarla tamamlamayı hedefliyoruz. Hiçbir 
çocuğun aç uyumamasını sağlamak, birinci hedefimiz.

ÇALIŞAN SAYISI: 186

BÜTÇE: 54.000.000 TL

GÖLBAŞI
BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

Eğitim hayatını Gölbaşı’nda 
tamamladı. Gölbaşı’nda 
yaşıyor. CHP’ye emek veren 
bir ailenin çocuğu. Siyasi 
hayatına CHP’nin parti 
disiplinini bilen, devletine 
saygılı, toplumun değerlerine 
sahip çıkan, ülkesini 
önemseyen bir siyasetçi olarak 
devam ediyor. Evli ve iki çocuk 
babasıdır.

İSKENDER 
YILDIRIM    
Adıyaman-Gölbaşı 
Belediye Başkanı
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Kırılgan gruplara yönelik ne tür projeleriniz var?
İSKENDER YILDIRIM: Kırılgan grupların yaşadığı iki mahalleye 
pozitif ayrımcılık yaptık, yol, kaldırım vb. eksiklikleri hızlı bir 
şekilde tamamladık. Ayrıca bu mahallelere düzenli olarak sosyal 
yardımları ulaştırıyoruz. 

Belediye hizmetlerini yerine getirirken ne tür 
zorluklarla karşılaşıyorsunuz?
İSKENDER YILDIRIM: CHP’li birçok belediyede olduğu gibi, 
paydaş kamu kurumlarının bürokratik engellerine takılıyoruz. 
Projelerimiz ve çalışmalarımız engelleniyor. Ekonomik açıdan 
da sıkıntı yaşıyoruz. Belediyemizin imkânları doğrultusunda 
çalışmalarımıza devam ediyoruz. Seçildiğimizde belediyenin 
borcu 33 milyon TL’ydi. Mezbaha yapmak ve emekli olan 
çalışanların tazminatlarını ödemek için 6 milyon TL de biz 
borçlandık. 39 milyon TL’lik borcumuz 18 milyon TL’ye düştü. 24 
milyon TL’ye yakın yatırım yaptık.
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“ŞAVŞAT’IN ÖNCELİKLERİ DOĞRULTUSUNDA 
PROJELER PLANLIYORUZ”
Göreve geldiğinizde vaatleriniz nelerdi? 
Vaatlerinizin hangileri hayata geçti?
NİHAT ACAR: Kum-çakıl-beton ocağı için ruhsat işlemlerini 
tamamladık, ocağı açık ihale yöntemiyle kiraya verdik. Belediye 
yatırımlarında kullanmak üzere ocaktan malzeme temin ediyoruz. 
Yöresel Ürünler Depolama ve İşleme Tesisi’ne soğuk hava deposu 
yaptık, depoyu kullanıma hazır hâle getirdik. 2019 yılında Kültür 
ve Sanat Festivali’yle kış etkinlikleri düzenledik. 2020 ve 2021 
pandemi nedeniyle festival ve etkinlik programı iptal edildi.

İlçe merkezinde ve köylerde araştırmalar yaptık. Atıl durumdaki 
yaklaşık 40.000 metrekarelik alanda makineli tarım çalışması 
gerçekleştirdik. 2022 yılında bu alanların sayısını artırmayı 
planlıyoruz. 

İmar planlarıyla ilgili sorunları giderdik. Vatandaşlardan gelen 
talepler doğrultusunda gerekli düzenlemeleri tamamladık. Bu 
konudaki çalışmalarımız devam ediyor. 

Diyaliz hastalarına hizmet veren aracı değiştirdik. Cenaze aracı 
için büyükşehir belediyelerinden talepte bulunduk. Dolmuş 
güzergâhlarını düzenledik. Sanayi Sitesi’nin yapımını tamamladık. 
Çağrı merkezi kurduk. Vatandaşların talep ve şikâyetlerini 
karşılamaya başladık.

Belediye çalışanlarının ücretlerini günün şartları doğrultusunda 
iyileştirmek için çalışmalar yapıyoruz.

DOKAP’tan alınan proje desteğiyle Yöresel Ürünler İşleme 
Depolama ve Paketleme Tesisi’ni tamamladık. Tesiste sirke, 
marmelat, kurutulmuş meyve üretimi ve paketleme faaliyetleri 
yapılıyor. Tesis sayesinde istihdama katkıda bulunduk.

İller Bankası’ndan kredi kullanarak altyapı çalışmalarının %90’lık 
kısmını tamamladık.

Mahallelerdeki imar yollarını düzenledik. Üstyapı ve iyileştirme 
çalışmaları sürüyor.

Söğütlü Mahallesi’ndeki heyelan sahasını hafriyat dolgu alanı 
olarak tahsis ettik. Alanda istinat duvarı yapmayı planlıyoruz.

Mevcut düğün salonu yerine otopark, sinema, tiyatro salonu 
ve belediye hizmet binası inşa etmek için proje çalışmalarını 
tamamladık, kaynak sorununun bir bölümünü çözdük. 2022 
yılında yapım süreci başlayacak.

Belediyemiz ortaklığında kurulan Tarımsal Kalkınma 
Kooperatifi’nin üretime başlamasıyla birlikte e-ticaret portalı 
kurarak üretilen ürünleri satışa sunmayı planlıyoruz.

KURUMSAL YAPI: Yazı İşler 
Müdürlüğü, Mali Hizmetler Müdürlüğü, 
Fen ve İmar İşleri Müdürlüğü, Zabıta 
Amirliği, İtfaiye Amirliği.

MİSYON: Şavşat’ın ihtiyaçlarını 
karşılamak. Vatandaşların yaşam 
seviyesini yükseltmek. Şavşat’ın 
gelişmesini sağlamak.

VİZYON: Şavşat’ın doğasına, kültürel ve tarihî zenginliğine sahip çıkmak, 
dokusunu ve güzelliklerini korumak. 

STRATEJİK HEDEFLER: Projeleri ve yatırımları ilçenin önceliklerine göre 
planlamak. Etkin ve verimli hizmetler sunmak. Maliyetleri yerel ve bölgesel 
açıdan değerlendirmek. Gelir ve giderleri belli bir disiplin içinde yönetmek. 
Kaynakları tasarruflu kullanmak. Vatandaş odaklı hizmetlere öncelik vermek. 
Saydam ve hesap verebilir olmak. Zamanı iyi değerlendirmek. Finans 
kaynakları elde etmek.

ÇALIŞAN SAYISI: 66

BÜTÇE: 18.500.000,00TL

ŞAVŞAT
BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

Lise eğitimini Rize Lisesi’nde 
tamamladı. 1982 yılında 
emniyet teşkilatına katıldı. 
İzmir, Ağrı, Bursa’da polis 
memuru olarak çalıştıktan 
sonra 2002 yılında kendi 
isteğiyle emekliye ayrıldı. 
Kardeşine ait bir şirkette beş 
yıl yöneticilik yaptı. 2009 
yılında CHP’ye katıldı. Aynı 
yıl yapılan yerel seçimlerde 
Şavşat Meydancık Belde 
Belediye Başkanı seçildi. 
2015 yılında CHP Şavşat İlçe 
Başkanlığı görevine atandı. 
2019 yerel seçimlerinde 
Şavşat Belediye Başkanı 
seçildi. İki çocuk babasıdır.

NİHAT        
ACAR    
Artvin-Şavşat 
Belediye Başkanı
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Belediyeniz stratejik hedeflerinde ve planlarında 
değişiklik yaptı mı? Hangi konularda değişiklik 
söz konusu oldu? Bu güncellemeye neden 
ihtiyaç duyuldu?
NİHAT ACAR: “Kömür Temin Deposu” kurduk, daha az maliyetli 
katı yakıt temin etme projemizde değişiklik yaptık, çevrenin 
korunması ve hava kirliliğinin önlenmesi için doğalgaz bağlantı 
çalışmalarını başlattık.  

Doğalgaz bağlantı çalışmaları nedeniyle sitelerin ve toplu 
konutların ısı hatlarının bakımını yapmak için planladığımız 
çalışmayı iptal ettik.

Ekonomik tedbirlerimize ve kaynakları verimli kullanmamıza 
rağmen ihtiyaç sahibi ailelere aşevi ve sosyal yardımları artırma 
konusunda verdiğimiz sözü yerine getiremedik. 

Ekonomik sıkıntılar sebebiyle sosyal-kültürel faaliyetler, üniversite 
öğrencilerine burs, gençlere istihdam konusunda verdiğimiz 
sözleri yerine getirmekte zorlanıyoruz.

Önümüzdeki dönem 
hedefleriniz ve bu 
görev döneminde 
hatırlanmasını 
istediğiniz projeleriniz 
nelerdir?
NİHAT ACAR: Belediye 
hizmet binasını tamamlamak 
istiyoruz. Konut projesini 
hayata geçirerek Şavşat’taki 
konut sorununu çözmeyi 
hedefliyoruz.

Tarımsal Kalkınma 
Kooperatifi’nin üretim 
faaliyetlerini yaygınlaştırmayı, 
üretilen ürünlerin ulusal/
uluslararası alanda satışını 
gerçekleştirmeyi, yerel 
kalkınma modelini hayata 
geçirmeyi, gençlere ve 
kadınlara istihdam sağlamak 
için üretim atölyeleri kurmayı, 
Şavşat’ın Nazlıkara suyunu 
şişelemek ve pazarlamak için 
tesis kurmayı, açık ve kapalı 
modern pazaryeri yapmayı, 
kadın ve yerli üreticileri 
üretime ve pazarlamaya teşvik 
etmeyi, hayvan satışları için 
modern pazaryeri inşa etmeyi, 



“Kültür Sokağı”, “Kültür Müzesi”, “Yerel Yemek Restoranı”, 
“Turizm Danışma Ofisi” ve “Yöresel Ürünler Satış Merkezi” 
açmayı, sosyal-kültürel faaliyetlere daha fazla zaman ve ödenek 
ayırarak ihtiyaç sahibi vatandaşlara, gençlere, kadınlara, 
engellilere yönelik projeleri hayata geçirmeyi, STK’larla işbirliği 
yaparak kent konseyi oluşturmayı, ilçe merkezinde ön çalışması 
tamamlanan teleferik gezi hattını ve buna bağlı tesisleri hayata 
geçirmeyi, “Kayak Eğitim Merkezi” açarak turizmi geliştirmeyi, 
“Yeni Nesil Kütüphane” ve “Etüt Merkezi” kurarak eğitime 
destek vermeyi, belirli zamanlarda sinema ve tiyatro etkinlikleri 
düzenlemeyi, belediye bünyesinde “Meslek Edindirme Kursları” 
açmayı, belirli gün ve haftalarda sosyal-kültürel etkinlikler, 
yurtiçi ve yurtdışı gezi programları düzenlemeyi, mahallelerde 
yöresel mimariye uygun yeni yolcu durakları ve kamelyalar inşa 
etmeyi, ihtiyaç sahibi üniversite öğrencilerine burs vermeyi ve 
ailelerine yardımda bulunmayı, Atık Su Arıtma Tesisi’nin yapımını 
tamamlamayı amaçlıyoruz.

Bu görev döneminde hatırlanmasını istediğimiz projelerimiz 
arasında doğalgaz, kanalizasyon ve üstyapı çalışmaları, yeni 
hizmet binası sayılabilir.

Belediyenizin il belediyesiyle işbirliği yaptığı 
çalışma alanları nelerdir? Olumlu-olumsuz neler 
yaşanıyor?
NİHAT ACAR: İlçe belediyelerinin imkânları kısıtlı, belediyeler 
borçlu. Bu nedenle her türlü yardıma ihtiyacımız var. Dolayısıyla 
birçok belediyenin kapısını çalıyoruz. Büyükşehir ve diğer il 
belediyelerinden araç, gereç, iş makinesi ve her türlü malzeme 
desteği için talepte bulunuyoruz. Bütün ilçe belediyeleri, 
büyükşehir ve il belediyelerinden yardım istediği için olumlu 
cevap almakta zorlanıyoruz. İlçe belediyelerine ihtiyaç önceliğine 
göre yardım yapılması gerekiyor. Biz, belediyeler arasında ayrım 
yapmıyoruz. Ancak kardeş belediyelerden kimi zaman yeterli 
desteği ve ilgiyi göremiyoruz.
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İlçenizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız var mı? 
Varsa nelerdir? Katılıma yönelik faaliyetleriniz 
neler? Kent konseyiniz var mı?
NİHAT ACAR: İlçemizdeki STK’larla işbirliği (sosyal-kültürel 
faaliyetler, etkinlikler, festivaller, şenlikler, sosyal çalışmalar vs.) 
yapıyoruz. İlçemiz 6.500 nüfuslu. Küçük bir ilçe olduğumuz için 
belediyeye ve bütün kurumlara her zaman ulaşılabilir. İlçedeki 
kamu kurumlarının, STK’ların yaptığı toplantılara katılıyorum. 
Belediyemizde halk toplantıları yapıyoruz. Sorunları ve çözüm 
önerilerini vatandaşlarla birlikte değerlendiriyoruz. Belediye 
hizmetlerini bütüncül ve katılımcı bir yaklaşımla yürüttüğümüz 
için kent konseyine ihtiyaç duymadık. Hemşerilik bilincinin 
geliştirilmesine önem veriyoruz. Sürdürülebilir kalkınma ve 
gelişme, çevreye duyarlılık, sosyal yardımlaşma ve dayanışma, 
saydamlık, hesap sorma ve hesap verme, katılım ve yerinden 
yönetim ilkeleri doğrultusunda çalışmaya devam ediyoruz. 

Kırılgan gruplara 
yönelik ne tür 
projeleriniz var?
NİHAT ACAR: Kırılgan gruplara 
yönelik çalışmalarda diğer 
kurumlarla işbirliği yapıyoruz. 
İhtiyaç sahibi öğrencilere 
giyim ve kırtasiye yardımı 
yapıyoruz. Belediye hizmet 
binamızda “Engelli Hizmet 
Noktası” oluşturduk. Engelli 
vatandaşların sosyalleşmesi 
için alan tahsis ettik. Engelli 
vatandaşların erişebilmesi için 
bütün kaldırımları düzenledik. 
“Çocuk Belediyesi” oluşturduk. 
Kırsalda kadın istihdamına 
katkıda bulunmak için Tarımsal 
Kalkınma Kooperatifi’ni kurduk, 
kadın üye sayısını artırmak 
için çalışmalara başladık. 
Üniversite öğrencilerinin 
barınma sorununu çözmek 
için belediyemize ait Kadın 
Yaşam ve Eğitim Merkezi’nde 
öğrencileri misafir ediyoruz. 

Belediye hizmetlerini 
yerine getirirken 
ne tür zorluklarla 
karşılaşıyorsunuz?
NİHAT ACAR: Hizmet açısından 
ve finansal açıdan sorunlar 
yaşıyoruz. Belediyenin asli 
görevlerinin yanı sıra toplumsal 
yaşamdaki gelişmelere paralel 
olarak yeni hizmet alanları 
ortaya çıkıyor. Her geçen gün 
artan ve çeşitlenen hizmet 
talebini, çeşitli nedenlerle 
giderek azalan kaynaklarla 
karşılamak zorundayız. 
Kaynakları etkin ve verimli 
kullandığımız hâlde kaynak 
açığıyla karşı karşıya kaldık. 
Bu durum, asli hizmetlerimizi 
de olumsuz etkileyecek, 
vatandaşlar mağdur olacak. 
Araç, gereç, malzeme, iş 
makinesi ve finans kaynağı 
desteğine ihtiyacımız var. 


